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Vi blir starkare tillsammans
INLEDNING

Fler och fler upptäcker fördelarna med att vara del av en kundägd verksamhet. Vi växer så det 
knakar – och kan dela ut en rekordstor återbäring till våra ägare!

När vi lägger 2025 till handlingarna kan vi se tillbaka på 
ännu ett år i en orolig omvärld, med konflikter och krig på 
flera platser och en världsordning i gungning. 

Vi har också fått se AI ta stora steg framåt, vilket skapar 
både möjligheter till effektivisering för våra medarbetare 
och en bättre kundupplevelse. Tillsammans med övriga 
Länsförsäkringsbolag och vårt gemensamt ägda service- 
bolag LFAB lägger vi mycket kraft och energi på att utveckla 
verktyg, nya arbetssätt och skapa bättre produkter för kun-
derna med hjälp av ny teknik.

2025 var ett bra år för LF Älvsborg. Efter ett skadeintensivt 
2024, präglat av extremväder, såg vi under 2025 en åter-
gång till ett mer normalt skadeutfall. Vi blev också fler 
kunder i vårt kundkollektiv under förra året, vilket jag är 
glad för. Fler som väljer att vara del av vårt ömsesidiga 
bolag innebär att fler delar på riskerna och det känns bra 
inför framtiden.

Våra ökade intäkter och lägre skadeprocent tillsammans 
med bra koll på våra driftskostnader gjorde att vi kunde 
räkna ihop ett bättre operativt resultat än vad vi budge- 
terat för 2025. Det känns väldigt roligt att då kunna dela 
på överskottet med våra ägare. Totalt 175 miljoner kronor 
kommer delas ut i återbäring under kommande år – den 
högsta summan på tio år.

Vi i LF Älvsborg ska bedriva en långsiktigt hållbar affär 
som skapar förutsättningar för att skapa trygghet och 
förverkliga drömmar för våra kunder över tid. Det här står 
i vår strategi och har en stor betydelse i praktiken. Som 

ett lokalt och kundägt bolag inom bank och försäkring så 
påverkas vi i hög grad av vad som sker i vår omvärld.

Vi och våra kunder påverkas när skador från åska, skyfall 
eller stormar drabbar våra kunders hus. Men också när före-
tagen i vårt område får svårt att rekrytera personal, till följd 
av att färre klarar skolan och utbildar sig vidare.

Under 2025 har vi haft fokus på att vidareutveckla och 
strukturera vårt hållbarhetsarbete. Mer om hur vi arbetar 
med hållbarhet och väsentliga områden där vi kan påverka 
och göra skillnad idag hittar du i vår hållbarhetsrapport på 
sidan 48. Som till exempel att investera vårt kapital på ett 
ansvarsfullt sätt, eller att hjälpa våra kunder att skydda sig 
mot framtida skador på sin bostad och sina saker.

LF Älvsborg ska vara det ledande trygghetsföretaget inom 
vårt område. Genom att investera i Älvsborg och invånarna 
som bor och verkar här kan vi nå en positiv samhälls- 
utveckling och en ljusare framtid. Vi vill vara med och  
bidra till den utvecklingen.

Anna-Lena Wretman
Vd LF Älvsborg
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Finansiella rapporter
Förvaltningsberättelse
Styrelsen och Vd för Länsförsäkringar Älvsborg (org. nr 562500-4337) avger härmed 
årsredovisning för räkenskapsåret 2025, bolagets 184:e verksamhetsår.

Företagsbeskrivning 
Koncernen
Koncernen består av moderbolaget Länsförsäkringar 
Älvsborg (562500-4337) och de helägda dotterföretagen 
Länsförsäkringar Älvsborg Förvaltnings AB (556664-7136), 
Älvsborgs Larmcentral AB (556754-0876), LF Älvsborg Larm 
och Trygghetstjänst AB (559377-1784) samt L Finans 
Fastighets AB (559042-7349) som i sin tur innehar det 
helägda dotterföretaget Fastighets AB Brodal  
(556777-5712). I koncernen ingår även intresseföretagen 
Skadedjursbekämpning i Väst AB (559164-8505), Läns-
försäkringar AB (502010-9681), LFant AB (559085-6802) 
samt Supersejf AB (559378-1676). Moderbolaget har sitt 
säte i Vänersborg.

Verksamheten (bolaget)
Länsförsäkringar Älvsborg är ett ömsesidigt försäkrings-
bolag som verkar i de 19 kommuner som tidigare utgjorde 
Älvsborgs län. Bolaget erbjuder privatpersoner, lantbrukare 
och företag ekonomisk trygghet genom ett helhets- 
erbjudande inom bank, sak- och livförsäkring, fastighets-
förmedling samt olika trygghetstjänster. Länsförsäkringar 
Älvsborg är marknadsledande i regionen inom sakförsäkring 
och försäkrar omkring hälften av alla hushåll i Älvsborg.

Som ett kundägt (ömsesidigt) bolag har Länsförsäkringar 
Älvsborg inga externa aktieägare med vinstkrav – den som 
har sin sakförsäkring hos bolaget är inte bara kund, utan 
även delägare i bolaget. Kunderna utövar sitt inflytande 
genom att välja fullmäktigeledamöter som representerar 
dem på bolagsstämman.

Bolaget bedriver sin skadeförsäkringsrörelse med egen 
koncession. Övriga tjänster – såsom liv-, hälso- och djur-
försäkringar samt bank-, fond- och finansieringstjänster – 
förmedlas i samarbete med bolag inom koncernen Länsför-
säkringar AB. Länsförsäkringar Älvsborg behåller ansvaret 
för kundrelationerna i dessa förmedlade affärer. Bolaget är 
ett av 23 lokala kundägda länsförsäkringsbolag inom Läns-
försäkringar, vilka gemensamt äger service- och utvecklings-
bolaget Länsförsäkringar AB.

Länsförsäkringar AB har som huvudsyfte att bedriva 
strategiskt utvecklingsarbete och service åt länsförsäkrings-
bolagen. Det skapar effektivitet, skalfördelar och möjliggör 
för respektive bolag att ligga i framkant och vara fram-
gångsrika i sina respektive verksamhetsområden. Läns- 
försäkringar AB äger bland annat Länsförsäkringar Fondliv, 
Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB och Länsförsäkringar 
Bank. Länsförsäkringar Älvsborg äger i sin tur 6,5 procent 
av aktierna i Länsförsäkringar AB. 

I de olika dotterbolagen bedrivs flera olika verksam-
heter. Älvsborgs Larmcentral AB bedriver larmcentral 
och skadejoursverksamhet, L Finans Fastighets AB med 
dotterbolaget Fastighets AB Brodal, äger och förvaltar en 
kontorsfastighet i Borås medan Länsförsäkringar Älvsborgs 
Förvaltnings AB, äger aktier av långsiktig karaktär. Kon- 
cernens dotterbolag, LF Älvsborg Larm och Trygghetstjänst 
AB, som startade upp sin verksamhet under 2023 tillhan-
dahåller både larm- och trygghetsprodukter och larm- och 
trygghetstjänster till konsumenter och företag.

Intressebolaget Skadedjursbekämpning i Väst AB utför 
skadedjursbekämpning till ett flertal länsförsäkringsbolag. 
LFant AB bedriver innovations- och utvecklingsverksamhet 

inom främst bank och försäkring samt därmed förenlig 
verksamhet. Supersejf AB erbjuder sedan 2023, via den 
digitala försäkringsförmedlaren Sejfa, hemförsäkringar 
med fokus på målgruppen unga vuxna.
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Resultat och ekonomisk 
ställning
Affärsvolym
Den totala affärsvolymen fördelar sig enligt nedan:

(Mkr) 2025 2024
SAK
Premieintäkt – Direkt försäkring 1 725 1 611

Premieintäkt – Mottagen återförsäkring 90 91

BANK
Affärsvolym 40 270 37 625

LIV
Premieinkomst 1 181 1 084

Resultat
Koncernens resultat före skatt uppgick till 419,4 (1 534,2) 
Mkr och årets resultat efter skatt blev 370,1 (980,2) Mkr. 
Bolaget kommer under 2026 att betala ut 175 Mkr i åter-
bäring, vilken avser räkenskapsåret 2025.

Försäkringsrörelsen
Marknadsutveckling
2025 fortsatte Länsförsäkringar Älvsborgs försäkrings-
bestånd att växa avseende antal försäkringar. Tillväxten 
skedde inom alla delmarknader även om det främst var 
privatkunderna som blev fler och totalt ökade antalet 
försäkringsavtal med drygt 10 000 under året. Ökningen 
inom privataffären drevs av en stor tillväxt inom privat 
motor där antal avtal ökade med över 5 200. Även den 
privata personriskaffären ökade i antal avtal och växte 
med nästan 4 000 avtal. Premiebeståndet för privat- 
affären ökade totalt med 10,5 procent jämfört med 2024. 

Bolagets företagsaffär har fortsatt att utvecklas positivt 
under 2025 och premiebeståndet växte med 6,3 procent. 
Även lantbruksaffärens premiebestånd utvecklades  
positivt och ökade med 4,1 procent under året.

Länsförsäkringar Älvsborgs marknadstäckning för villa/
villahem är fortsatt stor och uppgick i december 2025 till 
53,4 procent vilket är 0,2 procentenheter högre jämfört 
med föregående år. För marknadstäckningen gällande 
personbil kan man se att beståndsökningen har gett  

resultat och jämfört med 2024 ökar marknadstäckningen 
med 1,1 procentenheter till 37,0 procent.

Premieintäkter
Premieintäkten före avgiven återförsäkring i direkt för-
säkring har ökat med 113,7 Mkr till 1 724,5 (1 610,8) Mkr 
vilket innebär en ökning med 7,1 procent. Ökningen sker 
inom alla försäkringsgrenar och marknadssegment (privat, 
företag, lantbruk respektive motor). Premieintäkten för 
mottagen återförsäkring uppgick till 90,1 (90,8) Mkr och 
premier för avgiven återförsäkring blev 74,8 (74,9) Mkr. 
Detta innebär en premieintäkt f.e.r. (för egen räkning, dvs. 
bruttoaffär minskad med avgiven återförsäkring) på  
1 739,8 (1 626,7) Mkr för året 2025.

Premieintäkt för direkt försäkring fördelad på  
marknadsområden framgår av nedanstående diagram: 

 A� Privat 28,5%
 B� Lantbruk 9,3%
 C� Företag 20,7%
 D� Motor 41,5%

A

D

B

C

Skadekostnader
Under 2025 har Länsförsäkringar Älvsborg sett en positiv 
utveckling vad gäller antalet skador, som minskade jämfört 
med föregående år. Minskningen var särskilt tydlig inom 
naturskadeområdet. Totalt registrerades drygt 66 000 
skador under året. För att ytterligare stärka bolagets kund-
fokus och förbättra hanteringen av skador har det under 
året genomförts en omorganisation inom skadeverksam-
heten och det fortsatta arbetet kommer att präglas av ökat  
engagemang, hög kundnöjdhet och en förbättrad kostnads-
kontroll. Bolaget kommer även att intensifiera det skade-
förebyggande arbetet, med målet att minska både antalet 
skador och de konsekvenser som skador kan medföra.

Den totala skadekostnaden f.e.r. inkl. kostnad för skade-
reglering uppgick till 1 304,6 (1 299,2) Mkr. Detta innebär 
en ökning med endast 5,4 Mkr vilket främst förklaras av att 
jämförelseåret 2024 präglades av betydligt fler naturskador 
än normalt. Skadekostnadsprocenten f.e.r. uppgick till  
75,0 (79,9) procent inkl. den mottagna affären.  

Driftskostnader och tekniskt resultat
Driftskostnader f.e.r. i försäkringsrörelsen uppgick till  
331,6 (322,2) Mkr och driftskostnadsprocenten uppgick 
till 19,1 (19,8) procent. Skadeförsäkringsrörelsens tekniska 
resultat före återbäring uppgick till 216,2 (128,7) Mkr.
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Kapitalförvaltning
Marknadsvärdet på koncernens placeringstillgångar,  
exklusive aktierna i LFAB, uppgick till 12 142 (11 834) Mkr 
vid verksamhetsårets slut. Totalavkastningen på koncernens 
kapitalplaceringar uppgick till 539,9 (1 655,0) Mkr före 
avdrag för förvaltningskostnader och kapitalavkastning 
överförd till försäkringsverksamheten, vilket motsvarar  
3,8 (13,1) procent. Den totala avkastningen på den noterade 
aktieportföljen blev 3,3 (25,8) procent och avkastningen på 
den noterade ränteportföljen blev 2,9 (4,8) procent.

Bolagets kapitalförvaltning har under 2025 utmanats 
av väsentliga geopolitiska risker som tillsammans med en 
kraftig förstärkning av svensk krona har påverkat värde- 
utvecklingen i noterade aktietillgångar negativt.

Räntebärande och onoterade tillgångar (skog, fastig- 
heter och LFAB) haft en värdeutveckling i nivå med noterade 
aktierelaterade tillgångar. Ett verksamhetsår då samtliga 
tillgångsslag bidrar till den totala värdeutvecklingen med 
balans.

Bank och Liv 
Den förmedlade affärsvolymen inom inlåning, sparande och 
utlåning har fortsatt att öka under 2025 trots en utmanande 
omvärld. Den totala affärsvolymen för bankprodukter upp- 
gick vid årsskiftet till 40 270 (37 625) Mkr. Den lokala 
bankverksamheten uppvisar ett negativt resultat för 2025 
om -32 (10,5) Mkr. Detta förklaras av kraftigt fallande räntor 
samt av affärsmodellen, där merparten av det resultat som 
genereras lokalt stannar i Länsförsäkringar Bank, som ägs 
tillsammans med övriga 22 länsförsäkringsbolag. 

Bolagets livförsäkringsverksamhet redovisar ett lokalt 
resultat om 4,7 (12) Mkr för år 2025. Resultatet i livaffären 
har under året påverkats av den volatila kapitalmarknaden. 
Under verksamhetsåret har bolaget förmedlat en premie- 
inkomst till Länsförsäkringar Liv AB och Länsförsäkringar 
Fondliv AB på 1 181 (1 084) Mkr. Bank- och livverksamheten 
redovisas under Övriga intäkter och kostnader i resultat- 
räkningen samt i not 6.

Medarbetare
Upplysningar om ersättningar och förmåner till ledande 
befattningshavare samt beträffande övrig personal- och 
löneredovisning framgår av not 36.

Väsentliga händelser under året 
Värdbolag för LFAB:s årsstämma
Under maj stod Länsförsäkringar Älvsborg värd för LFAB:s 
årsstämma i Borås. Under två innehållsrika dagar välkom-
nades deltagare från hela landet. Programmet omfattade 
bland annat konsortiemöte, mingel och värdmiddag samt 
den formella stämman på Borås Kongress.

Nytt kontor i Trollhättan
Under året flyttade kontoret i Trollhättan till Innovatum, en 
mötesplats för företag, utbildning, forskning och upplevel-
ser. Etableringen på Innovatumområdet stärker bolagets  
närvaro i en växande och strategiskt viktig stad med stärkta 
förutsättningar för samverkan över affärsområden. 

Utvecklad hållbarhetsrapportering
Bolaget har under året vidtagit flera åtgärder för att stärka 
och integrera hållbarhetsarbetet i verksamheten. Håll-
barhetsfrågor beaktas i den löpande förvaltningen och 
vid strategiska beslut. Under året har väsentliga områden 
fastställts, systemstöd för uppföljning och rapportering 
implementerats samt bolagets Policy för hållbarhet upp- 
daterats. Hållbarhetsrapporteringen utgör en separat del 
från årsredovisningen, se hållbarhetsrapport på sidan 48.
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Väsentliga händelser efter 
räkenskapsårets utgång
Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskaps- 
årets utgång.

Förväntad utveckling 2026
Omvärlden 
Omvärldsläget inför 2026 präglas av fortsatt osäkerhet, 
men med mer stabila makroekonomiska förutsättningar än 
under de föregående åren. Inflationstakten har normali-
serats och räntenivåerna bedöms ligga kvar på måttliga 
nivåer, vilket är positivt för hushållens ekonomi och före-
tagens investeringsvilja. I Sverige förväntas konjunkturen 
utvecklas i en svag men gradvis förbättrad riktning, även 
om hushållens ekonomiska situation fortsatt är känslig för 
förändringar i räntor, energipriser och arbetsmarknaden. 
Den ekonomiska återhämtningen i Europa sker samtidigt i 
en dämpad takt. År 2026 är även ett valår i Sverige, vilket 
kan bidra till ökad politisk osäkerhet och förändrade prio-

riteringar inom områden som trygghet, energi, klimat och 
finansiell reglering.

För försäkringsbranschen innebär detta i grunden stabila 
finansiella förutsättningar. Avkastningen på finansiella 
tillgångar väntas vara balanserad, medan skadekostnader 
fortsatt påverkas av tidigare inflationsdrivna kostnads- 
ökningar, särskilt inom bygg och reparation.

Det geopolitiska läget är fortsatt instabilt. Kriget i Ukraina, 
oroligheterna i Mellanöstern samt ökad geopolitisk och 
politisk osäkerhet i Europa och USA bidrar till ett mer svår-
bedömt omvärldsläge.

Klimatförändringarna bedöms fortsatt leda till en ökad 
frekvens och intensitet av extrema väderhändelser, såsom 
skyfall, översvämningar, stormar, värmeböljor och perioder 
av torka. Detta kan medföra ökade skadekostnader, både 
genom fler skadehändelser och genom mer omfattande 
skador per händelse. Utvecklingen påverkar såväl privat-
personer som företag och ställer ökade krav på risk- 
bedömning, prissättning och skadeförebyggande arbete.
Samtidigt ökar behovet av klimatanpassning i samhället, 
bland annat genom investeringar i infrastruktur, fastigheter 
samt vatten- och avloppssystem. Bristande anpassning kan 

förstärka skadeutfallet vid extrema väderhändelser och 
därmed påverka försäkringsverksamhetens riskexponering 
över tid.

Digitalisering och teknikutveckling fortsätter att förändra 
affärslandskapet i snabb takt. Ökad användning av data, 
automatisering och AI skapar förutsättningar för effektivare 
processer, förbättrad riskbedömning och mer träffsäkra 
analyser inom försäkringsverksamheten. Samtidigt ställer 
utvecklingen ökade krav på styrning, informationssäkerhet 
och skydd av kundernas personliga integritet.

Utvecklingen inom ekonomi, samhälle, klimat och teknik 
påverkar Länsförsäkringar Älvsborgs kunder och därmed 
även bolagets verksamhet och riskprofil.
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Verksamheten
Länsförsäkringar Älvsborg har en tydlig vision för framtiden: 
"Tillsammans skapar vi trygghet och förverkligar dröm-
mar". Under 2026 utvecklas Länsförsäkringar Älvsborgs 
verksamhet med fokus på att stärka kundrelationerna och 
öka värdet i befintliga affärer genom ett sammanhållet 
erbjudande inom försäkring, bank, liv och trygghetstjäns-
ter. Arbetet inriktas mot ett mer proaktivt och datadrivet 
kundmöte samt fortsatt utveckling av tjänster, kanaler och 
arbetssätt för att öka tillgänglighet och effektivitet.

Den lokala närvaron är fortsatt central för verksamheten 
och utvecklas genom ökad samverkan inom bolaget och 
med dotterbolag, i syfte att stärka relevans, synlighet och 
långsiktiga kundrelationer i samtliga kommuner.

Parallellt fortsätter arbetet med kostnadskontroll och 
effektivisering, bland annat genom digital utveckling och 
förbättrade processer. Hållbarhetsarbetet integreras  
successivt i verksamheten med fokus på risker, möjligheter 
och bolagets påverkan på kunder och samhälle.

Den ekonomiska utvecklingen i Sverige förväntas vara 
fortsatt stabil under 2026, med en gradvis förbättring av 
konjunkturen och en inflation som ligger på mer balan-
serade nivåer. Detta, tillsammans med ett mer stabilt 
ränteläge, bidrar till att stärka hushållens köpkraft och 
öka aktiviteten på både bostads- och nybilsmarknaden. 
Premieintäkterna förväntas öka, drivet av både tillväxt och 
premiejusteringar.

Inga väsentliga ändringar i bolagets riskprofil har skett. 
Bolagets riskhantering bedöms som väl förankrad och 
baseras på en etablerad risktolerans, stark riskstyrning och 
omfattande riskrapportering. Riskhanteringssystemet fort-
sätter utvecklas i enlighet med interna behov och krav från 
Solvens II-regelverket. 

Länsförsäkringar Älvsborg står starkt rustat inför 2026 
med höga marknadsandelar, nöjda kunder och god lön- 
samhet. Genom fortsatt fokus på affärsutveckling, effekt- 
ivisering och hållbarhet samt en stark lokal närvaro är bola-
get väl positionerat för att möta framtida utmaningar och 
möjligheter.

Kapitalmarknaden
Det övergripande målet för Länsförsäkringar Älvsborgs 
kapitalförvaltning är att säkerställa att bolagets åtagande 
gentemot försäkringstagarna alltid kan fullföljas. Förvalt-
ningen ska präglas av en strategi som eftersträvar en stabil 
avkastning över tid. Bolaget utvärderar löpande förvaltnings-
modellen för kapitalplaceringar. 

Inför 2026 bedöms osäkerheten öka väsentligt, främst 
till följd av geopolitiska faktorer såsom den fortsatta 
ryska invasionen av Ukraina, utmanande handelsavtal och 
utvecklingen inom Natoalliansen. Detta påverkar de finan-
siella marknaderna genom ökad volatilitet.

Mot denna bakgrund står kapitalförvaltningen inför 
ökade utmaningar i portföljförvaltningen, men utgår fort-
satt från fastställd strategi. Inom ramen för denna strategi 
arbetar bolaget för att hantera marknadspåverkan på ett 
effektivt sätt. Portföljen bedöms fortsatt vara robust och ha 
god motståndskraft även under perioder med hög finansiell 
volatilitet. Bolaget har även fortsatt en generellt positiv syn 
på risktillgångar.

Risker i verksamheten 
För uppgifter avseende risker i verksamheten, utöver  
nedanstående redovisning, se not 2.

Försäkringsrisker
Bolagets direkta försäkringsrörelse innehåller ett 
välbalanserat bestånd. Risken är begränsad genom åter- 
försäkring. Den högsta kostnad som kan falla på bolaget  
vid enskild skada uppgick för år 2025 25,0 Mkr.

Genom det riskutbytet inom Länsförsäkringar är bo- 
laget också exponerat för katastrofskador som drabbar de 
övriga länsförsäkringsbolagen och överstiger det externa 
återförsäkringsskyddet via den så kallade spilloverpoolen. 
Bolagets andel i spilloverpoolen motsvarar bolagets pro-
centuella andel av det totala konsolideringskapitalet för 
samtliga 23 länsförsäkringsbolag.

I mottagen affär bedömer bolaget att för 2025 var den 
största risken engagemanget i återförsäkringen av Länsför-
säkringar Fondlivs så kallade Mass-Lapse. Maximal ansva-
righet per skadehändelse uppgick för bolagets del till  
100 Mkr. Det engagemanget avslutades under året.

Risk hänförlig till bolagets förmedlade  
bankverksamhet
Länsförsäkringar Älvsborg förmedlar lån till Länsförsäkringar 
Bank AB, och för detta får bolaget en förmedlingsersättning. 
En del av förmedlingsersättningen består av ett avdrag 
motsvarande 80 procent av de kreditförluster som Länsför-
säkringar Bank AB bedömer kan komma att drabba banken 
avseende Länsförsäkringar Älvsborgs förmedlade lån.
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Information om icke-finansiella 
resultatindikatorer
Etiska riktlinjer
Försäkring innebär ett gemensamt ansvar för människors 
trygghet. Bolagets omfattande försäkrings- och finans- 
verksamhet medför att kunderna ska känna förtroende och 
tillit till hur bolaget och dess personal hanterar och förvaltar 
varje enskild persons eller företags särskilda försäkrings-
behov. De ska dessutom känna förtroende för att den 
information som lämnas av dem stannar hos bolaget och 
inte riskerar att spridas vidare. Länsförsäkringar Älvsborg 
lägger därför stor vikt vid att följa alla de regler som gäller 
för verksamheten.

Hållbarhet
Som ett lokalt och kundägt bolag ligger hållbarhet bolaget 
varmt om hjärtat. Det var med en långsiktig omtanke om 
varandra som bönderna på landsbygden i Älvsborg gick 
ihop och startade brandstoder 1841. Grunden till det som 
idag är Länsförsäkringar Älvsborg. Hållbarhetsarbetet utgår 
från de av bolaget fastställda väsentliga områden. Se håll-
barhetsrapport från sidan 48.

Förslag till resultatdisposition
Moderbolaget
Föregående års disponibla vinstmedel i moderbolaget  
8 686 535 610 kr, har i enlighet med bolagstämmans 
beslut avsatts till balanserat resultat.

Till bolagsstämmans förfogande står 

- i ny räkning balansera 9 033 920 755 kr

- balanserade vinstmedel 8 686 535 610 kr
- årets resultat 347 385 145 kr

Styrelsen föreslår bolagsstämman att
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Kapitalavkastning och nettoplaceringar för koncernen 2025

Ingående marknadsvärde Nettoplacering Värdeförändring Utgående marknadsvärde Direktavkastning Totalavkastning
Mkr % Mkr Mkr % Mkr % Mkr % Mkr %

Noterade aktietillgångar 5 992,2 42,4 -89,0 165,9 2,8 6 069,2 41,7 30,9 0,5 196,8 3,3 
Räntetillgångar inkl likvida medel 2 372,1 16,8 34,1 49,3 2,1 2 502,9 17,2 19,6 0,8 68,9 2,9 
Onoterade fastigheter 2 802,7 19,8 0,0 108,0 3,9 2 910,6 20,0 -0,3 0,0 107,7 3,8 
Övriga onoterade innehav 667,4 4,7 35,5 10,1 1,5 654,0 4,5 0,3 0,0 10,5 1,5 
LFAB 2 309,5 16,3 0,0 110,3 4,8 2 419,9 16,6 45,7 2,0 156,0 6,8 

Totalt 14 144,0 100,0 -19,4 443,7 3,1 14 556,6 100,0 96,2 0,7 539,9 3,8 
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Femårsöversikt
RESULTAT KONCERNEN, MKR 2025 2024 2023 2022 2021

Premieintäkt  f.e.r 1 1 740 1 627 1 529 1 456 1 367

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 118 130 145 39 101

Försäkringsersättningar  f.e.r -1 305 -1 299 -1 119 -893 -932

Driftskostnader  f.e.r -339 -327 -327 -252 -251

Övriga tekniska kostnader -5 -6 -6 -7 -5

Tekniskt resultat före återbäring 208 124 223 343 280
Återbäring -177 -143 -148 -147 -150

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen 31 -19 75 196 130
Finansrörelsens resultat 311 1 396 526 -1 286 2 117

Övriga intäkter och kostnader -49 5 19 21 175

Andel i intresseföretagsresultat 142 153 129 139

Resultat före dispositioner och skatt 436 1 534 749 -931 2 422
Årets resultat 387 980 577 -673 2 076
EKONOMISK STÄLLNING 
Placeringstillgångar, verkligt värde 14 358 13 944 12 487 9 385 10 469

Premieinkomst  f.e.r 1 1 807 1 673 1 579 1 481 1 401

Försäkringstekniska avsättningar  f.e.r 1 3 107 2 964 2 898 2 835 2 865

Konsolideringskapital
Beskattat eget kapital 10 883 10 492 9 519 8 944 9 645

Uppskjuten skatt 1 019 1 062 576 485 778

Summa konsolideringskapital 11 902 11 554 10 096 9 429 10 423
Nyckeltal försäkringsrörelsen2

Skadeprocent  f.e.r 1 75 80 73 61 68

Driftskostnadsprocent  f.e.r 1 20 20 21 17 18

Totalkostnadsprocent  f.e.r % 1 94 100 95 79 87
Direkt affär3

Skadeprocent brutto % 1 73 81 71 57 63

Driftskostnadsprocent brutto % 1 20 20 21 17 17

Totalkostnadsprocent brutto % 1 93 101 92 75 80
Kapitalförvaltning
Direktavkastning % 0,7 0,8 0,7 1,2 1,0

Totalavkastning % 3,8 13,1 7,0 -7,5 24,0

Ekonomisk ställning 4

Konsolideringsgrad % 1 659 691 640 637 744

RESULTAT KONCERNEN, MKR 2025 2024 2023 2022 2021

Solvens II relaterade uppgifter
Kapitalbas 11 664 11 215 10 306 9 839 10 349

  varav primärkapital 11 664 11 215 10 306 9 839 10 349

Minimikapitalkrav 1 532 1 425 1 184 1 042 1 260

Solvenskapitalkrav 6 129 5 700 4 735 4 167 5 039

Kapitalkvot 190% 197% 218% 236% 205%

Kalkylräntesats %
Kalkylräntesats för olycksfallsaffär samt mottagen  
trafikaffär %

5,35 5,35 5,00 3,65 3,75

Kalkylräntesats för direkt trafikaffär % 5,35 5,35 5,00 3,65 3,75

Kalkylräntesats för övrig affär % 5,35 5,35 5,00 3,65 3,75

1 Premieinkomst och premieintäkt visas efter lämnad länsbonus
2 Avser koncernnivå
3 Avser moderbolagsnivå
4 Konsolideringskapital i procent av premieinkomsten för egen räkning
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Resultaträkning
Belopp, tkr Koncernen Moderbolag
TEKNISK REDOVISNING Not 2025 2024 2025 2024

Premieintäkter  f.e.r
Premieinkomst 3 1 881 979 1 747 446 1 881 979 1 747 446

Premier för avgiven återförsäkring -74 834 -74 919 -74 834 -74 919

Förändring i avsättning för ej intjänade premier   
och kvardröjande risker -67 346 -45 796 -67 346 -45 796

Summa premieintäkter  f.e.r 1 739 799 1 626 731 1 739 799 1 626 731
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 117 913 129 755 117 913 129 755
Försäkringsersättningar  f.e.r
Utbetalda försäkringsersättningar:

   - Före avgiven återförsäkring 5 -1 263 033 -1 319 131 -1 263 033 -1 319 131

   - Återförsäkrares andel 5 4 660 44 723 4 660 44 723

Förändring i avsättning för oreglerade skador:

   - Före avgiven återförsäkring -48 014 40 463 -48 014 40 463

   - Återförsäkrares andel 1 818 -65 275 1 818 -65 275

Summa försäkringsersättningar  f.e.r -1 304 569 -1 299 220 -1 304 569 -1 299 220
Driftskostnader  f.e.r 6 -339 425 -327 402 -331 621 -322 232
Övriga tekniska kostnader -5 287 -6 367 -5 287 -6 367
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före  
återbäring

208 431 123 497 216 235 128 667

Återbäring 28 -177 101 -142 583 -177 101 -142 583
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 31 330 -19 086 39 134 -13 916
ICKE-TEKNISK REDOVISNING
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 31 330 -19 086 39 134 -13 916
Kapitalavkastning 7 

Kapitalavkastning, intäkter 8 558 877 448 204 596 902 485 140

Kapitalavkastning, kostnader 9 -41 846 -30 757 -36 583 -27 951

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 10 20 727 1 108 119 245 671 1 184 728

Orealiserade förluster på placeringstillgångar 11 -108 495 0 -263 499 0

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen 4 -117 913 -129 755 -117 913 -129 755

Summa kapitalavkastning 311 350 1 395 811 424 578 1 512 162
Övriga intäkter 6 293 326 328 613 238 299 274 993

Övriga kostnader 6,22 -342 417 -324 048 -265 524 -252 516

Andel i intresseföretags resultat 16 142 240 152 884 0 0

Summa övriga intäkter och kostnader 93 149 157 449 -27 225 22 477

Belopp, tkr Koncernen Moderbolag
TEKNISK REDOVISNING Not 2025 2024 2025 2024
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 435 829 1 534 174 436 487 1 520 723
Bokslutsdispositioner

Lämnade koncernbidrag 0 0 0 0

Förändring av säkerhetsreserv 0 0 -88 781 -57 654

Förändring av periodiseringsfond 0 0 36 575 -83 300

Resultat före skatt 435 829 1 534 174 384 281 1 379 769
Skatt på årets resultat 12 -49 355 -554 012 -36 896 -521 887

Årets resultat 386 474 980 162 347 385 857 882
RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR MODERBOLAGET
Årets resultat 386 474 980 162 347 385 857 882
Andelar av intressebolags totalresultat 4 147 -7 293 0 0

Årets totalresultat 390 621 972 869 347 385 857 882
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Balansräkning
Koncernen Moderbolag

TILLGÅNGAR, TKR Not 2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Immateriella tillgångar 13 414 37 0 0

Placeringstillgångar

Byggnader och mark 14 291 200 286 378 74 200 72 378

Aktier och andelar i koncernföretag

  aktier och andelar i dotterföretag 15 0 0 3 403 669 3 242 048

  aktier och andelar i intresseföretag 16 2 429 663 2 323 440 2 429 663 2 323 440

Lån till koncernföretag 0 0 122 000 138 000

Andra finansiella placeringstillgångar 17 

Aktier och andelar 18 9 332 858 9 100 331 6 083 733 6 006 210

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 19 2 301 335 2 232 863 2 301 335 2 232 863

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 2 472 1 249 2 472 1 249

Summa placeringstillgångar 14 357 528 13 944 261 14 417 072 14 016 188

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska  
avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 20 246 363 244 545 246 363 244 545

Summa återförsäkrares andel av försäkringstekniska 
avsättningar

246 363 244 545 246 363 244 545

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 21 634 964 572 781 634 964 572 781

Fordringar avseende återförsäkring 15 225 22 915 15 225 22 915

Övriga fordringar 103 750 140 554 97 235 134 875

Summa fordringar 753 939 736 250 747 424 730 571

Andra tillgångar

Materiella tillgångar 23 72 442 56 977 38 414 28 885

Kassa och bank 199 117 200 910 151 707 138 017

Summa andra tillgångar 271 559 257 887 190 121 166 902

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Förutbetalda anskaffningskostnader 24 38 797 33 401 38 797 33 401

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 701 6 298 10 496 4 059

Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 51 498 39 699 49 293 37 460

SUMMA TILLGÅNGAR 15 681 301 15 222 679 15 650 273 15 195 666

Koncernen Moderbolag
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER, TKR Not 2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Eget kapital

Bundet eget kapital

Reserver 1 848 948 1 805 710 9 200 9 200

Fritt eget kapital

Balanserade vinstmedel inkl. årets resultat 9 033 920 8 686 536 9 033 921 8 686 535

Summa eget kapital 10 882 868 10 492 246 9 043 121 8 695 735
Obeskattade reserver 25 0 0 2 304 772 2 252 565
Försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för ej intjänade premier och 
kvardröjande risker

26 836 253 768 907 836 253 768 907

Avsättning för oreglerade skador 27 2 335 872 2 287 859 2 335 872 2 287 859

Avsättning för återbäring 28 181 500 151 500 181 500 151 500

Summa försäkringstekniska avsättningar 3 353 625 3 208 266 3 353 625 3 208 266
Andra avsättningar
Uppskjuten skatt 29 1 019 104 1 061 910 540 907 594 795

Summa andra avsättningar 1 019 104 1 061 910 540 907 594 795
Skulder 30 
Skulder avseende direktförsäkring 225 071 230 302 225 071 230 302

Övriga skulder 136 454 168 773 126 004 158 518

Summa skulder 361 525 399 075 351 075 388 820
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 64 179 61 182 56 773 55 485

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 64 179 61 182 56 773 55 485
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 15 681 301 15 222 679 15 650 273 15 195 666

Reserver består av följande: 2025-12-31 2024-12-31

Reservfond 9 200 9 200

Egetkapitaldel av obeskattade reserver 1 839 748 1 796 510

Summa 1 848 948 1 805 710
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Resultatanalys
Direktförsäkring av svenska risker

SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS 
TEKNISKA RESULTAT, TKR Not Totalt 2025

Sjuk- och 
olycksfall       

Hem, villa, 
fritidshus

Företag, 
lantbruk,  
fastighet Motorfordon Trafik

Summa 
direkt  förs.

sv risker

Mottagen 
åter- 

försäkring

Premieintäkt  f.e.r A 1 739 799 120 232 340 215 487 509 536 243 165 487 1 649 686 90 113 

Kapitalavkastning överförd från  
finansrörelsen 117 913 34 313 14 710 24 494 19 976 8 161 101 654 16 259 

Försäkringsersättningar  f.e.r B -1 304 569 -197 410 -262 415 -248 361 -418 266 -130 371 -1 256 823 -47 745 

Driftskostnad  f.e.r -331 621 -20 696 -68 860 -129 795 -76 903 -25 960 -322 214 -9 407 

Övriga tekniska kostnader -5 287 -5 287 -5 287 

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska 
resultat före återbäring 216 235 -63 561 23 650 133 847 61 050 12 030 167 016 49 220 
Återbäring -177 101 -15 710 -44 674 -63 587 -39 942 -13 188 -177 101 0 

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska 
resultat 39 134 -79 271 -21 024 70 260 21 108 -1 158 -10 085 49 220 
Avvecklingsresultat 
Avvecklingsresultat brutto 72 278 -30 120 -4 868 -609 1 169 57 390 22 962 49 316 

Återförsäkrares andel -20 970 -3 102 0 602 983 -19 453 -20 970 -

Avvecklingsresultat f.e.r 51 308 -33 222 -4 868 -7 2 152 37 937 1 992 49 316 
Försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för ej intjänade premier  
och kvardröjande risker 836 253 57 839 169 234 212 193 267 951 85 426 792 643 43 609 

Avsättning för oreglerade skador 2 335 872 674 559 108 703 218 006 101 064 670 569 1 772 901 562 971 

Avsättning för återbäring 181 500 16 100 45 783 65 167 40 934 13 516 181 500 0 

Summa försäkringstekniska  
avsättningar 3 353 625 748 498 323 720 495 366 409 949 769 511 2 747 044 606 580 
Återförsäkrares andel av  
försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för oreglerade skador 246 363 27 679 400 26 365 0 191 919 246 363 -

Direktförsäkring av svenska risker

SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS  
TEKNISKA RESULTAT, TKR Totalt 2025

Sjuk- och 
olycksfall       

Hem, villa, 
fritidshus

Företag, 
lantbruk,  
fastighet Motorfordon Trafik

Summa 
direkt  förs.

sv risker

Mottagen 
åter- 

försäkring

Not A

Premieintäkt f.e.r 1 739 799 120 232 340 215 487 509 536 243 165 487 1 649 686 90 113 
Premieinkomst före avgiven  
återförsäkring 1 881 979 126 346 358 926 543 940 575 340 184 785 1 789 337 92 642 
Premier för avgiven återförsäkring -74 834 -1 030 -10 274 -50 023 -1 462 -12 045 -74 834 
Förändring i avsättning för ej intjänade pre-
mier och kvardröjande risker -67 346 -5 083 -8 436 -6 408 -37 637 -7 253 -64 817 -2 529 
Not B

Försäkringsersättningar  f.e.r -1 304 569 -197 410 -262 415 -248 361 -418 266 -130 371 -1 256 823 -47 746 
Utbetalda försäkringsersättningar -1 258 373 -66 114 -250 631 -289 142 -426 539 -157 068 -1 189 494 -68 879 
   Före avgiven återförsäkring -1 263 033 -66 114 -250 631 -292 488 -428 039 -156 882 -1 194 154 -68 879 
   Återförsäkrares andel 4 660 0 0 3 346 1 500 -186 4 660 -
Förändring i avsättning för oreglerade 
skador -46 196 -131 296 -11 784 40 781 8 273 26 697 -67 329 21 133 
   Före avgiven återförsäkring -48 014 -129 013 -12 184 28 493 8 790 34 767 -69 147 21 133 
   Återförsäkrares andel 1 818 -2 283 400 12 288 -517 -8 070 1 818 0 
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Rapport över förändring i eget kapital
RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL, TKR

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

MODERBOLAGET Reservfond Balanserade resultat Årets resultat Summa eget kapital

Ingående balans 2024-01-01 9 200 7 441 266 387 387 7 837 853

Vinstdisposition 387 387 -387 387 0

Totalresultat

Årets resultat 857 882 857 882

Utgående balans 2024-12-31 9 200 7 828 653 857 882 8 695 735

Ingående balans 2025-01-01 9 200 7 828 653 857 882 8 695 735

Vinstdisposition 857 882 -857 882 0

Totalresultat

Årets resultat 347 385 347 385

Utgående balans 2025-12-31 9 200 8 686 536 347 385 9 043 121

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

KONCERNEN Reservfond Balanserade resultat Årets resultat Summa eget kapital

Ingående balans 2024-01-01 1 690 723 7 257 183 571 471 9 519 377

Vinstdisposition 571 471 -571 471 0

Egetkapitaldel i obeskattade reserver 114 987 -114 987 0

Totalresultat

Årets resultat 980 162 980 162

Övrigt totalresultat

Andelar av intressebolags totalresultat -7 293 -7 293

Utgående balans 2024-12-31 1 805 710 7 713 667 972 869 10 492 246

Ingående balans 2025-01-01 1 805 710 7 713 667 972 869 10 492 246

Vinstdisposition 972 869 -972 869 0

Egetkapitaldel i obeskattade reserver 43 238 -43 238 0

Totalresultat

Årets resultat 386 474 386 474

Övrigt totalresultat

Andelar av intressebolags totalresultat 4 147 4 147

Utgående balans 2025-12-31 1 848 948 8 643 298 390 621 10 882 868
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Noter och tilläggsupplysningar 
Om inget anges avser uppgifterna i notförteckningen både koncernen och moderbolaget. 

  NOT 1 �   REDOVISNINGSPRINCIPER

GRUNDERNA FÖR UPPRÄTTANDE AV DE FINANSIELLA 
RAPPORTERNA

Företagsinformation
Årsredovisningen för Länsförsäkringar Älvsborg organisations- 
nummer 562500-4337 avser räkenskapsår 1 januari-31 december. 
Bolaget är ett svenskregistrerat försäkringsbolag med säte i 
Vänersborg. Adressen till huvudkontoret är Vallgatan 21, 
Vänersborg. 

Överensstämmelse med normgivning och lagar
Koncernens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med 7 
kap. 1-4§§ i Lag om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) och 
Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) 
om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag. 
De skillnader som förekommer mellan koncernen och moderbola-
gets redovisningsprinciper framgår av avsnitt Moderbolagets 
redovisningsprinciper.

Funktionell valuta och rapporteringsvaluta 
Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även 
utgör rapporteringsvaluta för moderbolaget och för koncernen. Det 
innebär att de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor, 
avrundade till tusen kronor om inte annat anges. 

Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärde-
metoden, förutom: 

	– Vissa finansiella tillgångar och skulder (inklusive derivatinstru-
ment) värderade till verkligt värde eller upplupet 
anskaffningsvärde; 

	– Rörelse- och förvaltningsfastigheter värderade till verkligt värde
De nedan angivna redovisningsprinciperna har tillämpats på samt-
liga perioder som presenteras i den finansiella rapporten, om inte 
annat anges.

Uppskattningar och bedömningar i de finansiella rapporterna 
Företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör 
antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna 
och de redovisade beloppen av de intäkter, kostnader, tillgångar, 
skulder, eventualförpliktelser och avsättningar som presenteras i 
redovisningen. Dessa uppskattningar och bedömningar är baserade 
på historiska erfarenheter och grundar sig på den bästa informa-
tion som fanns tillgänglig på balansdagen. Det verkliga utfallet kan 

avvika från dessa uppskattningar och bedömningar, men för att 
minska avvikelsen utvärderas uppskattningar regelbundet. 

Viktiga bedömningar av koncernens redovisningsprinciper
Klassificering av finansiella tillgångar 
Bedömning av affärsmodell och kassaflöden för finansiella instru-
ment. Dessa beskrivs nedan i avsnittet Finansiella tillgångar och 
skulder.

Bedömning av betydande inflytande i Länsförsäkringar AB
Länsförsäkringsbolagen äger tillsammans 99,98 procent av aktierna 
i Länsförsäkringar AB. Länsförsäkringar Älvsborg är genom konsor-
tialavtal representerat i konsortiet. Konsortialavtalet reglerar läns-
försäkringsbolagens inbördes förhållanden med anledning av det 
gemensamma ägandet i Länsförsäkringar AB och ger konsortiet 
inflytande över väsentliga beslut som rör Länsförsäkringar AB:s 
finansiella och operativa strategier. Länsförsäkringar Älvsborg  
utövar därför ett betydande inflytande över Länsförsäkringar AB 
trots att bolaget endast innehar 6,5 procent av rösterna i Läns-
försäkringar AB.

Viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar
Försäkringstekniska avsättningar är ett område som innebär en 
viss osäkerhet. Vid beräkning av de försäkringstekniska avsätt-
ningarna görs en aktuariell uppskattning av förväntade tillkom-
mande kostnader för redan inträffade skador och kostnader för 
skador som kan inträffa under försäkringarnas återstående löptid. 
Värderingen av avsättningarna och vilka antaganden som den 
baseras på behandlas i nedanstående avsnitt om redovisning av 
försäkringstekniska avsättningar samt i not 2 Risker och riskhante-
ring. Vid värdering av finansiella tillgångar för vilka det inte finns 
något observerbart marknadspris används värderingsmodeller och 
antaganden som beskrivs i Not 17. 

Nya eller ändrade redovisningsprinciper som tillämpas från och 
med 1 januari 2025
Det har under perioden inte tillkommit några redovisningsstandar-
der med någon väsentlig effekt på bolagets finansiella rapporter. 
Det har under perioden inte skett några ändringar i befintliga 
väsentliga redovisningsprinciper som tillämpas. 

Nya IFRS och tolkningar som ännu inte har börjat tillämpas 
IFRS 18 Presentation och upplysningar i finansiella rapporter 
Den 9 april 2024 publicerade IASB standarden IFRS 18 Presenta-
tion och upplysningar i finansiella rapporter som den 1 januari 
2027 kommer att ersätta IAS 1 Utformning av finansiella rappor-
ter. Standarden har ännu inte godkänts av EU men förväntas antas 
innan ikraftträdandet. IFRS 18 innebär nya krav på utformningen 
av och upplysningarna i finansiella rapporter, med särskilt fokus på 
resultaträkningen och upplysningarna kring företagsledningens 
resultatmått. Standarden förväntas inte få några finansiella effekter 
för koncernen men medför nya krav på presentation och upplys-
ningar i de finansiella rapporterna. Påverkan på koncernens finan-
siella rapporter utvärderas för närvarande. 

BESKRIVNING AV VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER
Konsolideringsprinciper 

Dotterföretag
Med dotterföretag avses ett företag över vilket moderföretaget har 
ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande föreligger 

vanligtvis när moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 
hälften av rösterna för samtliga andelar i företaget, eller har rätt 
att utse eller avsätta mer än hälften av ledamöterna i företagets 
styrelse. Dotterföretag som ska omfattas av koncernredovisningen 
konsolideras in i koncernen enligt förvärvsmetoden från och med 
den tidpunkt som en juridisk person anses vara ett dotterföretag 
och fram till den tidpunkt då ett koncernförhållande som moder- 
företag och dotterföretag upphör.  

Intresseföretag
Intresseföretag är företag i vilka koncernen har ett betydande, 
men inte ett bestämmande, inflytande över den driftsmässiga och 
finansiella styrningen, vanligtvis genom andelsinnehav mellan 20 
och 50 procent av röstetalet. Ett betydande inflytande föreligger 
även vid ett röstetal under 20 procent när det klart kan påvisas att 
ett betydande inflytande finns utifrån en samlad bedömning av 
fakta och omständigheter i det enskilda fallet. Från och med den 
tidpunkt som det betydande inflytandet erhålls redovisas andelar i 
intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden i 
koncernredovisningen.
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Utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till transaktionsdagens 
valutakurs.

Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till 
balansdagens valutakurs. Valutakursdifferenser som uppstår på 
grund av omräkning i balansräkningen i utländsk valuta redovisas i 
resultaträkningen. 

PRINCIPER FÖR POSTER I RESULTATRÄKNINGEN
Premieinkomst 
Som premieinkomst redovisas den totala bruttopremien för direkt 
försäkring och mottagen återförsäkring som förfallit till betalning 
eller kan tillgodoföras företaget för försäkringsavtal där försäk-
ringsperioden påbörjats före räkenskapsårets utgång. Med brutto-
premie menas den avtalsbestämda premien för hela försäkrings-
perioden efter avdrag för sedvanliga kundrabatter. De 
försäkringsavtal där Länsförsäkringar Älvsborg mottar risker från 
andra företags försäkringsavtal klassificeras som mottagen 
återförsäkring.

Som premieinkomst redovisas också premier för försäkrings- 
perioder som påbörjas först efter räkenskapsårets utgång, om de 
enligt avtal förfaller till betalning under räkenskapsåret. Premiein-
komst redovisas exklusive skatter och andra offentliga avgifter 
som belastar försäkringspremien.

Förnyelsepremier för avtal med förnyelse före räkenskapsårets 
utgång men som inte är bekräftade av försäkringstagaren samt 
premier för nytecknade försäkringsavtal där försäkringsperioden 
börjar före räkenskapsårets utgång räknas in med de belopp som 
beräknas inflyta. Annullationer reducerar premieinkomsten så 
snart beloppet är känt. Tilläggspremier räknas in med de belopp 
som beräknas inflyta. 

Premier för avgiven återförsäkring
Som premie för avgiven återförsäkring redovisas belopp som beta-
lats ut under räkenskapsåret eller belopp som tagits upp som en 
skuld till försäkringsföretag som mottagit återförsäkring enligt 
ingångna återförsäkringsavtal. Premierna periodiseras så att kost-
naden fördelas till den period som försäkringsskyddet avser.

Premieintäkt 
Som premieintäkt redovisas den del av premieinkomsten som är 
hänförlig till redovisningsperioden. Den del av premieinkomsten 
från försäkringskontrakt som avser tidsperioder efter balansdagen 
redovisas som Försäkringstekniska avsättningar i balansräkningen. 
Beräkning av avsättningen för ej intjänade premier sker i normal-
fallet genom att premieinkomsten periodiseras strikt utifrån det 
underliggande försäkringskontraktets löptid. Även återförsäkrares 
andel av premieinkomsten periodiseras och den del som hänför sig 

till efter balansdagen redovisas som en fordran, Återförsäkrares 
andel av försäkringstekniska avsättningar.

Försäkringsersättningar 
Försäkringsersättningar motsvarar under redovisningsperioden 
utbetalda försäkringsersättningar och förändringar i avsättningar 
för oreglerade skador. I försäkringsersättningarna ingår förutom 
skadeersättningar även kostnader för skadereglering. Återvinning 
av skador redovisas som en reducering av skadekostnaden.

Driftskostnader
Driftskostnader i skadeförsäkringsrörelsen tekniska resultat består 
av funktionerna anskaffning, skadereglering och administration. 
Driftskostnader för skadereglering redovisas som en del av resul-
taträkningens försäkringsersättningar. 

Kapitalavkastning
Kapitalavkastning består av posterna kapitalavkastning intäkter, 
kapitalavkastning kostnader, realiserade resultat på placeringstill-
gångar samt orealiserade resultat på placeringstillgångar. 

Realiserat resultat beräknas som skillnaden mellan erhållet för-
säljningspris och tillgångens anskaffningsvärde. Orealiserade 
resultat består av årets förändring av skillnaden mellan verkligt 
värde och anskaffningsvärde. För räntebärande värdepapper är 
anskaffningsvärdet det upplupna anskaffningsvärdet och för övriga 
placeringstillgångar det historiska anskaffningsvärdet. 

I försäkringsrörelsen diskonteras avsättning för oreglerade 
skador på skadelivräntor. Ränteomvärderingseffekten på skadeliv-
räntor redovisas som Kapitalavkastning.

Kapitalavkastning, intäkter
Kapitalavkastning intäkter består av realisationsvinster (netto) per 
tillgångsslag, ränteintäkter, utdelning på aktier och andelar, hyres-
intäkter från byggnader och mark, valutakursvinster (netto) samt 
eventuellt återförda nedskrivningar. 

Kapitalavkastning, kostnader 
Kapitalavkastning kostnader består av kapitalförvaltningskostna-
der, räntekostnader, realisationsförluster per tillgångsslag (netto), 
valutakursförluster (netto), driftskostnader för byggnader och 
mark samt eventuella av- och nedskrivningar på 
placeringstillgångar.

Orealiserade vinster och förluster på placeringstillgångar
Orealiserade vinster och förluster består av periodens förändring 
av verkligt värde. Orealiserade vinster och förluster redovisas 
(netto) per tillgångsslag. Valutakursförändringar redovisas som 
valutakursvinst eller valutakursförlust under posten 
Kapitalavkastning. 

Nedskrivningar
Om indikation på nedskrivningsbehov finns beräknas tillgångens 
återvinningsvärde.

Nedskrivningsprövning för materiella och immateriella tillgångar 
samt intresseföretag
Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassaflöden 
för en enskild tillgång ska tillgångarna vid prövning av nedskriv-
ningsbehov grupperas till den lägsta nivå där det går att identifiera 
väsentligen oberoende kassaflöden, en så kallad kassagenere-
rande enhet. En kassagenererande enhet är den minsta grupp till-
gångar som ger upphov till inbetalningar som är oberoende av 
inbetalningar från andra tillgångar eller tillgångsgrupper. 

En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenere-
rande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. 
Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus försälj-

ningskostnader och nyttjandevärde. Nedskrivningen redovisas i 
resultaträkningen. 

Återföring av nedskrivningar på materiella och immateriella till-
gångar samt intresseföretag
Nedskrivningar återförs när det inte längre finns någon indikation 
på att nedskrivningsbehovet fortfarande föreligger och då det skett 
en förändring i de antaganden som legat till grund för beräkning av 
återvinningsvärdet. En återföring görs endast i den utsträckning 
som tillgångens redovisade värde efter återföring inte överstiger 
det redovisade värde som skulle ha redovisats, med avdrag för 
avskrivning, om ingen nedskrivning gjorts. Återföring av nedskriv-
ning redovisas i resultaträkningen. 

Övriga intäkter och kostnader, Icke-tekniskt resultat
I det icke-tekniska resultatet under posterna Övriga intäkter res-
pektive Övriga kostnader redovisas bland annat förmedlad bank- 
och försäkringsaffär. Intäkterna för förmedlad bank- och försäk-
ringsaffär består av ersättning från Länsförsäkringar AB och dess 
helägda dotterföretag. Kostnaderna består av driftskostnader för 
båda affärerna.

Intäkter och kostnader från verksamheten i koncernens dotter-
bolag redovisas som övriga intäkter och kostnader i det icke tek-
niska resultatet i koncernens resultaträkning.

Ersättningar till anställda (pensionsplaner)
Koncernens pensionsplaner för kollektivavtalade tjänstepensioner 
är tryggade genom försäkringsavtal. Koncernen betalar fastställda 
avgifter till en separat juridisk enhet och har inte någon rättslig 
eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Koncernen 
följer FTP-planen i enlighet med bestämmelserna i kollektivavtal. 
Huvudprincipen innebär förmånsbestämd plan för alla födda 1971 
eller tidigare och avgiftsbestämd plan för alla födda 1972 eller 
senare. 

Företagets utbetalningar avseende avgiftsbestämda planer 
redovisas som kostnad under den period när de anställda utfört de 
tjänster som avgiften avser.

Den förmånsbestämda planen är försäkrad genom försäkrings-
branschens pensionskassa (FPK). Denna pensionsplan innebär att 
ett företag som huvudregel redovisar sin proportionella andel av 
den förmånsbestämda pensionsförpliktelsen samt av de förvalt-
ningstillgångar och kostnader som är förbundna med pensionsför-
pliktelsen. I redovisningen ska även upplysningar lämnas enligt 
kraven för förmånsbestämda pensionsplaner. För närvarande har 
inte FPK möjlighet att tillhandahålla erforderlig information, varför 
ovannämnda pensionsplan redovisas som en avgiftsbestämd plan. 
Det finns inte heller information om framtida överskott eller under-
skott i planen och om dessa i så fall skulle påverka kommande års-
avgifter till den.
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Leasing 
Samtliga leasingavtal, både där Länsförsäkringar Älvsborg är lease- 
givare och leasetagare, redovisas som om de utgör operationella 
leasingavtal även om leasingavtalet bedöms vara ett finansiellt 
leasingavtal.

Leasetagarens redovisning
För leasingavtal som koncernen är leasetagare kostnadsförs 
erlagda leasingavgifter linjärt över leasingperioden. Leasingavtal 
som innehåller både en eller flera leasingkomponenter och en 
eller flera icke-leasingkomponenter redovisas för leasetagare som 
en enda leasingkomponent. Det innebär att samtliga avgifter som 
erhålls utifrån leasingavtalet redovisas som leasingavgifter.

Leasegivarens redovisning
För leasingavtal där Länsförsäkringar Älvsborg är leasegivare redo-
visas erhållna leasingavgifter i resultaträkningen linjärt över 
hyresperioden.

Inkomstskatt 
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Inkomstskatter redovisas i resultaträkningen utom då underlig-
gande transaktion redovisas i övrigt totalresultat eller direkt mot 
eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. 

Aktuell skatt
Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende 
aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade 
eller i praktiken beslutade per balansdagen, samt eventuella juste-
ringar av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. 

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med 
utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skat-
temässiga värden på tillgångar och skulder. Värderingen av upp-
skjuten skatt baserar sig på hur underliggande tillgångar eller skul-
der förväntas bli realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt 

beräknas med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som 
är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära 
skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det 
är sannolikt att dessa kommer att kunna nyttjas. Värdet på upp-
skjutna skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms 
sannolikt att de kan nyttjas.

PRINCIPER FÖR POSTER I BALANSRÄKNINGEN
Andra immateriella tillgångar
Andra immateriella tillgångar består av egenutvecklade immateri-
ella tillgångar med bestämbara nyttjandeperioder. Dessa tillgångar 
redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och nedskrivningar. 

Koncernens egenutvecklade immateriella tillgångar redovisas 
endast om samtliga följande villkor uppfylls:

	– Det finns en identifierbar tillgång,
	– Koncernen har kontroll över tillgången.
	– Det är troligt att den tillgång som upparbetats kommer att 

generera framtida ekonomiska fördelar.
	– Tillgångens anskaffningsvärde kan beräknas på ett tillförlitligt 

sätt.
	– Den är tekniskt och kommersiellt användbar och det finns till-

räckliga resurser för att fullfölja utvecklingen och därefter 
använda eller sälja den immateriella tillgången.

Det redovisade värdet för egenutvecklade immateriella tillgångar 
inkluderar samtliga direkt hänförbara utgifter från utvecklingsfa-
sen. Övriga utgifter för utveckling redovisas som en kostnad när de 
uppkommer. 

Avskrivningstiden bestäms utifrån en förväntad nyttjandeperiod 
med start då tillgången är tillgänglig för användning. Avskrivning 
sker via rapport över resultat enligt linjär metod.

Nedskrivningsbehov prövas enligt beskrivning i avsnittet Ned-
skrivning. Tillkommande utgifter för aktiverade immateriella till-
gångar redovisas som en tillgång i balansräkningen endast då de 
ökar de framtida ekonomiska fördelarna för den specifika till-
gången till vilka de hänför sig.

Placeringstillgångar
Byggnader och mark
Fastigheter delas upp på förvaltningsfastigheter och rörelsefastig-
heter. Förvaltningsfastigheter är fastigheter som innehas i syfte att 
generera hyresinkomster, värdestegring eller en kombination av 
dessa medan rörelsefastigheter är fastigheter som innehas för till-
handahållande av tjänster eller för administrativa ändamål. Båda 
redovisas till verkligt värde med värdeförändring över resultaträk-
ningen. Orealiserade värdeförändringar från fastigheter redovisas 
under orealiserade vinster eller förluster på placeringstillgångar.  

Hyresintäkter från förvaltningsfastigheter och rörelsefastigheter 
redovisas under Kapitalavkastning, intäkter och hänförliga drifts-
kostnader redovisas under Kapitalavkastning, kostnader. 

Finansiella tillgångar och skulder 
Redovisning i och borttagande från balansräkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen 
när företaget blir part till avtalet enligt instrumentets avtalsmäs-
siga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när 
rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller eller företaget vid en 
överföring av tillgångarna inte längre har kvar betydande risker och 
fördelar från tillgångarna samt förlorar kontrollen över dem. En 
finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i 
avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks.. Affärstransaktioner 
som sker avista på penning-, obligations- och aktiemarknaderna 
redovisas i balansräkningen per affärsdag vid den tidpunkt då de 
väsentliga riskerna och rättigheterna övergått mellan parterna. 
Finansiella tillgångar och skulder värderas initialt till verkligt värde 
med tillägg av direkt hänförbara transaktionskostnader förutom för 
tillgångar och skulder som redovisas till verkligt värde via resulta-
träkningen vilka initialt redovisas till verkligt värde.

Kvittning av finansiella tillgångar och skulder 
Finansiella tillgångar och skulder kvittas och redovisas med ett 
nettobelopp i balansräkningen endast när det finns en legal rätt att 
kvitta de redovisade beloppen och en avsikt att reglera dem med 
ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera 
skulden. Den legala rättigheten får inte vara beroende av framtida 
händelser och den måste vara rättsligt bindande för företaget och 
motparten både i den normala affärsverksamheten och i fall av 
betalningsinställelse, insolvens eller konkurs. 

Klassificering och värdering
Efterföljande redovisning och värdering av finansiella tillgångar 
görs beroende på vilken värderingskategori det finansiella instru-
mentet hänförts till. Koncernens finansiella tillgångar består av: 

	– Derivatinstrument 
	– Egetkapitalinstrument 
	– Skuldinstrument 

Finansiella tillgångar
Eget kapitalinstrument 
Ett egetkapitalinstrument är varje form av avtal som innebär en 
residual rätt i ett företags tillgångar efter avdrag för alla dess skul-
der. Investeringar i egetkapitalinstrument redovisas till verkligt 
värde via resultatet förutom investeringar som vid första redovis-
ningstillfället identifieras som investeringar i egetkapitalinstru-
ment där värdeförändringarna redovisas i övrigt totalresultat. 
Dessa innehav utgör innehav av mer strategisk karaktär och inne-
has inte i kapitalavkastningssyfte. Resultat från försäljning av eget 
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kapitalinstrument som redovisas till verkligt värde via övrigt total-
resultat redovisas som en överföring inom eget kapital från verkligt 
värde reserven till balanserat resultat och påverkar således inte 
rapport över resultat. 

Investeringar i skuldinstrument 
Skuldinstrument är de finansiella tillgångar som inte uppfyller 
definitionen av egetkapitalinstrument eller derivatinstrument. Det 
som avgör klassificering av ett skuldinstrument är affärsmodellen 
för att förvalta instrumentet och egenskaperna i instrumentets 
avtalsenliga kassaflöden. Ett krav för att en finansiell tillgång ska 
kunna redovisas till upplupet anskaffningsvärde eller verkligt 
värde via övrigt totalresultat är att de avtalsenliga kassaflödena 
enbart utgörs av återbetalning på utestående kapitalbelopp och 
ränta på utestående kapitalbelopp. Skuldinstrument som inte upp-
fyller kravet ska värderas till verkligt värde via resultatet oavsett 
vilken affärsmodell tillgången är hänförlig till. Koncernen kontrol-
lerar löpande att kassaflödena för de skuldinstrument som klassif-
icerats till upplupet anskaffningsvärde och verkligt värde via övrigt 
totalresultat uppfyller kassaflödeskraven. 

Upplupet anskaffningsvärde 
Koncernen hanterar kund- låne och övriga finansiella fordringar 
enligt en affärsmodell vars mål är att realisera tillgångarnas kassa-
flöden genom att erhålla avtalsenliga kassaflöden som endast 
utgörs av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbelop-
pet. Dessa tillgångar värderas därför till upplupet anskaffnings-
värde. Med upplupet anskaffningsvärde avses det diskonterade 
nuvärdet av alla framtida betalningar hänförliga till instrumentet 
där diskonteringsräntan utgörs av tillgångens effektivränta vid 
anskaffningstillfället. 

Verkligt värde via resultatet 
Koncernens skuldinstrument som värderas till verkligt värde via 
resultatet består av innehav av räntebärande värdepapper och vär-
depappersfonder som återfinns i kapitalförvaltningsverksamheten. 
Värdepappersfonder klassificeras som antingen Aktier och andelar 
eller Obligationer och andra räntebärande värdepapper utifrån om 
fondens förvaltade tillgångar till minst hälften utgörs av aktier eller 
räntebärande värdepapper. Tillgångar som är skuldinstrument och 
hanteras enligt en affärsmodell som innebär en värdering till verk-
ligt värde via resultatet är en följd av att tillgångarna förvaltas och 
utvärderas baserat på tillgångarnas verkliga värden och att det 
verkliga värdet utgör grunden för intern uppföljning och rapporte-
ring till ledande befattningshavare. Orealiserade förändringar i 
verkligt värde på dessa tillgångar redovisas i resultaträkningen 
som Orealiserade vinster på placeringstillgångar respektive Oreali-
serade förluster på placeringstillgångar. I de fall en försäljning görs 
av en tillgång i denna kategori redovisas tidigare orealiserade 
resultat i resultaträkningen som Orealiserade vinster på 

placeringstillgångar respektive Orealiserade förluster på place-
ringstillgångar samtidigt som realiserat resultat från försäljning av 
skuldinstrumentet redovisas i resultaträkningen som Kapitalav-
kastning, intäkter respektive Kapitalavkastning, kostnader. 

Finansiella skulder 
Vilka koncernens finansiella skulder är framgår av not Klassifice-
ring av finansiella tillgångar och skulder. Koncernen värderar samt-
liga finansiella skulder som inte är derivat till upplupet 
anskaffningsvärde. 

Kreditförluster
Reserver för förväntade kreditförluster redovisas för finansiella till-
gångar värderade till upplupet anskaffningsvärde. Den initiala 
reserven för kreditförlust beräknas och redovisas redan vid det 
första redovisningstillfället och justeras sedan löpande över den 
finansiella tillgångens löptid. För kund- och hyresfordringar använ-
der företaget den förenklade metoden som innebär att en förlus-
treservering alltid värderas till ett belopp som motsvarar de för-
väntade kreditförlusterna för den återstående löptiden. Reserv för 
finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde 
redovisas som en minskning av redovisat bruttovärde för till-
gången. I resultaträkningen presenteras reserveringar för kredit-
förluster inom kapitalavkastning, kostnader. Konstaterade kredit-
förluster är sådana förluster som är beloppsmässigt slutgiltigt 
fastställda och där bedömningen gjorts att möjligheten till att få 
ytterligare betalningar är mycket liten. Fordran skrivs då bort från 
balansräkningen och redovisas som konstaterad förlust i resulta-
träkningen vid denna tidpunkt.

Materiella anläggningstillgångar
Koncernens materiella anläggningstillgångar består av inventarier 
och förbättringsutgifter på annans fastighet som redovisas till 
anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar 
och eventuella nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över till-
gångarnas förväntade nyttjandeperiod med start då tillgången är 
tillgänglig för användning. Avskrivning samt resultatet av utrange-
ringar och avyttringar redovisas i Resultaträkningen. Avskrivnings-
metoden, tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod omprövas 
vid varje årsslut. Nedskrivningsbehov prövas enligt principer 
beskrivna under avsnittet Nedskrivning. 

Inventarier
Nyttjandeperioden bedöms uppgå till tre år för datainventarier res-
pektive till fem år för kontorsinventarier och bilar.

Förbättringsutgifter på annans fastighet
Verksamhet som bedrivs på annans fastighet och där koncernen 
har utgifter för ny-, till- eller ombyggnad medför att 
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fastighetsägaren omedelbart blir ägare till det som utförts och 
anskaffats. När förbättringsutgifter medför framtida ekonomiska 
fördelar för nyttjanderättshavaren aktiveras utgifterna. Ombygg-
nation av annans fastighet bedöms ha en ekonomisk nyttjandepe-
riod som motsvarar den kvarstående avtalstiden för hyresavtalet 
från tidpunkten för när tillgången är tillgänglig för användning.

Förutbetalda anskaffningskostnader
Anskaffningskostnader som har ett klart samband med tecknande 
av försäkringsavtal aktiveras som Förutbetalda anskaffningskost-
nader i balansräkningen och skrivs av under nyttjandeperioden. En 
förutsättning för att aktivering kan ske är att anskaffningskostna-
derna är hänförliga till ett visst försäkringsavtal, eller homogena 
och uppföljningsbara grupper av avtal, och bedöms generera en 
marginal som minst täcker de anskaffningskostnader som koncer-
nen vill aktiveras. De anskaffningskostnader som aktiveras är pro-
visionskostnader och kostnader för försäljning som direkt är rela-
terade till anskaffning eller förnyelse av försäkringsavtal. Inom 
skadeförsäkringsverksamheten periodiseras den aktiverade kost-
naden baserat på försäkringsavtalens löptid. Avskrivningstiden 
överskrider inte 12 månader.

Försäkringsavtal
Avtal om direktförsäkring och mottagen återförsäkring, som bola-
get ger ut i egenskap av försäkringsgivare enligt bestämmelserna i 
försäkringsrörelselagen, har klassificerats och redovisats som 
försäkringsavtal.

Avgiven återförsäkring
Avtal som ingåtts mellan Länsförsäkringar Älvsborg och återför-
säkrare genom vilka företaget kompenseras för förluster på avtal 
utfärdade av företaget och som uppfyller klassificeringskraven för 
försäkringsavtal, klassificeras som avgiven återförsäkring. 

För avgiven återförsäkring redovisas de förmåner som koncer-
nen har rätt till enligt återförsäkringsavtalet som Återförsäkrares 
andel av försäkringstekniska avsättningar. Fordringar på och skul-
der till återförsäkrare värderas på samma sätt som de belopp som 
är kopplade till återförsäkringsavtalet och i enlighet med villkoren 
för varje återförsäkringsavtal. Länsförsäkringar Älvsborg bedömer 
nedskrivningsbehovet för tillgångar avseende återförsäkringsavtal 
löpande i samband med bokslut. Om återvinningsvärdet är lägre 
än redovisat värde på tillgången skrivs tillgången ned till återvin-
ningsvärdet och nedskrivningen kostnadsförs i resultaträkningen.

Försäkringstekniska avsättningar
Försäkringstekniska avsättningar utgörs av Ej intjänade premier 
och kvardröjande risker, Oreglerade skador samt Återbäring och 
rabatter. Periodens förändring i försäkringstekniska avsättningar 
redovisas i resultaträkningen.

Ej intjänad premie och kvardröjda risker
Avsättningen för ej intjänade premier avser att täcka den förvän-
tade skade‑ och driftskostnaden under den återstående löptiden 
på redan ingångna försäkringskontrakt. Normalt beräknas avsätt-
ningen strikt tidsproportionellt, så kallad pro rata 
temporisberäkning.

Om avsättningen bedöms vara otillräcklig för att täcka de för-
väntade skade‑ och driftskostnaderna, ska avsättning för ej intjä-
nade premier förstärkas med ett tillägg för kvardröjande risker. 
Beräkningen av avsättningen för kvardröjande risker ska även 
beakta ännu ej förfallen terminspremie. 

Oreglerade skador
Avsättning för oreglerade skador ska täcka de förväntade framtida 
utbetalningarna för samtliga inträffade skador, inklusive de skador 
som ännu inte rapporterats till Länsförsäkringar Älvsborg, så kal�-
lad IBNR‑avsättning. I avsättningen för oreglerade skador ingår 
skadeersättningar inklusive samtliga kostnader för skadereglering. 
Avsättningen för oreglerade skador för direkt skadeförsäkring och 
återförsäkring beräknas med hjälp av statistiska metoder eller 
genom individuella bedömningar av enskilda skadefall. Avsättning 
för skadelivräntor beräknas och diskonteras enligt vedertagna 

MODERBOLAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER
Normgivning och lag
Länsförsäkringar Älvsborgs årsredovisning har upprättats enligt 
Lag (1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) 
samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsre-
dovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag FFFS 
2019:23 och Rådet för hållbarhets- och finansiell rapporterings 
rekommendation RFR 2 Redovisning för juridisk person.

Nya eller ändrade redovisningsregler från och med  
1 januari 2025
Det har under perioden inte tillkommit några redovisningsstandar-
der med någon väsentlig effekt på bolagets finansiella rapporter. 
Det har under perioden inte skett några ändringar i befintliga 
väsentliga redovisningsprinciper som tillämpas. 

Skillnader mellan koncernens och moderföretagets 
redovisningsprinciper

Aktier och andelar i koncernföretag
Dotterföretag
Dotterföretag värderas i moderbolaget till verkligt värde, vilket 
innebär det värde som skulle erhållas vid försäljning genom en 
ordnad transaktion mellan marknadsaktörer. Innehaven omvärde-
ras till verkligt värde, vilket bygger på verkliga värden i underlig-
gande tillgångar. Utdelning från dotterföretag redovisas som Kapi-
talavkastning, intäkter när rätten att få utdelning bedöms som 
säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

Intresseföretag
Aktier och andelar i intresseföretag redovisas till verkligt värde 
över resultatet. Utdelningar redovisas i resultaträkningen under 
Kapitalavkastning, intäkter.

Aktieägartillskott och koncernbidrag 
Aktieägartillskott som företaget lämnar till dotterföretag och 
intresseföretag redovisas som en ökning av Aktier och andelar i 
koncernföretag respektive Aktier och andelar i intresseföretag. 

Koncernbidrag redovisas enligt huvudregeln. Koncernbidrag 
som moderföretaget mottagit från dotterföretag redovisas som 
Kapitalavkastning, intäkter i resultaträkning. Koncernbidrag som 
lämnas till dotterföretag redovisas som en ökning av andelar i 
koncernföretag.

Obeskattade reserver 
I moderföretaget redovisas obeskattade reserver inklusive upp-
skjuten skatteskuld. Förändringar av obeskattade reserver redovisas 
som Bokslutsdispositioner i resultaträkningen. 

livförsäkringstekniska metoder. Se vidare not Avsättning för oreg-
lerade skador för tillämpade metoder och räntesatser. 

Återbäring
Avsättning för återbäring avser återbäring som tilldelats försäk-
ringstagarna men vid bokslutstillfället ej förfallit till betalning.

Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtag-
ande som härrör från inträffade händelser, och vars förekomst 
bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser, eller 
när det finns ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller 
avsättning på grund av att det inte är troligt att ett utflöde av resur-
ser kommer att krävas eller inte kan beräknas med tillräcklig till-
förlitlighet. Eventualförpliktelser värderas till det belopp som mot-
svarar den bästa uppskattningen av vad som krävs för att reglera 
förpliktelsen på balansdagen. Vid värderingen tas hänsyn till den 
förväntade framtida tidpunkten för reglering.

20LÄNSFÖRSÄKRINGAR ÄLVSBORG ÅRSREDOVISNING OCH HÅLLBARHETSRAPPORT 2025Noter och tilläggsupplysningar



Innehåll Inledning Finansiella rapporter Hållbarhetsrapport Övrig information

  NOT 2 �   RISKER OCH RISKHANTERING 

Inledning
Bolaget bedriver skadeförsäkringsverksamhet, vilket går ut på att 
överföra risker från försäkringstagarna till försäkringsgivaren. 
Rörelseresultatet beror dels på försäkringsverksamheten och de 
försäkringsrisker som hanteras där och dels på placeringsverk-
samheten och de finansiella riskerna. Risk och riskhantering är 
därför en central del av verksamheten i Länsförsäkringar Älvsborg. 

Denna not omfattar en beskrivning av försäkringsbolagets risk-
hanteringsorganisation samt kvantitativa och kvalitativa upplys-
ningar om försäkringsrisker och finansiella risker. Ytterligare  
specifikation av riskhanteringsorganisationen ges i bolagsstyrnings-
rapporten i denna årsredovisning.

System för riskhantering och intern styrning och kontroll
Länsförsäkringar Älvsborgs verksamhet är förenad med risktagande 
vilket medför att bolaget måste ha ett ändamålsenligt system för 
riskhantering och regelefterlevnad. För att uppnå effektivitet måste 
systemet vara väl integrerat med företagsstyrningen och innehålla 
metoder för intern styrning och kontroll. Målet med riskhanterings-
systemet är att verksamheten bedrivs med ett medvetet risk- 
tagande som aldrig äventyrar bolagets långsiktiga lönsamhet och 
existens. Riskhanteringssystemet stödjer bolaget i att hantera och 
medvetet styra de risker bolaget utsätts för, så att onödiga risker 
undviks eller inte på något sätt uppmuntras.

Syftet med bolagets riskbaserade verksamhetsstyrning är att 
understödja verksamheten och dess mål genom att på ett effektivt 
sätt hantera och ta hänsyn till risk. Riskbaserad styrning och kontroll 
utförs i verksamheten genom: 

	– affärsplanering och genom att affärsmässiga beslut fattas, vilka 
tar hänsyn till identifierade risker och framtida händelser med 
potentiell inverkan på bolagets möjlighet att uppfylla sina mål.

	– löpande styrning, hantering och rapportering av risker samt det 
kapitalkrav som riskerna innebär.

	– tillsynsrapporten Egen risk- och solvensbedömning som är en 
integrerad del i bolagets strategi- och affärsplanering.

Bolagets riskfilosofi innebär att risktagande ska utgå från bolagets 
mål och medvetna beslut. Detta innebär inte nödvändigtvis att ris-
kerna ska minimeras men de ska vara befogade utifrån förväntad 
avkastning. Länsförsäkringar Älvsborg ska därför arbeta strukturerat 
och disciplinerat med riskhantering för att skapa möjlighet till 
beslut som understödjer de långsiktiga målen och därmed undvika 
oförväntade förluster.

Bolagets risker delas in i övergripande riskkategorier enligt 
bolagets riskkarta. Riskkartan används som struktur för att identi-
fiera, bedöma, hantera och rapportera risker samt följs upp konti-
nuerligt i verksamheten:

Total risk

Likviditetsrisk Operativ risk Affärsrisk HållbarhetsriskSkadeförsäkringsrisk Marknadsrisk Motpartsrisk Koncentrationsrisk

premierisk

Reservrisk

Annullationsrisk

Liv- &
 sjukförsäkringsrisk

Katastrofrisk

Ränterisk

Aktierisk

Fastighetsrisk

Spreadrisk

Valutarisk

Motpartsrisk i avgiven
 återförsäkring

 

Motpartsrisk i 
 placeringstillgångar

Koncentrationsrisk i 
placeringstillgångar

Koncentrationsrisk utom 
placeringstillgångar

KlimatriskStrategisk risk

Ryktesrisk

Intjäningsrisk

produkt- & processrisk

personalrisk

Säkerhetsrisk

Legala risker

Regelefterlevnadsrisk

Uppföranderisk

IKT-risk

Länsförsäkringar Älvsborgs riskkarta
Bolagets risker delas, utöver ovanstående övergripande risk- 
kategorier, sedan in efter huruvida de är eftertraktade i form av 
önskade, nödvändiga eller icke önskvärda risker. Indelningen ger 
uttryck för bolagets riskaptit till dess risker och är samstämmig 
med Länsförsäkringar Älvsborgs övergripande strategi samt affärs-
plan och styrdokument.

Styrelsen fastställer den övergripande risktoleransen samt 
bolagets kapitalmål.  Den övergripande risktoleransen är beslutad 
till en solvenskapitalkvot om lägst 150 procent. Risktoleransen 
uttrycks som en lägsta nivå för kapitalkvoten, dvs kapitalbasen i för-
hållande till det totala solvenskapitalkravet, enligt standardfor-

meln Solvens II och kapitalmålet som ett intervall för kapitalkvo-
ten. Utöver de risker som ingår i solvenskapitalkravet, så har 
bolaget även andra risker och åtaganden, vilket gör att bolagets 
totala riskprofil omfattar även andra risker än de som kommer av 
det regulativa kravet. Detta gör att bolaget behöver hålla ett större 
kapital för att täcka in alla materiella risker.

Förutsättningar för en god kontrollmiljö är att verksamheten har 
dokumenterade processer, identifierade och befintliga kontroller i 
processerna, samt en god uppfattning om var risker kan uppstå i 
processerna. Bolaget använder olika metoder och verktyg för att 
upprätthålla en god intern kontrollstruktur och som hanteras utifrån 
följande steg: 

	– Intern miljö
	– Målformulering
	– Händelseidentifiering
	– Riskbedömning
	– Riskåtgärder
	– Kontrollaktiviteter
	– Information och kommunikation
	– Uppföljning och utvärdering

Genom att analysera riskerna utifrån dessa steg utvärderas risker-
nas omfattning och samspel på individuell och aggregerad nivå för 
beslut om hur riskerna ska hanteras.
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Organisation av riskarbetet
Syftet med bolagets riskhanteringsorganisation är att identifiera, 
mäta och styra samtliga risker som bolaget är exponerat för, både 
försäkringsrisker och finansiella risker, samt att ge styrelsen möjlig-
het att övervaka och styra dessa. Ett viktigt syfte är också att tillse 
att bolaget har en betryggande solvens i förhållande till de risker 
bolaget är exponerat för. Riskhanteringen är integrerad i affärs- 
planering, kapitalstyrning och större affärsbeslut och syftar till att 
säkerställa att risktagandet är medvetet och i linje med bolagets 
strategi.

Bolagets sätt att hantera risktagandet bygger på tydligt defi- 
nierade ansvarsområden och väl fungerande processer. Detta 
omfattar såväl riskägande i första linjen som oberoende riskkontroll 
genom centrala funktioner.

Styrelsen ansvarar ytterst för att det finns ett ändamålsenligt  
system för riskhantering och intern styrning och kontroll. Styrelsen 
beslutar årligen om bolagets övergripande styrdokument, exempel-
vis: riskpolicy, policy för kapitalförvaltningen och kapitalplace-
ringsriktlinjer. Styrelsen fastställer strategier och mål för verksam-
heten och får löpande rapportering från verksamheten och de 
centrala funktionerna om hur bolagets risker utvecklas.   

Verksamheten äger riskerna, vilket innebär att den dagliga  
hanteringen av risker sker inom bolagets operativa funktioner, där 
verkställande direktören samt respektive verksamhetschef ansvarar 
för att verksamheten bedrivs enligt fastställda styrande dokument. 
Respektive verksamhetschef ansvarar för att alla berörda medar-
betare har nödvändig kunskap och kännedom om styrdokument, 
processer, befogenheter och bolagets intentioner vad gäller intern 
styrning och kontroll samt gällande lagar, regler och avtal för att 
bidra till en god riskkultur.

Styrelsen har även tre utskott till sitt förfogande, ett revisions-
utskott, ett kapitalutskott samt ett ersättningsutskott, som stöd i 
riskhanteringen.

Revisionsutskott
Revisionsutskottet ansvarar för beredning av styrelsens arbete 
med frågor gällande den externa finansiella rapporteringen samt 
övervakar ändamålsenligheten i bolagets interna styrning, kontroll, 
riskhantering och regelefterlevnad.

Kapitalutskott
Kapitalutskottet ska stödja styrelsen i kapitalfrågor och utgöra ett 
forum för analys av och fördjupad diskussion kring koncernens 
risktagande och kapitalbehov avseende de marknadsrisker som 
beskrivs i bolagets riskpolicy.

Ersättnings- och hållbarhetsutskottet
Utskottet ska bereda och granska den riskanalys av ersättnings-
systemet som upprättas enligt Policyn, innan ärendet behandlas 
av styrelsen.

Utskottet ska årligen behandla rapporter från riskhanteringsfunk-
tionen, funktionen för regelefterlevnad samt internrevision avse-
ende ersättningssystemet. Utskottet ska därefter vid behov lämna 
rekommendationer till styrelsen.

Utskottet ska säkerställa att ersättningssystemet är förenligt 
med bolagets riskhanteringssystem, riskaptit och långsiktiga 
finansiella stabilitet.

Utskottet ska också bereda och följa upp frågor av strategisk 
karaktär inom hållbarhetsområdet och särskilt:

	– Bereda övergripande inriktning och prioriteringar inom hållbar-
hetsområdet i enlighet med Policy för hållbarhet.

	– Följa upp att hållbarhetsarbetet integreras i bolagets affärsstra-
tegi och styrning.

	– Beakta hur hållbarhetsåtaganden, värderingar och riskkultur 
återspeglas i bolagets ersättningsstruktur i enlighet med 
Policyn.

	– Följa upp att hållbarhetsarbetet bedrivs i linje med styrelsens 
beslutade mål och principer.

Centrala funktioner
Som stöd och för att övervaka verksamhetens hantering av riskerna 
finns de centrala funktionerna Riskhanteringsfunktionen, Funk- 
tionen för regelefterlevnad samt Aktuariefunktionen. 

Riskhanteringsfunktionen rapporterar löpande till vd, revisions-
utskott och styrelse om hur bolagets samtliga risker utvecklas.

Funktionen kontrollerar att det finns en ändamålsenlig risk- 
medvetenhet och acceptans för att hantera risker inom 
verksamheten. 

Funktionen för regelefterlevnad ansvarar för att övervaka och 
kontrollera att verksamheten bedrivs med god regelefterlevnad 
och rapporterar löpande till Vd, revisionsutskott och styrelse. 
Funktionen ger även stöd och råd till verksamheten och säkerstäl-
ler att verksamheten informeras om nya och ändrade regler. Aktu-
ariefunktionen svarar för kvaliteten i beräkningen av försäkrings-
tekniska avsättningar. Aktuariefunktionen bidrar även till relevanta 
delar av riskberäkningarna och yttrar sig också över policyn för 
tecknande av försäkringar samt lämpligheten av bolagets 
återförsäkringslösningar.

Styrelsen har även en internrevisionsfunktion till sitt förfogande. 
Internrevisorn skall medverka till och kontrollera att verksamheten 
inom bolaget bedrivs mot fastställda mål och i enlighet med styrel-
sens intentioner och riktlinjer genom att undersöka och utvärdera 
den interna styrningen. Revisionsutskottet har till uppgift att, med 
utgångspunkt från bolagets riskbedömning, föreslå styrelsen 
inriktning och omfattning för internrevisionernas arbete. 

Bolaget har etablerade riskråd inom bolagets olika verksam-
hetsområden. Deras uppgift är att följa utvecklingen av respektive 
verksamhets risker. I riskråden ingår ansvariga för respektive verk-
samhet samt funktionen för regelefterlevnad och riskhanterings- 
funktionen. 

Vd
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Försäkring
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Bank och Liv
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Risker i försäkringsverksamheten
Risker i försäkringsverksamheten består av skadeförsäkringsrisk 
och livförsäkringsrisk, där den huvudsakliga risken är skadeförsäk-
ringsrisk som består av premierisk, reservrisk och katastrofrisk. 
Premierisk utgör risken för förluster till följd av att årets skador blir 
större än förväntat. Reservrisk är risken för förluster på grund av 
negativt utfall vid avveckling av avsättningarna för oreglerade 
skador. Katastrofrisk är risken för förluster till följd av att extrema 
väderförhållanden, naturkatastrofer, epidemier eller katastrofer 
orsakade av mänskliga aktiviteter som leder till mycket stora 
skadebetalningar. 

Bolaget tecknar såväl direkt skadeförsäkring som mottagen 
skadeåterförsäkring inom områdena sjukdom och olycksfalls- 
försäkring, egendom, ansvar, motorfordon och trafikförsäkring.

För att begränsa riskerna i försäkringsrörelsen deltar bolaget i 
ett riskutbyte tillsammans med de 22 övriga länsförsäkrings- 
bolagen. Hanteringen av riskutbytet administreras inom det 
gemensamt ägda bolaget Länsförsäkringar AB.

 Riskutbytet innebär att de deltagande bolagen begränsar sina 
åtaganden i försäkringsavtalen upp till vissa, av styrelsen - per 
riskslag - fastställda belopp (självbehåll), per skada och per hän-
delse. Den högsta kostnad som kan belasta bolaget vid enskild 

skada är för 2025 25 Mkr. Återförsäkringen tar alltså sikte på att 
begränsa bolagets kostnad för egen räkning, i första hand per 
enskild skada och i andra hand per händelse. 

Skyddet för trafikskador är anpassat till begränsningarna i Trafik-
skadelagen. För skador som inträffat utomlands i länder med obe-
gränsat ansvar finns en tilläggsförsäkring som ger ett obegränsat 
skydd.

Det externa katastrofskyddet är 8,5 miljarder kronor per hän-
delse. För katastrofskador som överstiger 8,5 miljarder kronor har 
det under verksamhetsåret funnits ett internt återförsäkringsskydd 
inom Länsförsäkringar som omfattar ytterligare cirka 7,5 Mkr.

Risken att bolaget av misstag tecknar en risk som i sin helhet, 
eller till en del, inte täcks av bolagets återförsäkringsprogram, är 
en processrisk och är ett exempel på risk som definitionsmässigt 
hör hemma under rubriken ”Operativa risker”.

Premie- och reservrisken är störst i skadeportföljer med lång 
avvecklingstid, det vill säga avtal där de stora utbetalningarna  
tenderar att komma först många år framåt i tiden. Detta är särskilt 
märkbart inom trafik-, sjuk- och olycksfallförsäkring, vilka tillsam-
mans utgör en relativt stor andel av bolagets avsättning för oregle-
rade skador.

När det gäller trafikskador tillkommer även osäkerhet om den 
framtida kostnadsutvecklingen på grund av att förändrad lagstift-
ning och myndighetsbeslut i efterhand kan påverka hur trafik- 
försäkringen belastas med kostnader. 

I mottagen affär bedömer bolaget att för 2025 var den största 
risken engagemanget i återförsäkringen av Länsförsäkringar Fond-
livs så kallade Mass-Lapse. Maximal ansvarighet per skadehän-
delse uppgick för bolagets del till 100 Mkr. Det engagemanget 
avslutades under året.

Premierisk
Premierisken hänför sig till prissättning av försäkringsavtal och 
den inneboende osäkerhet som är förenad med dessa avtal. Risken 
är att den beräknade premien inte kommer att täcka de faktiska 
skade- och driftskostnaderna för ännu ej inträffade skador. Risken 
består dels av en genuin osäkerhet om det faktiska utfallet av varje 
enskilt försäkringsavtal, och dels en osäkerhet gällande den in- 
gående totala avsättningen för ännu ej inträffade skador på redan 
ingångna försäkringsavtal. I tillägg finns en osäkerhet gällande om 
den under nästa år intjänade premien på årets försäljning kommer 
att vara tillräcklig för att täcka skade- och driftskostnader som 
kommer att belöpa på nästa räkenskapsår. 

Osäkerheten om utfallet av årets försäljning kan uppkomma 
genom att den prissättningsprocess som bolaget utvecklat  
eventuellt innehåller brister. Ett exempel är att bolagets tarifferings- 
och premiekalkylmodeller kan vara felspecificerade, eller att de 
bygger på felaktiga antaganden.
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Reservrisk
Reservrisk är risken för att avsättningen för oreglerade skador inte 
räcker för att reglera inträffade skador. Den hanteras främst genom 
utvecklade aktuariella metoder och en noggrann kontinuerlig upp-
följning av anmälda skador. 
Utvecklingen av bolagets avsättning för oreglerade skador följs 
upp löpande genom analys av avvecklingsresultatet, dvs. en upp-
följning av hur väl föregående års skadereserver räcker till att 
täcka kostnaden för inträffade skador. Dessa löpande genom-
gångar innebär att alla skadehandläggare går igenom sina oregle-
rade skador och kontrollerar att den kvarvarande reserven är till-
räcklig för att slutreglera skadorna.  Utöver detta sker även 
aktuariell analys av skadereserven. 

Bolagets totala försäkringstekniska avsättningar, exklusive 
återbäring, framgår från första tabellen till höger.

Katastrofrisk
Bolagets verksamhetsområde är i första hand begränsat till det 
som förut var Älvsborgs län, vilket innebär att de risker bolaget 
tecknat är koncentrerade till en förhållandevis liten region. Detta 
medför en relativt stor risk att flera enskilda försäkringar blir skade-
drabbade vid en större skada som exempelvis en brand eller 
stormskada. Främst är det olika typer av egendomsförsäkring 
(exempelvis fastighets-, lantbruk/skogs- och villaförsäkring) som 
är särskilt känslig för denna geografiska koncentration.

Genom det interna riskutbytet är bolaget också exponerat för 
katastrofskador som inträffar i de övriga länsförsäkringsbolagen 
och överstiger det externa återförsäkringsskyddet via spillover-
poolen. Den maximala kapaciteten i spilloverpoolen är den  
aktuariellt modellerade 1000-årshändelsen för hela Länsförsäk-
ringar. Bolagets andel i spilloverpoolen motsvarar bolagets pro-
centuella andel av det totala konsolideringskapitalet för samtliga  
23 länsförsäkringsbolag. 

Känslighet för risker hänförliga till försäkringsavtal
Avsättningarna för skadeförsäkringar är känsliga för förändringar i 
de väsentliga antaganden som antytts ovan. Känsligheten för för-
ändringar av några av dessa antaganden är svåra att kvantifiera, 
exempelvis förändringar i regleringen av trafikförsäkringen. Känslig-
hetsanalysen till höger har genomförts genom att mäta effekten på 
vinst före skatt och eget kapital av rimligt sannolika förändringar i 
några centrala antaganden. Effekterna har mätts antagande för 
antagande, med övriga antaganden konstanta och utan hänsyn till 
eventuella diversifieringseffekter.

Faktiska skadeanspråk jämfört med tidigare uppskattningar
Tidigare års skattningar av skadekostnader för enskilda skadeår 
utgör ett mått på bolagets förmåga att förutse den slutliga skade-
kostnaden. Tabellen till höger visar kostnadsutvecklingen för 
skadeåren 2020-2025 för direkt försäkring före återförsäkring.

Livförsäkringsrisk
Livförsäkringsrisk avser risken för förluster vid försäkring av 
enskilda personers liv och hälsa. För Länsförsäkringar Älvsborg 
utgörs dessa risker av bolagets skadelivräntor, vilket medför att 
relevanta underkategorier i sin tur är livsfallsrisk, kostnadsrisk och 
omprövningsrisk.

Livsfallsrisken är risken för förluster till följd av att de försäk-
rade lever längre än vad som antagits och utgör därmed en risk i 
bolagets skadelivränterörelse där åtagandet utgörs av livsvarigt 
löfte om utbetalningar. Kostnadsrisk är risken att kostnaden för 
administrationen av försäkringarna blir större än vad som antagits, 
vilket utgör en risk i bolagets skadelivränterörelse där utbetal-
ningar kommer att administreras under lång tid efter det att för-
säkringen sålts. Omprövningsrisk är risken för att ny lagstiftning 
påverkar framtida utbetalningar, vilket utgör en risk i bolagets skadeliv- 
ränterörelse vars framtida utbetalningar är värdesäkrade och där 
principerna för denna värdesäkring kan påverkas genom 
lagstiftning.

 Riskerna hanteras bland annat genom uppföljning av dödlighet 
inom hela Länsförsäkringars skadelivräntebestånd, återförsäkring, 
kostnadsuppföljning samt att som remissinstans ge lagstiftaren en 
korrekt bild av konsekvenser vid eventuell ny lagstiftning.

Försäkringstekniska avsättningar, exklusive återbäring, fördelade på typ av risk, Tkr

Sjuk - och  
olycksfall

Hem, villa, 
fritidshus

Företag, lantbruk, 
fastighet

Motor- och 
 trafikförsäkring

Mottagen  
återförsäkring Total

Brutto 732 399 277 937 430 199 1 125 011 606 580 3 172 125

Netto 704 720 277 537 403 834 933 092 606 580 2 925 763

Känslighetsanalys, Tkr

2025
Effekt på Resultat 

före skatt
Effekt på Eget

 kapital

1% ökning i totalkostnadsprocent -16 362 -12 991

1% minskning i premieintäkt -17 398 -13 814

1% ökning i skadekostnad -13 046 -10 358

10% ökning i premier för avgiven återförsäkring -7 483 -5 942

2024

1% ökning i totalkostnadsprocent -16 215 -12 874

1% minskning i premieintäkt -16 219 -12  878

1% ökning i skadekostnad -12 992 -10 316

10% ökning i premier för avgiven återförsäkring -7 492 -5 949

Ovanstående tabell visar hur resultatet före skatt och eget kapital påverkas av förändringar i olika parametrar

Skadekostnadsutveckling –  (Tkr)

Skadekostnad direkt försäkring före återförsäkring, exkl kostnad för skadereglering, Tkr
Skadeår 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt

Uppskattad skadekostnad:

I slutet av skadeåret 755 595 822 870 880 462 995 168 1 175 221 1 132 313 5 761 629

ett år senare 731 387 838 560 877 259 1 016 408 1 173 583 0 4 637 197

två år senare 714 942 844 788 862 091 1 014 959 0 0 3 436 780

tre år senare 706 543 841 600 874 757 0 0 0 2 422 900

fyra år senare 705 987 838 039 0 0 0 0 1 544 026

fem år senare 713 387 0 0 0 0 0 713 387

Uppskattad slutlig skadekostnad per 31/12 2025 713 387 838 039 874 757 1 014 959 1 173 583 1 132 313 5 747 037

Ack utbetalda skadeersättningar 669 423 769 455 796 768 906 011 993 173 585 650 4 720 481

Avsättning oreglerade skador 43 964 68 583 77 989 108 947 180 410 546 718 1 026 612

Avsättning avseende tidigare år än 2020 327 262

Skadelivräntor 310 719

Avsättning skaderegleringskostnader 108 151

Total avsättning i balansräkningen, direkt försäkring 1 772 743
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Marknadsrisk
Med marknadsrisk avses risken för förluster på grund av värde- 
nedgångar i placeringstillgångarna och på grund av att försäkrings-
tekniska avsättningar ökar i värde som en följd av att de räntor 
som används för diskontering sjunker. Marknadsrisker delas i 
Länsförsäkringar Älvsborg in i kategorierna ränterisk, spreadrisk, 
aktierisk, fastighetsrisk, valutarisk samt koncentrationsrisk. 

Förändringar i räntekurvor, kreditspreadar, valutakurser, aktie-
kurser och fastighetspriser påverkar marknadsvärdena för finan-
siella tillgångar och skulder. Marknadsrisken är risken för att verkligt 
värde eller framtida kassaflöden från ett finansiellt instrument 
varierar på grund av förändringar i marknadspriserna.

Marknadsrisker begränsas genom att bolaget har ett regelverk 
bestående av en policy för kapitalförvaltning samt en riktlinje för 
kapitalplacering som beskriver hur bolaget skall placera tillgångarna 
och till vilken risk detta får göras. Dessa revideras minst en gång 
per år och beslutas av styrelsen. I detta regelverk har bolaget även 
tagit hänsyn till de legala krav som kan påverka hur bolaget får 
placera kapitalet.	

Bolagets kapitalförvaltning bedrivs utifrån en aktsamhetsprincip 
vilket bland annat innebär att placeringar endast görs i tillgångar 
vars risker bolaget anser sig kunna identifiera, mäta, övervaka, 
hantera, kontrollera och rapportera. Bolagets strategiska allokering 
sammanfattas i en normalportfölj. Normalportföljens samman- 
sättning ska säkerställa en väl diversifierad tillgångsportfölj, att 
aktsamhet i kapitalförvaltningen uppnås samt att åtagandena mot 
försäkringstagarna alltid kan fullföljas.

Riskerna i placeringsportföljen övervakas kontinuerligt och  
hanteras genom överväganden om vilka placeringar som ger bäst 
avvägning mellan möjligheter till avkastning och risk. Vidare 
genomförs regelbundna stresstester och scenarioanalyser för att 
analysera effekterna på bland annat kapital och nyckeltal såsom 
exempelvis täckningsgrad. Styrelsen beslutar om normalportföljen, 
allokering samt avvikelseintervall. Förutom riskreducerande åtgär-
der per riskkategori har bolaget även begränsningar avseende 
handel med derivatinstrument. 

Länsförsäkringar Älvsborg har möjlighet att använda derivat- 
instrument enligt fastställda riktlinjer. När sådana används i  
förvaltningen ska syftet vara att antingen reducera risker i den 
ordinarie kapitalförvaltningen eller för att underlätta ett effektivt 
förvaltningsarbete. En gång i månaden erhåller kapitalutskottet 
samt styrelsen en finansrapport där det framgår hur förvaltningen 
gått och hur bolagets placeringstillgångar är placerade.

Känslighetsanalys
Nedanstående sammanställning visar effekten på bolagets resultat 
före skatt samt eget kapital vid en minskning på 1%. Durations- 
påverkan i ränteportföljen redovisas under kapitel ränterisk. 

Känslighetsanalys 2025 (tkr)
Resultat 

före skatt Eget kapital
minskade marknadsvärden på aktier med 1% 60 718 48 210

minskade marknadsvärden på räntebärande 
tillgångar med 1% 24 530 19 477

minskade fastighetsvärden med 1% 29 106 23 110

negativa valutakursförändringar med 1% 44 514 35 344

Aktierisk
Med aktierisk avses risken för förluster till följd av ändringar, i  
prisnivå eller volatilitet, av aktiekurser. 

Aktiekursrisk är bolagets enskilt största marknadsrisk. Totalt 
har bolaget en aktieexponering på 6 071,8 (6 006,2) Mkr. För att 
begränsa och förebygga effekter av eventuella kraftiga fall på 
aktiemarknaden verkar bolaget för att förvalta en väldiversifierad 
och riskmedveten placeringsstrategi för aktieportföljen, som  
samtidigt möter bolagets policy för kapitalförvaltning. Det betyder 
bland annat att bolaget med månatlig periodicitet redovisar  
portföljen utifrån ett antal riskområden i en förvaltningsrapport. 

Aktieplaceringar, geografisk indelning  
(posten Aktier och andelar i balansräkningen)

Sverige	 26,4 %

Nordamerika 48,8 %

Europa 14,8 %

Asien	 6,7 %

Oceanien 2,9 %

Övriga  0,4 %

Valutarisk
Med valutarisk avses risken för förluster till följd av ändring i 
valutakurser.

Bolaget har både tillgångar och skulder i utländsk valuta. För 
skuldsidan är risken mycket begränsad och är endast hänförlig till 
ett enskilt återförsäkringskontrakt. På tillgångssidan uppgår den 
totala valutaexponeringen till 4 451,4 (4829,1) Mkr.

Av tabellen nedan framgår hur förändringar av valutakurser påverkar resultatet

2025
Valutaexponering  

(tillgångar)
Resultat  

före skatt Eget kapital 

Ökad valutakurs +10% 4 451,4* 445,1 353,4

Minskad valutakurs -10% 4 451,1 -445,1 -353,4

2024

Ökad valutakurs +10% 4829,1** 482,9 383,4

Minskad valutakurs -10% 4829,1 -482,9 -383,4

*  2025: Tot. 4 451,4 Mkr, varav USD 2 962,6 Mkr, EUR 378,4 Mkr 
**  2024: Tot. 4829,1 Mkr, varav USD 3 684,2 Mkr, EUR 219,8 Mkr

Ränterisk
Med ränterisk avses risken för förluster till följd av ändring i mark-
nadsräntornas nivå eller volatilitet.

Bolagets placeringar i räntebärande värdepapper uppgår totalt 
till 2 302 (2 233) Mkr. Några räntebärande finansiella skulder finns 
inte. Bolagets ränteportfölj består huvudsakligen av innehav i 
ränte- och obligationsfonder. Durationen i ränteportföljen uppgår 
för närvarande till 3,2 (3,1) år. Detta ger en upp- eller nedgång i 
marknadsvärde på ca 74 Mkr vid en ränterörelse på 1%.

Spreadrisk
Med spreadrisk avses risken för förluster till följd av ändring i diffe-
rensen mellan marknadsräntor på obligationer med kreditrisk och 
statspappersräntor. För att begränsa spreadrisken får maximalt 25 
procent av de räntebärande tillgångarna bestå av high yield.

Fastighetsrisk
Med fastighetsrisk avses risken för förluster till följd av ändring i 
priset på fastigheter.

Bolagets exponering i fastigheter uppgår till totalt  
2 910 (2 565) Mkr. Beståndet består i all väsentlighet av innehavet i 
Humlegården Fastigheter AB, som äger fastigheter i Stockholm, 
och bolagets kontorslokaler i Borås och Vänersborg. Humlegården 
AB innehas i ägandeformen aktier, men då bolagets innehav endast 
består av fastigheter har bolaget valt att klassa det som fastighets-
risk. Den mest betydande fastighetsrisken är att fastighetsvärdena 
går ned till följd av olika omvärldsförändringar. Exponeringen mot 
direktägda fastigheter utgör 20,0 (18,3) procent av bolagets 
placeringstillgångar.

Koncentrationsrisk
Koncentrationsrisk definieras som risken för förluster till följd av 
att riskexponering inte är tillräckligt diversifierad. Koncentrations-
risk kan härröra från koncentrationer i såväl tillgångar såsom i 
skulder. Koncentrationsrisk i placeringstillgångarna motverkas pri-
märt genom diversifiering av bolagets placeringstillgångar genom 
beslut om högsta exponering per motpart. En stor del av bolagets 
tillgångar är placerade i innehav i Länsförsäkringar AB samt Hum-
legården Fastigheter AB, vilka utgör bolagets enskilt största 
koncentrationer.

I försäkringsrörelsen hanteras koncentrationer genom be- 
gränsningar av exponering per återförsäkringsgivare. Bolagets  
ledning och styrelse tar återkommande del av rapportering om 
stora exponeringar och riskkoncentrationer.
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Motpartsrisk
Motpartsrisk avser de resultateffekter som uppstår om en utgivare 
eller motpart i ett finansiellt instrument inte kan fullgöra sina 
förpliktelser. 

Då bolaget i all väsentlighet har sina placeringar i räntebärande 
instrument i flertalet räntefonder anses motpartsrisken vara han-
terad. Utöver detta finns även begränsningar gällande vilka mot-
parter som får hantera bolagets likvida medel.

Motpartsrisken i återförsäkring är risken att betalning inte 
erhålls från återförsäkringsgivare i enlighet med återförsäkrings-
avtalen. För att begränsa denna risk har Länsförsäkringar ett sär-
skilt regelverk för vilka externa återförsäkringsgivare, dvs. motparter 
utanför Länsförsäkringar, som får användas. Dessutom eftersträvas 
en spridning på ett flertal olika återförsäkrare.

Bolaget har på balansdagen 246,4 (244,5) Mkr i återförsäkrares 
andel av oreglerade skador. Av dessa avser endast en mindre del 
externa återförsäkrare. 

Av första tabellen till höger framgår bolagets kreditexponering 
fördelad på kreditbetyg.

Likviditetsrisk
Likviditetsrisk är risken för att bolaget får svårigheter att fullgöra 
åtaganden som är förenade med finansiella och försäkringstekniska 
skulder. För Länsförsäkringar Älvsborg är likviditet normalt inget 
problem eftersom premierna i försäkringsrörelsen betalas in i för-
skott och stora skadeutbetalningar ofta är kända långt innan de 
förfaller. 

Bolaget har som riktlinje att alltid ha en likviditet som uppgår till 
mellan 50 och 150 Mkr. Utöver detta finns alltid möjlighet att med 
två till tre dagars varsel göra betydligt större belopp likvida genom 
försäljning av olika placeringstillgångar. Durationen i bolagets ränte-
portfölj är väsentligt kortare än förfallostrukturen för bolagets 
prognostiserade försäkringsskuld. 

Operativ risk
Operativ risk är risken för förluster till följd av icke ändamålsenliga 
eller misslyckade processer, mänskliga fel, felaktiga system eller 
externa händelser. En viktig del av bolagets riskhantering är pro-
cessarbetet. En väl styrd process tydliggör för medarbetare på alla 
nivåer inom vilka ramar som verksamheten skall bedrivas. Proces-
serna är även utgångspunkten för bolagets riskanalys, vilket åter-
speglas i organisation och handlingsplaner. En central del i pro-
cessutvecklingen är att arbeta med ständiga förbättringar där 
både medarbetares och kunders synpunkter tas tillvara.

Incidentrapportering är en viktig del av riskarbetet. De incidenter 
som inträffar loggas och hanteras i ett särskilt system för att  
möjliggöra analys och förebyggande åtgärder.

Bolagets funktioner för riskhantering, regelefterlevnad och 
internrevision har, som tidigare beskrivits, bland annat till uppgift 

att på olika sätt identifiera, hantera, granska och rapportera  
bolagets operativa risker.

Legala- och compliancerisker
Länsförsäkringar Älvsborg bedriver tillståndspliktig verksamhet 
och ska därmed uppfylla de lagar och förordningar som reglerar 
denna verksamhet. Med compliancerisk avses risken för att bola-
get inte lever upp till dessa krav och därmed ytterst kan få tillstån-
det återkallat eller kan erhålla ekonomiska sanktioner. Med legala 
risker avses risker för bristande efterlevnad av andra legala krav, 
t.ex. i externa regelverk eller avtal, som bolaget har att följa.  
Compliancerisken hanteras inom ramen för de operativa riskerna.

Affärsrisk
Affärsrisker omfattar risk för förluster till följd av affärsstrategier 
och affärsbeslut som visar sig vara missriktade, konkurrenters 
åtgärder, omvärldsförändringar och negativa rykten om bolaget, 
liksom en oväntad nedgång i intäkter från exempelvis volymminsk-
ningar. Affärsrisker hanteras på styrelse- och ledningsnivå genom 
analyser och beslut dels inför strategiska vägval om inriktningen av 
verksamheten och dels i den årliga affärsplaneringsprocessen 
samt då utvecklingen på koncernens marknader så kräver. De  
specifika affärsrisker som vid var tid bedöms som viktigast följs 
fortlöpande upp på ledningsnivå.

Risker i övrig verksamhet
I bolagets avtal med Länsförsäkringar Bank AB regleras hur stor 
ersättning bolaget skall ha för den förmedlade bankaffären. I detta 
avtal framgår även att Länsförsäkringar Älvsborg skall stå för 80 
procent av de kreditförluster som eventuellt uppkommer på de lån 
som bolaget förmedlat till Länsförsäkringar Bank. Vid en eventuell 
kreditförlust utgår därmed ingen ersättning för förmedlad affär  
förrän 80 procent av den uppkomna kreditförlusten är täckt.

Hållbarhetsrisk
Hållbarhetsrisk är risken för att bolaget eller bolagets kunder 
drabbas negativt av sociala, etiska, ekonomiska och/eller miljö och 
klimatrelaterade händelser på kort, medel och lång sikt.  

 Hållbarhetsrisker finns inom alla delar av bolagets verksamhet 
och delas in i miljö- och klimatrelaterade risker, sociala och perso-
nalrelaterade risker, korruptionsrisker och risker inom mänskliga 
rättigheter. Väsentliga hållbarhetsrisker hanteras löpande under 
året och är en del i det systematiska riskhanteringsarbetet och 
bolagets ERSA-process. 

 Bolagets hållbarhetsarbete eftersträvar att kombinera affärs- 
och samhällsnytta. Styrning av hållbarhetsarbetet och dess  
relaterade risker är integrerat i bolagets ordinarie företags- 
styrningssystem och är upptaget i relevanta styrdokument.

Kreditexponering fördelad på kreditbetyg, MKR

AAA AA A BBB BB
Lägre än BB/ 
utan rating

Exponering 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024
Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper

  - Stats- och kommunobligationer 489,4 236,3 0,0 20,5 14,4 11,0 105,6 31,3 0,0 70,7 0,0 0,0

  - Bostadsinstitut 575,5 497,7 63,1 140,5 111,4 88,9 171,3 205,6 0,0 0,0 23,7 119,0

  - Övriga emittenter 12,9 15,2 17,3 4,9 146,3 169,4 315,2 398,9 18,9 20,4 225,0 200,8

Övriga lån 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kassa och bank 0,0 0,0 0,0 0,0 143,2 138,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rapportering av risk
Bolaget använder en beräkningsmodell baserad på Solvens II- 
regelverket för att mäta totalrisk. Solvenskapitalkravet motsvarar 
det förväntade resultatet i ett mycket ogynnsamt år, med hänsyn 
tagen till diversifiering mellan olika risktyper. Solvenskapitalkvoten 
beräknas genom att det totala kapitalkravet ställs i relation till 
bolagets kapitalbas.

Styrelse och ledning får kvartalsvis riskrapportering som 
beskriver bolagets samlade risksituation, utvecklingen inom 

respektive riskkategori samt relationen mellan totalrisk och kapital. 
Rapporteringen omfattar även kvalitativ analys av risker som inte 
ingår i standardformeln, exempelvis affärs- och operativa risker. 

Av tabellen till höger framgår bolagets kapitalbas, totala  
kapitalkrav samt kapitalkvot enligt Solvens II. 

Länsförsäkringsbolagen använder en gemensam riskapplikation 
för beräkning av kapitalkrav. Beräkningarna baseras på senast till-
gänglig information och de tekniska specifikationer som gäller för 
Solvens II.

Riskernas påverkan på bolagets kapital följs kontinuerligt, och 
kapitalstyrningen är nära integrerad med styrningen av risktagandet. 
Sambandet mellan riskexponering och kapitalbehov har blivit tyd-
ligare genom nuvarande legala solvenskrav. Länsförsäkringar  
Älvsborg har under flera år arbetat med ett riskbaserat kapitalmål 
utifrån Solvens II-regelverket.

Styrelsen har fastställt ett målintervall för bolagets solvens- 
kapitalkvot, vilket ska säkerställa en god kapitalstyrka under  
normala förutsättningar. Målintervallet är 170–300 procent, med 
en toleransnivå om 150 procent.

Utöver de risker som omfattas av standardformeln har bolaget 
även andra risker och åtaganden, vilka gör att den totala riskprofilen 
är bredare än det regulatoriska kapitalkravet. Dessa risker avser 
främst affärsrisker samt risker hänförliga till bolagets organisations-
form. För att täcka samtliga materiella risker kan bolaget därför 
behöva hålla kapital över den nivå som krävs enligt 
standardformeln.

(Mkr) 2025-12-31 2024-12-31
Marknadsrisk 6 584 5 991

Försäkringsrisk 966 816

Motpartsrisk 96 74

Diversifiering -750 -631

Förlusttäckning i uppskjutna skatter -817 -601

Operativ risk 55 51

Total kapitalkrav 6 129 5 700
Kapitalbas 11 664 11 215
Kapitalkvot 190% 197%

Som en del av den årliga affärsplaneringen genomförs en egen 
risk- och solvensanalys (ERSA) i syfte att säkerställa att bolaget 
har tillräckligt kapital och likviditet över tid. Analysen utgår från 
affärsplanen och dess basscenario, men omfattar även scenarier 
och stresstester för att utvärdera kapitalbehov vid både förväntad 
och negativ utveckling.

ERSA-processen syftar till att skapa samsyn mellan styrelse och 
ledning kring kapitalstruktur och risknivå samt säkerställa bered-
skap för åtgärder vid behov, exempelvis riskreducerande eller 
kapitalförstärkande beslut. Bolagets prognoser visar på en fortsatt 
god kapitalisering de kommande åren även under mindre gynn-
samma förhållanden.
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  NOT 3 �  PREMIEINKOMST, TKR
2025 2024

Direkt försäkring, Sverige 1 789 337 1 653 373

Premier för mottagen återförsäkring 92 642 94 073

Delsumma Premieinkomst 1 881 979 1 747 446
Premier för avgiven återförsäkring -74 834 -74 919

Summa premieinkomst * 1 807 145 1 672 527

*Premieinkomst efter avdragen länsbonus

  NOT 4 �  KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN FINANSRÖRELSEN, TKR
2025 2024

Överförd kapitalavkastning 117 913 129 755

Räntesats sak och kasko % 5,35 5,35

Räntesats trafik direkt affär % 5,35 5,35

Räntesats olycksfall och mottagen trafik affär % 5,35 5,35

Den totala kapitalavkastningen redovisas i det icke-tekniska resultatet. En del av den totala kapitalavkastingen förs till tekniskt resultat för försäkringsrö-
relsen baserat på försäkringsrörelsens genomsnittliga försäkringstekniska avsättningar f.e.r.

  NOT 5 �  UTBETALDA FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR, TKR

Före avgiven återförsäkring Återförsäkrares andel Försäkringsersättningar f.e.r
2025 2024 2025 2024 2025 2024

Utbetalda försäkringsersättningar -1 118 501 -1 173 638 4 660 44 723 -1 113 841 -1 128 915

Driftskostnader för skadereglering -144 532 -145 493 0 0 -144 532 -145 493

Utbetalda försäkringsersättningar -1 263 033 -1 319 131 4 660 44 723 -1 258 373 -1 274 408

  NOT 6 �  DRIFTSKOSTNADER, TKR
Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024

Årets anskaffningskostnader -219 645 -219 924 -219 645 -219 924

Administrationskostnader -123 514 -115 237 -115 710 -110 067

Provisioner i avgiven återförsäkring -1 662 -1 583 -1 662 -1 583

Förändring av förutbetalda anskaffningskostnader 5 396 9 342 5 396 9 342

Summa driftskostnader i försäkringsrörelsen -339 425 -327 402 -331 621 -322 232
Övriga driftskostnader
Skaderegleringskostnader (se not 5) -144 532 -145 493 -144 532 -145 493

Driftskostnader i kapitalförvaltningen (se not 9) -24 563 -25 001 -24 563 -25 001

Intäkter i dotterföretag, övrig intäkt RR 55 027 53 620 0 0

Driftskostnad i dotterföretag, övrig kostnad RR -76 893 -71 532 0 0

Ersättning förmedlad livförsäkringsaffär, övrig intäkt RR 24 971 30 370 24 971 30 370

Kostnad avseende förmedlad livförsäkringsaffär, övrig kostnad RR -20 233 -18 407 -20 233 -18 407

Ersättning förmedlad bankverksamhet, övrig intäkt RR 213 328 244 623 213 328 244 623

Kostnad avseende förmedlad bankverksamhet, övrig kostnad RR -245 291 -234 109 -245 291 -234 109

Summa totala driftskostnader -557 611 -493 331 -527 941 -470 249
Totala driftskostnader, kostnadsslagsindelning
Personalkostnader -433 419 -433 885 -389 342 -392 718

Lokal- och administrativa kostnader -368 117 -357 915 -357 165 -351 977

Avskrivningar -20 004 -15 652 -11 067 -10 139

Övriga kostnader -77 581 -68 939 -56 850 -44 855

Omkostnadsbidrag för förmedlad affär 238 637 275 251 238 637 275 251

Ersättning för databearbetning 47 846 54 189 47 846 54 189

Övriga intäkter 55 027 53 620 0 0

Summa totala driftskostnader -557 611 -493 331 -527 941 -470 249
Tilläggsupplysningar avseende ersättning till revisorer
KPMG AB

    - Revisionsuppdrag 2 151 1 681 1 491 1 200

    - Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 177 271 177 271

Summa ersättning till revisorer 2 328 1 952 1 668 1 471
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  NOT 7 �  ÅRETS NETTORESULTAT PER KATEGORI AV FINANSIELLA INTRUMENT, TKR

Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024 

Aktier och andelar i dotterföretag 0 0 131 621 153 665

Aktier och andelar i intresseföretag 0 0 100 722 99 924

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ägarintresse i -9 160 -9 160

Aktier och andelar 368 770 1 411 726 197 376 1 254 747

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 64 489 103 043 64 489 103 043

Övriga ränteintäkter och räntekostnader 5 908 8 483 9 164 10 502

Utdelningar från koncernföretag 0 0 62 056 45 664

Byggnader och mark 14 668 27 155 1 635 -787

Kapitalförvaltningskostnader -24 563 -25 001 -24 563 -25 001

Summa 429 263 1 525 566 542 491 1 641 917

  NOT 8 �  KAPITALAVKASTNING INTÄKTER, TKR

Koncernen Moderbolaget
2025 2024 2025 2024 

Hyresintäkter från byggnader och mark 10 908 10 739 12 12

Valutakursvinster 0 2 015 0 2 015

Ränteintäkter

   övriga ränteintäkter 5 908 10 654 9 164 12 654

Realisationsvinster

   aktier och andelar 441 706 313 497 441 706 313 497

   obligationer och andra räntebärande värdepapper 37 948 67 438 37 948 67 438

Utdelningar

   svenska aktier och andelar 27 456 5 095 11 065 5 095

   utländska aktier och andelar 19 787 16 232 19 787 16 232

   svenska räntefonder 2 158 1 866 2 158 1 866

   utländska räntefonder 13 006 20 666 13 006 20 666

   från dotterföretag 0 0 16 391 0

   från intresseföretag 0 0 45 664 45 664

Summa kapitalavkastning, intäkter 558 877 448 204 596 902 485 140

  NOT 9 �  KAPITALAVKASTNING KOSTNADER, TKR
Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024 

Driftskostnader från byggnader och mark -5 590 -3 584 -327 -799

Valutakursförluster -11 693 0 -11 693 0

Räntekostnader 

   övriga räntekostnader 0 -2 172 0 -2 152

Kapitalförvaltningskostnader -24 563 -25 001 -24 563 -25 001

Summa kapitalavkastning, kostnader -41 846 -30 757 -36 583 -27 951

  NOT 10 �  OREALISERADE VINSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR, TKR
Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024 
Byggnader och mark 9 350 20 000 1 950 0

Aktier och andelar i dotterföretag 0 0 131 622 153 664

Aktier och andelar i intresseföretag 0 0 100 722 99 924

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ägarintresse i 0 160 0 160

Aktier och andelar 0 1 074 886 0 917 907

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 11 377 13 073 11 377 13 073

Summa orealiserade vinster 20 727 1 108 119 245 671 1 184 728

  NOT 11 �  OREALISERADE FÖRLUSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR, TKR
Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024 
Aktier och andelar i övriga företag som det finns ägarintresse i -9 0 -9 0

Obligationer och andra räntebärande värdepapper -108 486 0 -263 490 0

Summa orealiserade förluster -108 495 0 -263 499 0
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  NOT 13 �  NOT 12 �  SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT, TKR
Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024 

Aktuell skattekostnad (-) / intäkt (+)
Periodens skattekostnad/intäkt -92 026 -53 770 -90 784 -51 479

Justering av skatt hänförlig till tidigare år* 0 -13 718 0 -13 718

Summa -92 026 -67 488 -90 784 -65 197
Uppskjuten skattekostnad (-) / intäkt (+)
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader 53 888 -456 690 53 888 -456 690

Uppskjuten skatt avseende årets avsättningar till obeskattade reserver -11 217 -29 834 0 0

Redovisad skatt -49 355 -554 012 -36 896 -521 887
Avstämning av effektiv skatt
Redovisat resultat före skatt 435 829 1 534 174 384 281 1 379 769
Skatt enligt skattesats -89 781 -316 040 -79 162 -284 232

Justering av skatt tidigare år 0 -13 718 0 -13 718

Ej avdragsgilla kostnader -6 230 -1 593 -1 013 -1 276

Ej skattepliktiga intäkter 16 160 9 407 12 783 9 407

Skattemässig avskrivning fastighet 299 325 299 325

Schablonintäkt aktie- och räntefonder -6 777 -5 725 -6 777 -5 725

Schablonintäkt säkerhetsreserv & periodiseringsfond -13 242 -14 032 -13 242 -14 032

Tillfällig schablonbeskattning säkerhetsreserv 2 635 2 635 2 635 2 635

Ej skattepliktigt resultat på orealiserade värdeförändringar på placeringstillgångar 47 581 52 113 47 581 52 113

Uppskjuten skatt uppskovsbelopp* 0 -267 384 0 -267 384

Redovisad skatt -49 355 -554 012 -36 896 -521 887

*Gamla Länsförsäkringar AB utgör skattemässiga lagertillgångar i och med att Högsta förvaltningsdomstolen den 13 december 2024 beslutade att inte 
meddela Länsförsäkringar Älvsborg prövningstillstånd och Kammarrättens dom från den 18 juni 2024 vunnit laga kraft. Tidigare redovisad skattefordran 
hänförlig till erhållna utdelningar från Gamla Länsförsäkringar under åren 2018 och 2021 har bokats bort. En uppskjuten skatteskuld redovisas avseende 
uppskovsbeloppet för den skattemässiga vinst som uppkom genom fusionen år 2021. Justeringarna redovisas som aktuell respektive uppskjuten  
skattekostnad för år 2024 och uppgår sammanlagt till 281 Mkr. 		

  IMMATERIELLA TILLGÅNGAR, TKR
Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024 

Ingående anskaffningsvärde 15 006 14 969 14 969 14 969
Anskaffning 484 37 0 0

Utgående anskaffningsvärde 15 490 15 006 14 969 14 969
Ingående avskrivning -14 969 -14 969 -14 969 -14 969
Årets avskrivning -107 0 0 0

Utgående avskrivning -15 076 -14 969 -14 969 -14 969
Redovisat värde vid årets utgång 414 37 0 0

  NOT 14 �  BYGGNADER OCH MARK, TKR

Byggnader och mark utgörs av förvaltningsfastigheter och rörelsefastigheter. De fastigheter som i koncernen klassas som rörelsefastigheter är belägna 
i centrala Vänersborg, vilken används som huvudkontor, en personalstuga i Sälen (Transtads församling,  Malung kommun) samt  en kontorsfastighet i 
Borås. Fastigheten i Borås hyrs till viss del ut till extern hyresgäst men används även i bolagets egna verksamhet. Förvaltningsfastigheten består av en 
mindre fastighet i Väne-Ryr, Vänersborg.  

Värdering avseende fastigheterna i Vänersborg och Borås har gjorts per 2025-12-31 enligt kassaflödes- och ortprismetoden av externa värderingsmän. 
Se vidare i Not 1, Byggnader och mark. 

I moderbolaget redovisas samtliga fastigheter som förvaltningsfastigheter.
Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024 

Redovisat värde vid årets ingång 286 378 266 378 72 378 72 378

Avyttringar och utrangeringar -128 0 -128 0

Orealiserade värdeförändringar 4 950 20 000 1 950 0

Redovisat värde vid årets utgång 291 200 286 378 74 200 72 378

Värden uppdelade på förvaltnings- och rörelsefastigheter

FÖRVALTNINGSFASTIGHETER 2025 2024 2025 2024 

Redovisat värde vid årets ingång 128 128 72 378 72 378

Avyttringar och utrangeringar -128 0 -128 0

Orealiserade värdeförändringar 0 0 1 950 0

Redovisat värde vid årets utgång 0 128 74 200 72 378

RÖRELSEFASTIGHETER 2025 2024 2025 2024 

Redovisat värde vid årets ingång 286 250 266 250 0 0

Orealiserade värdeförändringar 4 950 20 000 0 0

Redovisat värde vid årets utgång 291 200 286 250 0 0
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Innehåll Inledning Finansiella rapporter Hållbarhetsrapport Övrig information

  NOT 15 �  AKTIER OCH ANDELAR I DOTTERFÖRETAG, TKR

2025

Länsförsäkringar  
Älvsborgs  

Förvaltnings AB 
556664-7136

Älvsborgs  
Larmcentral AB 

556754-0876

L Finans  
Fastighets AB 
559042-7349

LF Älvsborg Larm 
och Trygghetstjänst 

AB 559377-1784 Total

Fastighets AB 
Brodal  

 556777-5712*

Antal aktier 1 000 1 000 50 000 1 000 1 000
Ägd Andel % 100 100 100 100 100

Redovisat värde
Ingående anskaffningsvärde 19 200 26 753 33 050 94 100 173 103
Aktieägartillskott 0 0 0 30 000 30 000
Utgående anskaffnings-
värde

19 200 26 753 33 050 124 100 203 103

Ingående orealiserade  
värdeförändringar 3 075 327 -19 571 58 539 -45 351 3 068 944
Årets orealiserade  
värdeförändringar 154 954 2 440 9 400 -35 173 131 621
Utgående orealiserade  
värdeförändringar 3 230 281 -17 131 67 939 -80 524 3 200 565

Verkligt värde vid årets 
utgång 3 249 481 9 622 100 989 43 576 3 403 669

* Tillfullo ägt av L Finans Fastighets AB

	

2024

Länsförsäkringar  
Älvsborgs  

Förvaltnings AB 
556664-7136

Älvsborgs  
Larmcentral AB 

556754-0876

L Finans  
Fastighets AB 
559042-7349

LF Älvsborg Larm 
och Trygghetstjänst 

AB 559377-1784 Total

Fastighets AB 
Brodal  

 556777-5712*

Antal aktier 1 000 1 000 50 000 1 000 1 000
Ägd Andel % 100 100 100 100 100

Redovisat värde
Ingående anskaffningsvärde 16 100 46 753 33 050 30 100 126 003
Aktieägartillskott 3 100 -20 000 0 64 000 47 100
Utgående anskaffnings-
värde

19 200 26 753 33 050 94 100 173 103

Ingående orealiserade  
värdeförändringar 2 922 787 -24 905 30 923 -13 525 2 915 280
Årets orealiserade  
värdeförändringar 152 540 5 334 27 617 -31 826 153 665
Utgående orealiserade  
värdeförändringar 3 075 327 -19 571 58 539 -45 351 3 068 945

Verkligt värde vid årets 
utgång 3 094 527 7 183 91 589 48 749 3 242 048
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Innehåll Inledning Finansiella rapporter Hållbarhetsrapport Övrig information

  NOT 16 �  AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG, TKR

Antal andelar Ägarandel i procent

ÄGDA ANDELAR, KONCERNEN 2025 2024 2025 2024 

Sejfa AB - org nr 559378-1676, säte: Göteborg 5 000 5 000 12,5 14,3

Skadedjursbekämpning i Väst AB  - org nr 559164-8505, säte: Göteborg 500 000 500 000 14,3 14,3

Länsförsäkringar AB - org nr 502010-9681, säte: Stockholm 681 550 681 550 6,5 6,5

LFant AB - org nr 559085-6802, säte: Göteborg 100 000 100 000 16,7 16,7

Antal andelar Ägarandel i procent

ÄGDA ANDELAR, MODERBOLAGET 2025 2024 2025 2024 

Sejfa AB - org nr 559378-1676, säte: Göteborg 5 000 5 000 12,5 14,3

Skadedjursbekämpning i Väst AB  - org nr 559164-8505, säte: Göteborg 500 000 500 000 14,3 14,3

Länsförsäkringar AB - org nr 502010-9681, säte: Stockholm 681 550 681 550 6,5 6,5

LFant AB - org nr 559085-6802, säte: Göteborg 100 000 100 000 16,7 16,7

2025 2024

REDOVISAT VÄRDE, KONCERNEN LFant AB Sejfa AB
Skadedjurs- 

 bekämpning i Väst AB Länsförsäkringar AB Total LFant AB Sejfa AB
Skadedjurs- 

bekämpning i Väst AB Länsförsäkringar AB Total

Redovisat värde vid årets ingång 1 816 3 658 8 426 2 309 541  2 323 440 2 127 8 100 3 740 2 208 350 2 222 317

Erhållna aktieägartillskott 2 000 3 500 0 0 5 500 1 200 0 0 0 1 200

Minskning upparbetat övervärde p.g.a. utdelning 0 0 0 -45 664 -45 664 0 0 0 -45 664 -45 664

Andel av årets resultat -3 080 -5 022 -1 518 151 860 142 240 -1 511 -4 442 4 685 154 150 152 882

Andel i övrigt totalresultat 0 0 0 4 147 4 147 0 0 0 -7 293 -7 293

Redovisat värde vid årets utgång 736 2 136 6 908 2 419 884 2 429 663 1 816 3 658 8 426 2 309 541 2 323 440

I koncernen redovisas värdet av intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden.

2025 2024

ANDEL I INTRESSEFÖRETAGS RESULTAT, KONCERNEN LFant AB Sejfa AB
Skadedjurs- 

 bekämpning i Väst AB Länsförsäkringar AB Total LFant AB Sejfa AB
Skadedjurs- 

bekämpning i Väst AB Länsförsäkringar AB Total

Minskning upparbetat övervärde p.g.a. utdelning 0 0 0 -45 664 -45 664 0 0 0 -45 664 -45 664

Ägd andel av årets resultat -3 080 -5 022 -1 518 151 860 142 240 -1 511 -4 442 4 685 154 150 152 882

Utdelning 0 0 0 45 664 45 664 0 0 0 45 664 45 664

Andel i intresseföretags resultat -3 080 -5 022 -1 518 151 860 142 240 -1 511 -4 442 4 685 154 150 152 884

30LÄNSFÖRSÄKRINGAR ÄLVSBORG ÅRSREDOVISNING OCH HÅLLBARHETSRAPPORT 2025Noter och tilläggsupplysningar



Innehåll Inledning Finansiella rapporter Hållbarhetsrapport Övrig information

  NOT 16 �  AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG, TKR, FORTSÄTTNING

2025 2024

TOTALA INTÄKTER, KOSTNADER, TILLGÅNGAR OCH SKULDER LFant AB Sejfa AB
Skadedjurs- 

 bekämpning i Väst AB Länsförsäkringar AB LFant AB Sejfa AB
Skadedjurs- 

bekämpning i Väst AB Länsförsäkringar AB

Tillgångar 14 603 34 934 65 562 786 893 408 14 603 34 934 65 562 786 893 408

Skulder 3 707 9 329 6 583 749 017 417 3 707 9 329 6 583 749 017 417

Eget Kapital 10 896 25 606 58 980 37 875 991 10 896 25 606 58 980 37 875 991

 varav primärkapital 0 0 0 2 550 000 0 0 0 2 550 000

Intäkter 6 101 4 866 44 742 0 6 101 4 866 44 742 0

Årets resultat -8 802 -40 944 -5 729 2 559 817 -8 802 -40 944 -5 729 2 559 817

Årets övrigt totalresultat 0 0 0 -106 480 0 0 0 -106 480

Redovisat i direkt eget kapital 0 0 0 -207 888 0 0 0 -207 888

Utdelning 0 0 0 -698 447 0 0 0 -698 447

2025 2024

REDOVISAT VÄRDE, MODERBOLAGET LFant AB Sejfa AB
Skadedjurs- 

 bekämpning i Väst AB Länsförsäkringar AB Total LFant AB Sejfa AB
Skadedjurs- 

bekämpning i Väst AB Länsförsäkringar AB Total

Ingående anskaffningsvärde 16 200 13 305 9 011 533 420 571 936 15 000 13 305 9 011 533 420 570 736

Aktieägartillskott 2 000 3 500 0 0 5 500 1 200 0 0 0 1 200

Utgående anskaffningsvärde 18 200 16 805 9 011 533 420 577 436 16 200 13 305 9 011 533 420 571 936
Ingående orealiserade värdeförändringar -14 383 -9 647 -585 1 776 121 1 751 506 -12 872 -5 205 -5 270 1 674 928 1 651 581

Årets orealiserade värdeförändringar -3 080 -5 022 -1 518 110 343 100 723 -1 511 -4 442 4 685 101 193 99 925

Utgående orealiserade värdeförändringar -17 463 -14 669 -2 103 1 886 464 1 852 229 -14 383 -9 647 -585 1 776 121 1 751 506
Verkligt värde 737 2 136 6 908 2 419 884 2 429 663 1 816 3 658 8 426 2 309 541 2 323 440
I moderbolaget redovisas värdet av intresseföretag till verkligt värde.
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Innehåll Inledning Finansiella rapporter Hållbarhetsrapport Övrig information

  NOT 17 �  KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER, TKR

Finansiella tillgångar värderade till  
verkligt värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till  
erkligt värde via övrigt totalresultat

KONCERNEN 
2025-12-31

Skuldinstrument 
värderade till  

verkligt värde via 
resultaträkningen 

(obligatoriskt)
Eget

kapitalinstrument

Finansiella till-
gångar värderade 

till upplupet 
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till verk-
ligt värde via övrigt 

totalresultat
Eget

kapitalinstrument
Summa 

redovisat värde

Tillgångar
Aktier och andelar i övriga företag som det 
finns ett ägarintresse i 0 4 477 0 0 0 4 477

Aktier och andelar 3 249 125 6 079 256 0 0 0 9 328 381

Obligationer och andra räntebärande  
värdepapper 2 301 335 0 0 0 0 2 301 335

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 0 0 2 472 0 0 2 472

Övriga fordringar** 0 0 350 805 0 0 350 805

Likvida medel 0 0 199 117 0 0 199 117

Summa finansiella tillgångar 5 550 460 6 083 733 552 394 0 0 12 186 587

Byggnader och mark* - - - - - 291 200

Aktier och andelar i intresseföretag - - - - - 2 429 662

Övriga icke finansiella tillgångar - - - - - 773 853

Summa tillgångar 5 550 460 6 083 733 552 394 0 0 15 681 301

 
2025-12-31

 Finansiella skulder värderade till  
verkligt värde via resultaträkningen 

(obligatoriskt)
Finansiella skulder värderade till 

upplupet anskaffningsvärde
Summa 

redovisat värde

Skulder
Övriga skulder** 0 0 0 -45 721 0 -45 721

Summa finansiella skulder 0 0 0 -45 721 0 -45 721
Övriga icke finansiella skulder 0 0 0 0 0 -4 752 711

Summa skulder 0 0 0 -45 721 0 -4 798 432

			 

Finansiella tillgångar värderade till  
verkligt värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt  
värde via övrigt totalresultat

2024-12-31

Skuldinstrument 
värderade till  

verkligt värde via 
resultaträkningen 

(obligatoriskt)
Eget

kapitalinstrument

Finansiella till-
gångar värderade 

till upplupet 
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till verk-
ligt värde via övrigt 

totalresultat
Eget

kapitalinstrument
Summa 

redovisat värde

Tillgångar
Aktier och andelar i övriga företag som det 
finns ett ägarintresse i 0 4 485 0 0 0 4 485

Aktier och andelar 3 094 121 6 001 725 0 0 0 9 095 846

Obligationer och andra räntebärande  
värdepapper 2 232 863 0 0 0 0 2 232 863

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 0 0 1 249 0 0 1 249

Övriga fordringar** 0 0 236 385 0 0 236 385

Likvida medel 0 0 200 910 0 0 200 910

Summa finansiella tillgångar 5 326 984 6 006 210 438 544 0 0 11 771 738

Byggnader och mark* - - - - - 286 378

Aktier och andelar i intresseföretag - - - - - 2 323 441

Övriga icke finansiella tillgångar - - - - - 841 121

Summa tillgångar 5 326 984 6 006 210 438 544 0 0 15 222 679

2024-12-31

 Finansiella skulder värderade till  
verkligt värde via resultaträkningen 

(obligatoriskt)
Finansiella skulder värderade till upplu-

pet anskaffningsvärde
Summa 

redovisat värde

Skulder
Övriga skulder** 0 0 0 -47 790 0 -47 790

Summa finansiella skulder 0 0 0 -47 790 0 -47 790
Övriga icke finansiella skulder 0 0 0 0 0 -4 606 927

Summa skulder 0 0 0 -47 790 0 -4 654 717

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde samt skulder klassificerade som 
Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verkligt värde utifrån tillgångarnas och skuldernas 
anskaffningsvärden då dessa tillgångar och  skulder har korta löptider

* Se not 14 Byggnader och mark för upplysningar om värderingstekniker och indata. 

** Avser den del av posten som utgör finansiella tillgångar och finansiella skulder. Resterande del ligger under posten "Övriga icke finansiella tillgångar" 
samt "Övriga icke finansiella skulder". 											         
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Innehåll Inledning Finansiella rapporter Hållbarhetsrapport Övrig information

  NOT 17 �  FORTS. KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER, TKR

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde  
via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt 
totalresultat

MODERBOLAGET  
2025-12-31

Skuldinstrument 
värderade till  

verkligt värde via 
resultaträkningen 

(obligatoriskt)
Eget

kapitalinstrument

Finansiella till-
gångar värderade 

till upplupet  
anskafningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till  

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget
kapitalinstrument

Summa 
redovisat värde

Tillgångar
Aktier och andelar i koncernföretag 0 3 403 669 0 0 0 3 403 669

Aktier och andelar i intresseföretag 0 2 429 662 0 0 0 2 429 662

Aktier och andelar i övriga företag som det 
finns ett ägarintresse i 0 4 477 0 0 0 4 477

Aktier och andelar 0 6 079 256 0 0 0 6 079 256

Obligationer och andra räntebärande värde-
papper 2 301 335 0 0 0 0 2 301 335

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 0 0 2 472 0 0 2 472

Övriga fordringar** 0 0 466 290 0 0 466 290

Likvida medel 0 0 151 707 0 0 151 707

Summa finansiella tillgångar 2 301 335 11 917 064 620 469 0 0 14 838 868

Byggnader och mark* - - - - - 74 200

Övriga icke finansiella tillgångar - - - - - 737 205

Summa tillgångar 2 301 335 11 917 064 620 469 0 0 15 650 273

2025-12-31

Finansiella skulder värderade till 
 verkligt värdevia resultaträkningen  

(obligatoriskt)
Finansiella skulder värderade till  

upplupet anskaffningsvärde
Summa redovisat 

värde

Skulder
Övriga skulder** 0 0 0 -35 272 0 -35 272

Summa finansiella skulder 0 0 0 -35 272 0 -35 272
Övriga icke finansiella skulder 0 0 0 0 0 -4 272 444

Summa skulder 0 0 0 -35 272 0 -4 307 716

			 

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde  
via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt 
totalresultat

2024-12-31

Skuldinstrument 
värderade till  

verkligt värde via 
resultaträkningen 

(obligatoriskt)
Eget

kapitalinstrument

Finansiella till-
gångar värderade 

till upplupet 
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till  

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget
kapitalinstrument

Summa
redovisat värde

Tillgångar
Aktier och andelar i koncernföretag 0 3 242 048 0 0 0 3 242 048

Aktier och andelar i intresseföretag 0 2 323 440 0 0 0 2 323 440

Aktier och andelar i övriga företag som det 
finns ett ägarintresse i 0 4 485 0 0 0 4 485

Aktier och andelar 0 6 001 725 0 0 0 6 001 725

Obligationer och andra räntebärande värde-
papper 2 232 863 0 0 0 0 2 232 863

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 0 0 1 249 0 0 1 249

Övriga fordringar** 0 0 368 706 0 0 368 706

Likvida medel 0 0 138 017 0 0 138 017

Summa finansiella tillgångar 2 232 863 11 571 698 507 972 0 0 14 312 533

Byggnader och mark* - - - - - 72 378

Övriga icke finansiella tillgångar - - - - - 810 755

Summa tillgångar 2 232 863 11 571 698 507 972 0 0 15 195 666

2024-12-31

Finansiella skulder värderade till 
verkligt värdevia resultaträkningen  

(obligatoriskt)
Finansiella skulder värderade till  

upplupet anskaffningsvärde
Summa redovisat 

värde

Skulder
Övriga skulder** 0 0 0 -37 535 0 -37 535

Summa finansiella skulder 0 0 0 -37 535 0 -37 535
Övriga icke finansiella skulder 0 0 0 0 0 -4 168 417

Summa skulder 0 0 0 -37 535 0 -4 205 952

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde samt skulder klassificerade som 
Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verkligt värde utifrån tillgångarnas och skuldernas 
anskaffningsvärden då dessa tillgångar och  skulder har korta löptider

* Se not 14 Byggnader och mark för upplysningar om värderingstekniker och indata. 

** Avser den del av posten som utgör finansiella tillgångar och finansiella skulder. Resterande del ligger under posten "Övriga icke finansiella tillgångar"  
samt "Övriga icke finansiella skulder". 											         
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Innehåll Inledning Finansiella rapporter Hållbarhetsrapport Övrig information

  NOT 17 �  FORTS. KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER, TKR

I nedanstående tabell lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de finansiella instrument som värderats till verkligt värde i 
balansräkningen. Uppdelningen av verkligt värde görs utifrån följande tre nivåer: 

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument 
Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som inte inkluderats i nivå 1
Nivå 3: avser värden som bygger på egna antaganden och bedömningar

2025-12-31 2024-12-31

KONCERNEN Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Summa 
redovisat 

värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Summa  
redovisat 

värde

Tillgångar
Aktier och andelar i övriga företag 
som det finns ett ägarintresse i 0 0 4 477 4 477 0 0 4 485 4 485
Aktier och andelar 6 069 176 6 750 3 252 455 9 328 381 5 992 245 6 150 3 097 451 9 095 846

Obligationer och andra räntebärande  
värdepapper 2 183 603 0 117 732 2 301 335 1 987 787 0 245 076 2 232 863

2025-12-31 2024-12-31

MODERBOLAGET Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Summa  
redovisat 

värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Summa 
redovisat 

värde

Tillgångar
Aktier och andelar i koncernföretag 0 0 3 403 669 3 403 669 0 0 3 242 048 3 242 048
Aktier och andelar i övriga företag som det 
finns ett ägarintresse i 0 0 4 477 4 477 0 0 4 485 4 485

Aktier och andelar i intresseföretag 0 0 2 429 662 2 429 662 0 0 2 323 440 2 323 440

Aktier och andelar 6 069 176 6 750 3 330 6 079 256 5 992 245 6 150 3 330 6 001 725
Obligationer och andra räntebärande  
värdepapper 2 183 603 0 117 732 2 301 335 1 987 787 0 245 076 2 232 863

FÖRÄNDRING NIVÅ 3,  
KONCERNEN Aktier och andelar

Obligationer och 
andra räntebärande 

värdepapper 

Aktier och andelar i 
övriga företag som 

det finns ett  
ägarintresse i Totalt

Ingående balans 2025-01-01 3 097 452 245 075 4 486 3 347 013

Vinster och förluster som redovisats i årets resultat 155 004 -127 344 -9 27 651

Utgående balans 2025-12-31 3 252 456 117 731 4 477 3 374 664
Orealiserade vinster och förluster redovisade i årets  
resultat för tillgångar som ingår i den utgående balansen. 

Ingående balans 2024-01-01 2 941 766 317 259 5 064 3 264 089

Omklassificering av LFant AB 0 0 -2 127 -2 127

Aktieägartillskott 0 0 1 389 1 389

Ägartillskott 3 100 0 0 3 100

Nedskrivning -5 644 0 0 -5 644

Vinster och förluster som redovisats i årets resultat 158 230 -72 184 160 86 206

Utgående balans 2024-12-31 3 097 452 245 075 4 486 3 347 013

Orealiserade vinster och förluster redovisade i årets resultat för tillgångar som ingår i den utgående balansen. 

FÖRÄNDRING NIVÅ 3,  
MODERBOLAGET

Aktier och andelar 
koncernföretag

Aktier och andelar 
intresseföretag Aktier och andelar

Obligationer och 
andra 

räntebärande  
värdepapper 

Aktier och andelar 
i övriga företag 

som det finns ett 
ägarintresse i Totalt

Ingående balans 2025-01-01 3 242 048 2 323 440 3 330 245 076 4 485 5 818 379

Aktieägartillskott 30 000 5 500 0 0 0 35 500

Vinster och förluster som  
redovisats i årets resultat 131 622 100 722 0 -127 344 -9 104 991

Utgående balans 2025-12-31 3 403 670 2 429 662 3 330 117 732 4 476 5 958 870

Ingående balans 2024-01-01 3 041 283 2 220 189 3 330 317 259 5 064 5 587 125

Omklassificering av LFant AB 0 2 127 0 0 -2 127 0

Aktieägartillskott 47 100 1 200 0 0 1 389 49 689

Vinster och förluster som redovi-
sats i årets resultat 153 664 99 925 0 -72 184 160 181 565

Utgående balans 2024-12-31 3 242 047 2 323 441 3 330 245 075 4 486 5 818 379

Inga överföringar mellan nivåer har skett under året.
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  NOT 18 �  AKTIER OCH ANDELAR, TKR

Anskaffningsvärde Verkligt värde 

MODERBOLAGET 2025 2024 2025 2024 

Svenska aktier 13 282 13 282 14 557 13 966

Fonder 5 074 650 4 733 628 6 069 177 5 992 244

Summa aktier 5 087 932 4 746 910 6 083 733 6 006 210

KONCERNEN 2025 2024 2025 2024 
Aktier enligt ovan 5 087 932 4 746 910 6 083 734 6 006 210

Svenska aktier som tillkommer i koncern 389 722 389 722 3 249 125 3 094 121

Summa aktier 5 477 654 5 136 632 9 332 858 9 100 331

  NOT 19 �  OBLIGATIONER OCH ANDRA RÄNTEBÄRANDE VÄRDEPAPPER, TKR

Upplupet anskaffningsvärde Verkligt värde

2025 2024 2025 2024 

Svenska emittenter 930 620 593 426 960 878 621 723

Utländska emittenter 1 278 809 1 558 909 1 340 457 1 611 140

Summa värdepapper 2 209 429 2 152 335 2 301 335 2 232 863

  NOT 20 �  ÅTERFÖRSÄKRARES ANDEL AV FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR, TKR

2025 2024 

Återförsäkrares andel i ingående avsättning för oreglerade skador 244 545 309 820

Återförsäkrares andel av förändring i avsättning för oreglerade skador 1 818 -65 275

Återförsäkrares andel i avsättning för oreglerade skador 246 363 244 545

  NOT 21 �   FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING, TKR

2025 2024 

Fordringar hos försäkringsföretag 41 556 26 832

Fordringar hos försäkringstagare 593 408 545 949

Summa fordringar avseende direkt försäkring 634 964 572 781

Inga fordringar bedöms vara osäkra, varför inga reserveringar har gjorts. Nedskrivningsbehov prövas individuellt. Det verkliga värdet på fordringarna  
överensstämmer med det redovisade värdet. Ingen diskontering har gjorts då samtliga fordringar är <ett år.

  NOT 22 �  LEASINGAVTAL, TKR

OPERATIONELLA LEASINGAVTAL - FÖRETAGET ÄR LEASEGIVARE
Samtliga leasingavgifter redovisas som intäkt linjärt över kontraktperiodens längd. Koncernens leasingintäkter består främst av lokalhyra och uthyrning  
av larm.
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:				    		
		

Koncernen Moderbolaget

PERIODENS LEASINGINTÄKTER 2025 2024 2025 2024 

Leasingintäkter 15 787 13 462 12 12

Löptidsanalys framtida leasingintäkter
Inom ett år 17 938 15 169 0 0

Senare än ett år men inom fem år 77 064 38 297 0 0

Senare än fem år 0 0 0 0

Summa leasingintäkter 95 002 53 466 0 0

OPERATIONELLA LEASINGAVTAL - FÖRETAGET ÄR LEASETAGARE
Samtliga leasingavgifter redovisas som kostnad linjärt över kontraktperiodens längd. Koncernens leasingkostnader består främst av lokalhyror, bilar och 
elektronisk utrustning.				 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:						    
	 				  

Koncernen Moderbolaget

PERIODENS LEASINGAVGIFTER 2025 2024 2025 2024 

Leasingavgifter 24 592 25 581 22 152 23 535

Löptidsanalys framtida leasingavgifter
Inom ett år 22 089 23 790 19 299 21 077

Senare än ett år men inom fem år 24 871 32 326 16 352 27 267

Senare än fem år 0 0 0 0

Summa leasingavgifter 46 960 56 116 35 651 48 344
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  NOT 23 �  MATERIELLA TILLGÅNGAR, TKR

INVENTARIER 2025 2024 

KONCERNEN
Utgående värde i moderbolaget enligt nedan 38 414 28 885

Anläggningstillgångar i dotterföretag 34 028 28 092

Summa materiella tillgångar i koncernen 72 442 56 977

MODERBOLAGET

Ingående anskaffningsvärde 83 722 92 029

Inköp 20 634 5 129

Försäljning/utrangering -11 639 -13 436

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 92 718 83 722
Ingående avskrivningar -54 837 -56 675

Försäljning/utrangering 11 569 8 337

Nedskrivningar 31 -1 250

Årets avskrivningar -11 067 -5 249

Utgående ackumulerade avskrivningar -54 303 -54 837
Utgående planenligt restvärde 38 414 28 885
Summa materiella tillgångar 38 414 28 885

Inventarier skrivs av planenligt över 3 år eller 5 år. Undantag gäller för förstagångslokalanpassningar som skrivs av över 20 år.

  NOT 24 �  FÖRUTBETALDA ANSKAFFNINGSKOSTNADER, TKR
2025 2024 

Föregående års avsättning av förutbetalda anskaffningskostnader 33 401 24 059

Årets avsättning 38 797 33 401

Årets avskrivning -33 401 -24 059

Kvarvarande värde 38 797 33 401
Anskaffningskostnader med avskrivningstid inom 1 år 38 797 33 401

  NOT 25 �  OBESKATTADE RESERVER, TKR
2025 2024 

Säkerhetsreserv 1 556 412 1 467 631

Periodiseringsfond 748 360 784 934

Summa obeskattade reserver 2 304 772 2 252 565

  NOT 26 �  AVSÄTTNINGAR FÖR EJ INTJÄNADE PREMIER OCH KVARDRÖJANDE RISKER, TKR

Avsättning för ej intjänade premier Totalt

2025 2024 2025 2024

Brutto
Avgiven 

affär Netto Brutto
Avgiven

 affär Netto Netto Netto

Ingående balans 768 907 0 768 907 723 099 0 723 099 768 907 723 099

Under räkenskapsåret intjänade premier  
från tidigare år -768 907 0 -768 907 -723 099 0 -723 099 -768 907 -723 099

Årets avsättning 836 253 0 836 253 768 907 0 768 907 836 253 768 907

Utgående balans 836 253 0 836 253 768 907 0 768 907 836 253 768 907
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  NOT 27 �  AVSÄTTNING FÖR OREGLERADE SKADOR, TKR

2025 2024

Brutto
Återförsäkrares  

andel Netto Brutto
Återförsäkrares  

andel Netto

IB rapporterade skador 1 302 312 -137 501 1 164 811 1 253 831 -151 210 1 102 621

IB inträffade ännu ej rapporterade skador 
(IBNR) 985 547 -107 043 878 504 1 074 491 -158 609 915 882

Ingående balans 2 287 859 -244 544 2 043 315 2 328 322 -309 819 2 018 503
Kostnad för skador som inträffat under inne-
varande år 1 238 793 -27 448 1 211 345 1 270 453 -27 808 1 242 645

Utbetalt till försäkringstagare -1 118 501 4 660 -1 113 841 -1 173 638 44 723 -1 128 915

Förändring av förväntad kostnad för skador 
som inträffat under tidigare år -72 278 20 970 -51 308 -137 278 48 359 -88 919

Utgående balans 2 335 872 -246 362 2 089 511 2 287 859 -244 545 2 043 314

UB rapporterade skador 1 227 872 -145 601 1 082 271 1 302 312 -137 501 1 164 811

UB inträffade ännu ej rapporterade skador 
(IBNR) 1 058 001 -100 762 957 239 985 547 -107 043 878 504

För skadelivräntor, inklusive mottagen återförsäkring avseende skadelivräntor, används den av EIOPA definierade diskonteringsräntekurvan. Den är framtagen 
för att motsvara riskfria räntesatser för relevanta durationer och baseras på marknadsnoteringar för svenska swapräntor. Därtill finns ett makroekonomiskt 
antagande om en långsiktig ränta på 3,5 (3,5) %. Ingen diskontering sker för övrig försäkring.

  NOT 28 �  AVSÄTTNING FÖR ÅTERBÄRING, TKR

2025 2024 

Ingående balans 151 500 156 000

Under året utbetald återbäring och kostnad för distribution avseende tidigare år -147 101 -147 083

Återföring återbäring från tidigare år över resultaträkningen -4 399 -8 917

Årets kostnad för avsättning för återbäring och kostnader för distribution 181 500 151 500

Avsättning för återbäring 181 500 151 500

  NOT 29 �  SKATTER, TKR

Koncernen Moderbolaget

2025-12-31 Skattefordran Skatteskuld Netto Skattefordran Skatteskuld Netto

Årets skattefordran/skuld 496 9 035 8 539 0 6 910 6 910

Skatteskuld avseende tidigare år 0 16 604 16 604 0 16 604 16 604

Utgående skattefordran/skuld 496 25 639 25 143 0 23 514 23 514

Ackumulerade avskrivningar på fastigheter 0 4 507 4 507 0 3 625 3 625

Uppskjuten skatt på orealiserade vinster 
 och förluster 0 268 629 268 629 0 268 629 268 629

Uppskjuten skatt avseende  
pensionsavsättning 1 366 0 -1 366 1 366 0 -1 366

Uppskjuten skatt, säkerhetsreserv och  
periodiseringsfond 0 479 950 479 950 0 2 635 2 635

Uppskjuten skatt uppskovsbelopp* 0 267 384 267 384 0 267 384 267 384

Summa uppskjuten skatteskuld 1 366 1 020 470 1 019 104 1 366 542 273 540 907

Summa skatter 1 862 1 046 109 1 044 247 1 366 565 787 564 421

2024-12-31

Årets skattefordran/skuld 596 13 817 13 221 0 12 510 12 510

Skatteskuld avseende tidigare år 0 45 590 45 590 0 45 590 45 590

Utgående skattefordran/skuld 596 59 407 58 811 0 58 100 58 100

Ackumulerade avskrivningar på fastigheter 0 4 344 4 344 0 3 325 3 325

Uppskjuten skatt på orealiserade vinster 
och förluster 0 320 164 320 164 0 320 164 587 548

Uppskjuten skatt avseende  
pensionsavsättning 1 348 0 -1 348 1 348 0 -1 348

Uppskjuten skatt, säkerhetsreserv och  
periodiseringsfond 0 471 366 471 366 0 5 270 5 270

Uppskjuten skatt uppskovsbelopp* 0 267 384 267 384 0 267 384 0

Summa uppskjuten skatt 1 348 1 063 258 1 061 910 1 348 596 143 594 795

Summa skatter 1 944 1 122 665 1 120 721 1 348 654 243 652 895

*Gamla Länsförsäkringar AB utgör skattemässiga lagertillgångar i och med att Högsta förvaltningsdomstolen den 13 december 2024 
beslutade att inte meddela Länsförsäkringar Älvsborg prövningstillstånd och Kammarrättens dom från den 18 juni 2024 vunnit laga kraft. 

En tillkommande uppskjuten skatteskuld på 267 Mkr redovisas avseende uppskovsbeloppet för den skattemässiga vinst som uppkom genom fusionen år 
2021. En tvingande återföring av beviljade uppskov aktualiseras först vid en eventuell framtida avyttring av innehavet i nuvarande Länsförsäkringar AB.
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  NOT 30 �  SKULDER I BALANSRÄKNINGEN, TKR

Skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen
Koncernen Moderbolaget 

2025 2024 2025 2024 

Övriga skulder 71 046 72 313 62 225 62 769

Skulder avseende direktförsäkring 225 071 230 302 225 071 230 302

Trafikpremieskatt 40 265 37 649 40 265 37 649

Skatteskuld (se not 29) 25 143 58 811 23 514 58 100

Summa övriga skulder 361 525 399 075 351 075 388 820

  NOT 31 �  STÄLLDA SÄKERHETER; EVENTUALFÖRPLIKTELSER OCH EVENTUALTILLGÅNGAR, TKR

Koncernen Moderbolaget 

2025 2024 2025 2024 

Tillgångsvärde 8 370 511 8 225 108 8 370 511 8 225 108

Försäkringstekniska avsättningar 1 988 752 2 812 221 1 988 752 2 812 221

Dedikerade tillgångar ska minst motsvara värdet av det högsta av bokfört värde av försäkringstekniska avsättningar eller avsättningarna 
Solvens II värderade.

Ansvarsförbindelser						    
I egenskap av ägare till 9,97 (9,97) procent i Humlegården HB ansvarar bolaget för detta bolags förbindelser.					   

Bolaget har ingått ett teckningsåtagande gentemot Humlegården Fastigheter AB, där bolaget åtar sig att på begäran köpa företagscertifikat	
utgivna av Humlegården Fastigheter AB till ett maximalt nominellt belopp om 100,0 Mkr.						    

Bolaget har ansvar för 80 procent av uppkomna kreditförluster i förmedlade krediter tillhörande Länsförsäkringar Bank vilka är förmedlade av	
Länsförsäkringar Älvsborg.
						    
Som medlem i Trafikförsäkringsföreningen har bolaget ett solidariskt ansvar för att finansiera verksamheten.				  
Moderbolaget har ansvar för eventuella kreditförluster avseende utestående lån överlåtna från L Finans AB till Länsförsäkringar Finans AB 249 (341) Tkr.
Moderbolaget har gått i borgen för Älvsborgs Larmcentral AB för ett belopp på 7 miljoner kronor.						    

  NOT 32 �  DISPOSITION AV FÖRETAGETS VINST ELLER FÖRLUST, TKR

MODERBOLAGET
Föregående års disponibla vinstmedel i moderbolaget 8 686 535 610 kr, har i enlighet med bolagsstämmans beslut avsatts till balanserat resultat.		
		  				  

Till bolagsstämmans förfogande står

- balanserade vinstmedel 8 686 535 610

- årets resultat 347 385 145

9 033 920 755

Styrelsen föreslår bolagsstämman att

- i ny räkning balansera 9 033 920 755

  NOT 34 �  TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 2025 ANGÅENDE FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN, TKR

Försäkringsklasser

Totalt
Olycksfall 

och sjukdom

Motorfordon 
ansvar mot 
tredje man

Motorfordon 
övr. klasser

Brand- och 
annan egen-
domsskada

Allmän 
ansvarighet Rättsskydd

Summa 
direkt förs.

Mottagen 
återför- 
säkring

Premieinkomst, brutto 1 881 979 165 998 184 785 575 340 773 801 48 437 40 976 1 789 337 92 642

Premieintäkt, brutto 1 814 633 160 102 177 532 537 705 761 067 47 815 40 299 1 724 520 90 113

Försäkringsersättning, 
brutto -1 311 046 -229 421 -122 115 -419 249 -437 115 -41 586 -13 816 -1 263 302 -47 745

Driftskostnad, brutto -331 621 -28 781 -25 960 -76 903 -170 213 -11 358 -8 999 -322 214 -9 407

Resultat av avgiven  
återförsäkring -68 356 -3 313 -20 301 -479 -41 412 -2 851 0 -68 356 0

Skadeprocent brutto % 72,2% 143,3% 68,8% 78,0% 57,4% 87,0% 34,3% 73,3% 53,0%

  NOT 33 �  VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRET

Det har inte inträffat några för bolaget väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång.
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  NOT 35 �  NÄRSTÅENDE, TKR

DOTTER- OCH INTRESSEFÖRETAG
Med närstående avses både juridiska och fysiska personer enligt definitionen i IAS 24. Samtliga av Länsförsäkringar Älvsborgs dotter- och intresseföretag 
bedöms därav som närstående (se not 15 och not 16). Vidare betraktas ledningsgrupp och styrelseledamöter som närstående (för närmare upplysning 
om transaktioner med ledningsgrupp och styrelseledamöter se not 36).	

Transaktioner med närstående ska hanteras på affärsmässiga villkor som all annan verksamhet inom bolaget. Ingen av transaktionerna med närstående 
har till sin karaktär, villkor eller ekonomiska innebörd varit ovanlig eller på annat sätt inte varit affärsmässigt genomförd.
						    

TRANSAKTIONER MED DOTTER- OCH INTRESSEFÖRETAG 2025 2024 

Inköp av varor och tjänster från dotter- och intresseföretag
Älvsborgs Larmcentral AB 1 433 1 966

Fastighets AB Brodal 4 357 4 364

Skadedjursbekämpning i Väst AB 270 1 828

Länsförsäkringar AB 174 936 156 010

LF Älvsborg Larm och Trygghetstjänst AB 92 28

Sejfa AB 1 004 695

LFant AB 223 204

Försäljning av varor och tjänster till dotter- och intresseföretag
Älvsborgs Larmcentral AB 4 421 3 647

Fastighets AB Brodal 5 343 5 318

Skadedjursbekämpning i Väst AB 6 992 219

Länsförsäkringar AB 17 229 17 614

LF Älvsborg Larm och Trygghetstjänst AB 8 493 6 539

Sejfa AB 205 236

LFant AB 205 312

Fordringar avseende dotter- och intresseföretag
Fastighets AB Brodal 123 500 138 000

Älvsborgs Larmcentral AB 925 901

LF Älvsborg Larm och Trygghetstjänst AB 2 326 1 798

Länsförsäkringar AB 2 563 1 427

Skadedjursbekämpning i Väst AB 47 189

Sejfa AB 51 49

LFant AB 51 49

TRANSAKTIONER MED DOTTER- OCH INTRESSEFÖRETAG 2025 2024 

Skulder avseende dotter- och intresseföretag
Älvsborgs Larmcentral AB 87 97

Länsförsäkringar Älvsborgs Förvaltnings AB 0 0

Länsförsäkringar AB 12 893 25 354

Skadedjursbekämpning i Väst AB 353 0

LF Älvsborg Larm och Trygghetstjänst AB 48 2

Sejfa AB 109 0

LFant AB 37 37

KONCERNBIDRAG (K)/AKTIEÄGARTILLSKOTT (A)/UTDELNING (U)
Till Länsförsäkringar Älvsborgs Förvaltnings AB 3 100 (A)

Från Älvsborgs Larmcentral AB 20 000 (A)

Från Länsförsäkringar AB 45 664 (U) 45 664 (U)

Till LF Älvsborg Larm och Trygghetstjänst AB 30 000 (A) 64 000 (A)

Till Sejfa AB 3 500 (A)

Till LFant AB 2 000 (A) 1 200 (A)

Från Länsförsäkringar Älvsborg Förvaltnings AB 16 391 (U)
 
NÄRSTÅENDETRANSAKTIONER MED FÖRETAG INOM LÄNSFÖRSÄKRINGAR 2025
De 23 länsförsäkringsbolagen har valt att organisera den gemensamma verksamheten i Länsförsäkringar AB-koncernen. Koncernen har fått i uppdrag av 
länsförsäkringsbolagen att bedriva verksamhet inom områden där storskalighet är en avgörande konkurrensfördel och att tillhandahålla sådan service till 
länsförsäkringsbolagen som av effektivitetsskäl ska produceras och tillhandahållas gemensamt inom Länsförsäkringar. Som närstående räknar Länsför-
säkringar Älvsborg, förutom de egna dotterföretagen även övriga bolag inom Länsförsäkringar. Inom Länsförsäkringar förekommer transaktioner mellan 
närstående av såväl av engångskaraktär som av löpande karaktär. Till transaktion av engångskaraktär hör köp och försäljning av tillgångar och liknande 
transaktioner, dessa är normalt av begränsad omfattning. Till transaktioner av löpande karaktär hör tjänster som tillhandahålls av Länsförsäkringar AB 
gentemot länsförsäkringsbolag avseende utförandet av utvecklingsprojekt och service. Länsförsäkringar Älvsborg tillhandahåller även andra länsförsäk-
ringsbolag tjänster, framförallt IT-relaterade tjänster.

Prissättningen för affärsverksamheten är gjord på marknadsmässiga villkor. Prissättningen av serviceverksamhet inom Länsförsäkringar baseras på direkta 
och indirekta kostnader. Totalt sett syftar prissättningen till att fördela kostnaderna rättvist mellan bolagen inom Länsförsäkringa utifrån förbrukning. 
Gemensamma utvecklingsprojekt och gemensam service är kollektivt finansierade och faktureras utifrån beslutad fördelningsnyckel. Under 2025 har 
bolaget haft transaktioner med Länsförsäkringar AB och dess koncernbolag. Dels utgörs dessa transaktioner av kostnader för gemensam service och 
gemensam utveckling och dels av provisionsersättningar avseende försäljning och kundvård för den av Länsförsäkringar Älvsborg förmedlade affären, vil-
ket framgår av not 6. Utöver detta har även transaktioner skett vilka syftar till att reglera den interna och externa återförsäkringsaffären. Länsförsäkringar 
Älvsborg har även under året betalt provision till Länsförsäkringar Mäklarservice avseende den mäklade försäljningen.
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  NOT 36 �  PERSONAL OCH LÖNER

ANTALET ANSTÄLLDA PÅ BALANSDAGEN VAR FÖLJANDE

2025 2024

KONCERNEN Män Kvinnor Män Kvinnor

Verkställande direktör 1 1 1 1
Tjänstemän * 222 256 220 254

Styrelse 5 6 7 7

Ledningsgrupp 10 5 10 4

Specialombud 342 345

MODERBOLAGET

Verkställande direktör 0 1 0 1

Tjänstemän * 192 235 195 239

Styrelse 4 4 5 4

Ledningsgrupp 3 3 3 2

Specialombud 342 345

* Omräknat till heltidsanställda

LÖNER OCH ERSÄTTNINGAR, TKR
Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024 

Löner 292 293 274 947 263 613 248 952

Sociala avgifter 91 710 89 302 82 463 84 794

Pensionsavgifter 39 202 35 036 36 177 32 792

Summa personalkostnader 423 206 399 285 382 253 366 538

Ersättningar till anställda 
Bolaget har en ersättningsmodell som är förenlig med och främjar en effektiv riskhantering. Utgångspunkten är att ersättningar och anställningsvillkor inte 
får uppmuntra till överdrivet risktagande men möjliggöra att anställda och personer till ledande befattningshavare kan rekryteras och behållas. 

Styrelsen har beslutat om resultatbonus som gäller på lika sätt för samtliga anställda i bolaget, exklusive vd. Storleken på bonusen är beroende av moder-
bolagets ekonomiska resultat och kundnöjdhet. Den rörliga ersättningen är maximerad till 30 000 kr per person. 

Då ersättningsbeloppet är lika för samtliga anställda och beloppets storlek inte påverkar bolagets långsiktigt hållbara resultat och inte heller äventyrar 
företagets förmåga till långsiktigt positivt resultat utbetalas denna rörliga ersättning som engångsbelopp till de anställda.

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR SAMT SOCIALA KOSTNADER, TKR

2025 2024

KONCERNEN
Löner och andra

ersättningar
Sociala kostnader varav

(pensionskostnader)
Löner och andra

ersättningar
Sociala kostnader varav  

(pensionskostnader)

Styrelseledamöter (11 st) 4 310 1 273 (0) 4 322 1 358 (0)

Fullmäktige (57 st) 2 379 668 (0) 2 287 719 (0)

Vd och övriga ledande  
befattningshavare (17 st) 18 921 10 703 (4 654) 18 830 12 635 (6 719)

Övriga anställda

   Kontorstjänstemän 266 683 118 268 (34 548) 249 508 109 626 (28 317)

Summa 292 293 130 912 (39 202) 274 947 124 338 (35 036)

MODERBOLAGET

Styrelseledamöter (8 st) 4 065 1 197 (0) 4 153 1 305 (0)

Fullmäktige (57 st) 2 379 668 (0) 2 287 719 (0)

Vd och övriga ledande befattnings-
havare (7 st) 10 535 6 533 (3 166) 11 938 9 288 (5 537)

Övriga anställda

   Kontorstjänstemän 246 634 110 243 (33 011) 230 574 106 274 (27 255)

Summa 263 613 118 641 (36 177) 248 952 117 586 (32 792)
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  NOT 36 �  FORTS. PERSONAL OCH LÖNER

LÖNER OCH ERSÄTTNINGAR TILL STYRELSEN OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE, MODERBOLAGET, TKR

Grundlön/arvode Övriga förmåner Sociala kostnader
Varav pensions- 

kostnader Summa

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 

Tf Vd Anna-Greta Lundh - 2 289 - 0 - 719 - 0 - 3 008

Vd Anna-Lena Wretman 2 436 722 13 8 1 360 420 588 191 3 809 1 151

Vd Ola Evensson - 2 037 - 24 - 4 243 - 3 595 - 6 304

Styrelens ordförande 
Lars Hallkvist 1 091 1 100 0 0 343 346 0 0 1 434 1 446

Styrelsens vice ordförande 
Anna Petre 452 535 0 0 142 168 0 0 593 703

Övriga styrelseledamöter

Anna-Greta Lundh1 377 93 0 0 39 9 0 0 416 102

Ann-Christine Bärgman2 369 252 0 0 116 79 0 0 484 331

Carl Bjerkne Wenneberg4 205 - 0 - 64 - 0 - 270 -

Daniel Åstenius 432 396 0 0 136 124 0 0 568 520

Gunilla Johansson 472 480 0 0 148 151 0 0 620 631

Mille Millehem 409 435 0 0 128 136 0 0 537 571

Per Nordin3 136 409 0 0 43 128 0 0 179 537

Peter Strandman3 122 454 0 0 38 143 0 0 161 597

Företagsledning  7 883 6 551 203 307 5 173 3 905 2 578 1 750 13 258 10 763

1 Under tiden som tf Vd utgick ingen ersättning som styrelseledamot.
2 Fr o m 2024-03-25
3 T o m 2025-03-25
4 Fr o m 2025-03-25

Utöver ovanstående ersättningar har styrelsens nuvarande ordförande via eget bolag erhållit 0 (0)Tkr för utförda tjänster i egenskap av ordinarie profession.

Ersättning till styrelsen										        
Till styrelsen utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut den 25 mars 2025. Tid före årets bolagstämma ersätts enligt stämmobeslut från år 2024. Fast 
arvode per år utgår med 412 Tkr till ordförande, 220 Tkr till vice ordförande och 206 Tkr till övriga ledamöter. Mötesarvodering utgår med 5 880 kr för  
heldag, 2 940 kr för halvdag samt 1 470 kr för mötestid upp till 1,5 timme. Styrelsearvode utgår inte till personer anställda i bolaget.  

Enligt bolagsstämmans beslut den 25 mars 2025 utgår arvode till Revisionsutskottet, Kapitalutskottet samt Ersättnings- och hållbarhetsutskottet vars leda-
möter ingår i styrelsen (ej anställda). Tid före årets bolagstämma ersätts enligt stämmobeslut från år 2024. Till de två förstnämnda utskotten utgår fast 
arvode med 103 tkr till ordförande och 59 tkr till ledamöter, och i det sistnämnda utgår arvode till ledamöter med 29 tkr. Arvodet redovisas som  
styrelsearvode. Mötesarvodering utgår med 5 880 kr för heldag, 2 940 kr för halvdag samt 1 470 kr för mötestid upp till 1,5 timme.

Ersättning till ledande befattningshavare								      
Till anställda i ledande befattningar som kan påverka bolagets risknivå räknas verkställande direktör och företagsledning samt ytterligare  
funktioner enligt särskild riskanalys. 

Styrelsen har beslutat om en resultatbonus som gäller på lika villkor för samtliga anställda i bolaget med undantag för Vd. Hur stor denna bonus blir beror på 
hur många av två delmål som uppfylls. Delmålen innebär ökat antal kunder samt ökat bestånd och varje uppfyllt delmål ger 15 000 kr, vilket innebär att 
maximal ersättning är 30 000 kr per person. Grundförutsättningen är beslutade nivåer på K/I-tal samt  
kundnöjdhetsindex.	

Moderbolagets tidigare Vd lämnade bolaget i februari 2024 och ny tillförordnad Vd tillträdde vid samma tidpunkt. Tillförordnad Vd fick under tiden som 
anställd i moderbolaget ingen ersättning som styrelseledamot i detsamma. För avgående Vd gäller ersättning enligt avtal, vilket 
 innebär lön i sex månader, avgångsvederlag motsvarande 12 månadslöner samt kapitalförsäkring via Länsförsäkringar Liv. Avgångsvederlaget  
utbetalades under år 2024 i form av pension.		
							     
Den 1 oktober 2024 tillträdde moderbolagets nya Vd. Hennes lön fastställs av styrelsen och bolagets förpliktelse avseende pension är täckt genom individuell 
pensionsplan via Länsförsäkringar Liv. Pensionen uppgår till totalt 35 % av lön. Uppsägningstid för Vd är sex månader och gäller ömsesidigt från såväl Vds 
som bolagets sida. Vid en avgång gäller ersättning enligt avtal, vilket innebär ett avgångsvederlag motsvarande 12 månadslöner.			 
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  NOT 36 �  FORTS. PERSONAL OCH LÖNER

ARVODE TILL FULLMÄKTIGE, MODERBOLAGET, TKR*

Arvode Sociala kostnader Summa

2025 2024 2025 2024 2025 2024 

Lekmannarevisor  227  -    47  -    274  -   
Richard Cander  112  -    35  -    147  -   

Ulla Lindorin1  80  -    8  -    88  -   

Per-Anders Källqvist2  36  -    4  -    40  -   

Nomineringskommitté  535  -    147  -    681  -   

Anita Thungström  101  -    10  -    111  -   

Annette Palmqvist  121  -    38  -    160  -   

Bengt Classon  71  -    22  -    94  -   

Johanna Heleander1  49  -    15  -    65  -   

Karolina Classon2  14  -    4  -    19  -   

Malin Isaksson  95  -    30  -    125  -   

Marie Adolfsson  76  -    24  -    100  -   

Per-Gunnar Bernhult2  7  -    2  -    9  -   

Valberedning  707  -    222  -    929  -   

Johan Larsson  100  -    31  -    132  -   

Jörgen Nilsson  225  -    71  -    296  -   

Linda Flydén  101  -    32  -    133  -   

Linda Svedensten  94  -    30  -    124  -   

Linn Fritzwik  95  -    30  -    125  -   

Per-Anders Håkansson  92  -    29  -    120  -   

Summa uppdrag inom fullmäktige  1 469  -    416  -    1 885  -   

Fullmäktige ordinarie arvode  910  -    252  -    1 162  -   

Totalt arvode fullmäktige  2 379  -    668  -    3 047  -   

* Inga jämförelsesiffror visas då arvode till fullmäktige specificeras per person för första gången för verksamhetsåret 2025. Detta i enlighet med beslut från 
bolagsstämman den 25 mars 2025.
1 Fr o m 2025-03-25
2 T o m 2025-03-25

Ersättning till fullmäktige						    
Till fullmäktige utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut den 25 mars 2025. Tid före årets bolagstämma ersätts enligt stämmobeslut från år 2024. 
Mötesersättning, det vill säga dagarvode, utgår med 5 880 kronor per heldag och 2 940 kronor per halvdag till samtliga fullmäktigeledamöter.  
 
Enligt bolagsstämmans beslut den 25 mars 2025 utgår arvode till ledamöter med uppdrag som lekmannarevisor samt till ledamöter i nomineringskommittén 
och valberedningen� Arvode till lekmannarevisorer utgår med 59 tkr� Till nomineringskommittén utgår arvode med 59 tkr till ordförande och 29 tkr till leda-
möter� Arvode till ordförande i valberedningen utgår med 118 tkr och till ledamöter med 59 tkr�"
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Årsredovisning 2025 för Länsförsäkringar Älvsborg 
Vänersborg den 9 mars 2026

Lars Hallkvist 
Ordförande

Mille Milehem Karin Eriksson-Gustavsson

Anna Petre 
Vice ordförande

Carl Bjerkne Helen Lundin

Gunilla Johansson Daniel Åstenius Anna-Lena Wretman 
Vd

Anna-Greta Lundh Ann-Christine Bärgman

Årsredovisningen och koncernredovisningen har 
godkänts för utfärdande av styrelsen den 9 mars 
2026. Koncernens och moderbolagets resultat- 
och balansräkning blir föremål för fastställelse på 
bolagsstämman den 26 mars 2026.  Vår revisions-
berättelse har avgivits den 9 mars 2026.

Mårten Asplund 
Aukt revisor

Vår granskningsberättelse har avgivits  
den 9 mars 2026.

Richard Cander

Ulla Lindorin
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Revisions- 
berättelse
Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Älvsborg,  
org. nr 562500-4337 

Rapport om årsredovisningen 
och koncernredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen för Länsförsäkringar Älvsborg för år 2025. 
Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår på 
sidorna 4-43 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med lagen 
om årsredovisning i försäkringsföretag och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets 
och koncernens finansiella ställning per den 31 december 
2025 och av dessas finansiella resultat för året enligt lagen 
om årsredovisning i försäkringsföretag. Förvaltnings
berättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget 
och för koncernen.

Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisningen 
och koncernredovisningen är förenliga med innehållet 
i den kompletterande rapport som har överlämnats till 
moderbolagets revisionsutskott i enlighet med revisorsför
ordningens (537/2014) artikel 11. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moder-
bolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och 

har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. Detta innefattar att, baserat på vår bästa kunskap och 
övertygelse, inga förbjudna tjänster som avses i revisors-
förordningens (537/2014) artikel 5.1 har tillhandahållits 
det granskade bolaget eller, i förekommande fall, dess 
moderföretag eller dess kontrollerade företag inom EU.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Särskilt betydelsefulla områden
Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de 
områden som enligt vår professionella bedömning var de 
mest betydelsefulla för revisionen av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för den aktuella perioden. Dessa 
områden behandlades inom ramen för revisionen av, och i 
vårt ställningstagande till, årsredovisningen och koncern
redovisningen som helhet, men vi gör inga separata uttalan-
den om dessa områden.

Avsättning för oreglerade skador
Se redovisningsprinciper i Not 1 och andra relaterade upp-
lysningar om Försäkringstekniska avsättningar i Not 2 samt 
i Not 27 fördetaljerade upplysningar och beskrivningar av 
området

Beskrivning av området
Koncernens/moderbolagets avsättning för oreglerade 
skador inom försäkringstekniska avsättningar uppgår till  
2 335 MSEK, vilket motsvarar 15% av koncernens 
balansomslutning. 

Detta är ett område som innefattar betydande bedöm-
ningar avseende osäkra framtida utfall, främst avseende 
tidpunkt och storlek för inträffade skador som ska regleras 
till försäkringstagare. 

Bolaget använder etablerade aktuariella metoder 
för beräkningarna av avsättning för oreglerade skador. 
Modellernas komplexitet ger upphov till risk för fel på 
grund av otillräcklig/ofullständig data och/eller felaktiga 
antaganden och/eller felaktiga aktuariella beräkningar.
Bolagets avsättning för oreglerade skador består av 
ett flertal olika produkter med olika karaktär såsom 
avvecklingstid, skademönster, antaganden om sjuklighet, 

inflation, diskonteringsränta, dödlighet (livräntereserven) 
och omkostnader.

Hur området har beaktats i revisionen
Vi har bedömt de aktuariella antaganden i reserverings
metoderna genom att jämföra värderingsantagandena med 
bolagets egna utredningar, myndighetskrav och bransch-
siffror.

Vi har stickprovsvis testat kontroller i företagsledning-
ens process för bland annat extrahering av data som input 
till de aktuariella beräkningarna.

Vi har använt våra interna specialister på aktuariella 
frågor föratt utmana de metoder och antaganden som 
använts vid prognostisering av kassaflöden och värde-
ringen av avsättningen. Vidare har vi via kontrollberäk-
ningar verifierat att avsättningen är rimlig jämfört med de 
förväntade avtalsenliga förpliktelserna.

Vi har också kontrollerat fullständigheten i de under
liggande fakta och omständigheter som presenteras 
i upplysningarna i årsredovisningen och bedömt om 
informationen är tillräckligt omfattande för att förstå 
företagsledningens bedömningar.

Värdering av finansiella instrument klassificerade  
som nivå 2 och 3
Se redovisningsprinciper i Not 1 och andra relaterade upp-
lysningar om Finansiella instrument i Not 2 samt Not 17 för 
detaljerade upplysningar och beskrivning av området.

Beskrivning av området
Koncernen och moderbolaget har finansiella tillgångar som 
värderas till verkligt värde och som klassificeras i nivå 3 
enligt IFRS värderingshierarki. Koncernens finansiella till-
gångar i nivå 3 uppgår till 3 375 MSEK och moderbolagets 
finansiella tillgångar i nivå 3 uppgår till 5 958 MSEK. 
Sammanlagt motsvarar detta 22% av koncernens respek-
tive 38% av moderbolagets balansomslutning.

Värderingen av finansiella tillgångar som klassificeras i 
nivå 3 enligt IFRS värderingshierarki innefattar betydande 
bedömningar av företagsledningen, eftersom de värderas 
baserat på indata som ej är observerbara av externa parter.

Bolagets tillgångar enligt ovan, utgörs av aktier och andelar 
samt aktier i intresseföretag.

Hur området har beaktats i revisionen
Vi har testat nyckelkontroller i värderingsprocessen. Vidare 
har vi utvärderat processen för värdering av finansiella 
instrument, använda värderingsmetoder och, när så til�-
lämpligt, bedömt rimligheten i ledningens uppskattningar 
och bedömningar vid beräkning av verkliga värden.Vi har 
bedömt metoderna i värderingsmodellerna mot bransch-
praxis och värderingsriktlinjer.

Vi har jämfört använda antaganden med lämpliga 
referensvärden och priskällor samt undersökt betydande 
avvikelser och bedömt rimligheten i använda antaganden.

Vi har också kontrollerat fullständigheten i de under
liggande fakta och omständigheter som presenteras i 
upplysningarna i årsredovisningen och bedömt om infor-
mationen är tillräckligt omfattande för att förstå företags-
ledningens bedömningar samt av tillämpade metoder.
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Annan information än årsredovisningen  
och koncernredovisningen 
Detta dokument innehåller även annan information än års-
redovisningen och koncernredovisningen och återfinns på 
sidorna 1-3 samt 48-73. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncern-
redovisningen omfattar inte denna information och vi gör 
inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra 
information.

I samband med vår revision av årsredovisningen 
och koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa 

den information som identifieras ovan och överväga 
om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig 
med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informa
tionen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra informa-
tionen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att 
rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
 Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovis-
ningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt 
lagen om årsredovisning i försäkringsföretag. Styrelsen 
och verkställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncern
redovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 
direktören för bedömningen av bolagets och koncernens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så 
är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om styrelsen och verkställande direktören avser att 
likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar 
styrelsens ansvar och uppgifter i övrigt, bland annat över-
vaka bolagets finansiella rapportering.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huru-
vida årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalan-
den. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 

ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen 
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen och koncernredo
visningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professio-
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:

	— identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovis-
ningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis 
som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka 
en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på miss-
tag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll.

	— skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hän-
syn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen.

	— utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och till
hörande upplysningar.

	— drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om 
fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisions
berättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 

i årsredovisningen och koncernredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upp-
lysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om års
redovisningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett bolag och en 
koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

	— utvärderar vi den övergripande presentationen, struk-
turen och innehållet i årsredovisningen och koncern-
redovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen och koncernredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

	— planerar och utför vi koncernrevisionen för att inhämta 
tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende 
den finansiella informationen för företag eller affärs
enheter inom koncernen som grund för att göra ett utta-
lande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för 
styrning, övervakning och genomgång av det revisions
arbete som utförts för koncernrevisionens syfte. Vi är 
ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagel-
ser under revisionen, däribland de eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Vi måste också förse styrelsen med ett uttalande om att 
vi har följt relevanta yrkesetiska krav avseende oberoende, 
och ta upp alla relationer och andra förhållanden som 
rimligen kan påverka vårt oberoende, samt i tillämpliga 
fall åtgärder som har vidtagits för att eliminera hoten eller 
motåtgärder som har vidtagits.

Av de områden som kommuniceras med styrelsen 
fastställer vi vilka av dessa områden som varit de mest 
betydelsefulla för revisionen av årsredovisningen och 
koncernredovisningen, inklusive de viktigaste bedömda 
riskerna för väsentliga felaktigheter, och som därför utgör 
de för revisionen särskilt betydelsefulla områdena. Vi 
beskriver dessa områden i revisionsberättelsen såvida inte 
lagar eller andra författningar förhindrar upplysning om 
frågan.

45LÄNSFÖRSÄKRINGAR ÄLVSBORG ÅRSREDOVISNING OCH HÅLLBARHETSRAPPORT 2025Revisionsberättelse



Innehåll Inledning Finansiella rapporter Hållbarhetsrapport Övrig information

Rapport om andra krav enligt 
lagar och andra författningar
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen har vi även utfört en revision av styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning för Länsförsäkringar 
Älvsborg för år 2025 samt av förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvars-
frihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moder-
bolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är till
räckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag 
till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av 
om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som 
bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och 
risker ställer på storleken av moderbolagets och koncernens 
egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i 
övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvalt-
ningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland 
annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens 
ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation 
är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras 
på ett betryggande sätt. 

Verkställande direktören ska sköta den löpande förvalt-
ningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland 

annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets 
bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för 
att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende:

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller för
summelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets 
vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets 
vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållan-
den som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 
Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

KPMG AB, Box 382, 101 27, Stockholm, utsågs till 
Länsförsäkringar Älvsborgs revisor av bolagsstämman den 
25 mars 2025. KPMG AB eller revisorer verksamma vid 
KPMG AB har varit bolagets revisor sedan 2016.

Stockholm det datum som framgår av vår elektroniska 
signatur 

KPMG AB	

	

	

Mårten Asplund	 	
Auktoriserad revisor	

	— företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot bolaget, eller 
	— på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
försäkringsrörelselagen, lagen om årsredovisning i  
försäkringsföretag eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande 
om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om 
förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.
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Revisorns yttrande avseende den 
lagstadgade hållbarhetsrapporten
Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Älvsborg  
org. nr 562500-4337

Uppdrag och ansvarsfördelning
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten för år 
2025 på sidorna 48-60 och för att den är upprättad i
enlighet med årsredovisningslagen i enlighet med den äldre lydel-
sen som gällde före den 1 juli 2024.

Granskningens inriktning och omfattning
Vår granskning har skett enligt FAR:s rekommendation RevR 12 
Revisorns yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. 
Detta innebär att vår granskning av hållbarhetsrapporten har en 
annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med 
den inriktning och omfattning som en revision enligt International 
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser 
att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande.

Uttalande
En hållbarhetsrapport har upprättats.

Stockholm den 9 mars 2026

KPMG AB

Mårten Asplund	 	
Auktoriserad revisor

Granskningsberättelse
Granskningsberättelse 
Lekmannarevisorer 2025
Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Älvsborg 
Org. nr 562500–4337

Vi har granskat bolagets verksamhet och interna kontroll 
avseende år 2025 i enlighet med god sed vid detta slag av 
granskning.

Under året har granskning skett kopplat till följande  
fokusområden:

	— Fullmäktiges roll, ansvar och mandat
	— Val till Fullmäktige

Enligt vår bedömning sköts bolagets verksamhet på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfreds
ställande sätt. Vi anser att bolagets interna kontroll är 
tillräcklig.

Vi har ej funnit anledning till anmärkning.

Vänersborg den 9 mars 2026

Ulla Lindorin Richard Cander

REVISORER

KPMG
BOX 832
101 27 Stockholm

Huvudansvarig revisor  
Mårten Asplund
Född: 1972
Auktoriserad revisor, Stockholm

Ulla Lindorin 
Född: 1957
Utbildningsledare- mentor - rådgivare
Lekmannarevisor, Alingsås

Richard Cander
Född: 1988
Vd i egna bolag i fastighetsbranschen,  
Lekmannarevisor, Lilla Edet
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Hållbarhetsrapport

”Hållbarhetsarbetet ska möta krav och förväntningar 
från kunder, myndigheter och allmänhet, samt bidra till 
ett hållbart värdeskapande för kunder och samhälle. 
Som kundägt bolag har vi ett ansvar i att vara en del 
av lösningen, att investera i framtiden och förebygga 
skador och bidra till ett tryggt samhälle, både idag och 
på lång sikt.”

Ur bolagets policy för hållbarhet

Genom långsiktighet, ansvarstagande och aktivt förebyggande 
arbete skapas värde för kunder, samhälle och framtida genera-
tioner. I denna rapport beskrivs de områden där bolaget kan 
påverka och göra skillnad genom verksamhet, tillgångar och 
kompetens. Rapporten är strukturerad enligt följande:

	— Allmän information
	— Miljöinformation
	— Social information
	— Bolagsstyrningsinformation
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Allmän 
information
Allmänna förutsättningar för upprättande av  
hållbahetsrapporten 
Från och med 2025 utgör hållbarhetsrapporten en separat 
del av årsredovisningen. Hållbarhetsrapporten beskriver 
hur bolaget arbetar med att hantera väsentliga hållbar-
hetsfrågor i verksamheten samt hur risker och möjligheter 
påverkar vår långsiktiga stabilitet. Detta utgör ett första 
steg i att stärka bolagets struktur för hållbarhets- 
rapportering. 

Rapporteringen omfattar de delar av verksamheten 
som bedöms vara mest relevanta för kunder och övriga 
intressenter. Innehållet återfinns på sidorna 48-60 i denna 
årsredovisning. Redovisningen uppfyller kraven i årsredo-
visningslagen avseende hållbarhetsrapportering. Som ett 
första steg i anpassningen till redovisningslagstiftningen 
Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD) med 
tillhörande redovisningsstandarder European Sustainability 
Reporting Standards (ESRS), är struktur och innehåll delvis 
utvecklat i årets hållbarhetsrapport. Revisorns uttalande 
om att en hållbarhetsrapport har upprättats finns på  
sidorna 44-46.

Dotterbolagen ingår i den övergripande bedömningen 
och omfattas av de väsentliga områden som identifierats 
för koncernen. Dotterbolagen har dock inte analyserats på 
samma detaljerade nivå som moderbolaget.

Styrning
Förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganens roll
Sammansättningen av Länsförsäkringar Älvsborgs styrelse, 
liksom deras respektive professionella bakgrund, redovisas 
i Bolagsstyrningsrapporten på sidan 61. Styrelsen hade vid 
årets utgång en jämn könsfördelning, med 50 procent  
kvinnor och 50 procent män.

Styrelsen har det övergripande ansvaret för bolagets håll-
barhetsarbete och fastställer de väsentliga hållbarhets- 
områdena utifrån den dubbla väsentlighetsbedömningen. 
Det är styrelsens uppgift att besluta om styrande dokument, 
säkerställa att hållbarhet är integrerat i dessa samt följa 
upp verksamhetens efterlevnad. För att hantera detta 
ansvar har styrelsen etablerat utskott som bereder olika 
delar av hållbarhetsarbetet. Läs mer om utskottens upp-
drag på sidan 63 i Bolagsstyrningsrapporten. Styrelsens 
arbete med hållbarhet är integrerat i den löpande uppfölj-
ningen av affärsplanen och det samlade riskarbetet.

Vd och företagsledningen ansvarar för att hållbarhets-
aspekter integreras i verksamhetens processer, mål samt 
är en integrerad del av den årliga affärsplaneringen. Före-
tagsledningen bereder även hållbarhetspolicyn och den 
dubbla väsentlighetsbedömningen inför styrelsens beslut 
och följer därefter löpande upp utvecklingen i förhållande 
till fastställda mål och prioriteringar. Chef Kund och Marknad 
är företagsledningens ansvarige för hållbarhetsfrågor och 
rapporterar regelbundet status i arbetet till både företags-
ledning och styrelse. Varje affärsområde och avdelning 
ansvarar för att integrera hållbarhet i verksamhets- 
planeringen. Bolagets hållbarhetsansvariga har ett råd- 
givande och samordnande ansvar för hållbarhetsområdet 
och arbetar tvärfunktionellt för att säkerställa efterlevnad 
av hållbarhetspolicyn.  

Riskhantering och intern kontroll över  
hållbarhetsrapportering 
Hållbarhetsrapportering utförs med hjälp av systemstöd 
där uppgifterna fördelas på respektive ansvarig i organi-
sationen. Ansvariga samlar in och rapporterar data enligt 
fastställda rutiner och hållbarhetsansvariga samordnar och 
kvalitetssäkrar underlaget. Under året har bolaget fortsatt 
att utveckla processer genom att stärka datainsamling och 
utbilda ansvariga funktioner. 
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Strategi
Strategi, affärsmodell och värdekedja
Vår strategiska inriktning är att bedriva en långsiktigt hållbar 
affär där stabil lönsamhet i varje affärsområde skapar  
förutsättningar för att utveckla relevanta erbjudanden till 
våra kunder över tid. I affärsplanen utgör Hållbarhet en 
central del i bolagets förflyttning de kommande åren. Håll-
barhetsrelaterade risker, påverkan och möjligheter upp-
kommer både i den egna verksamheten och i företagets 
värdekedja, uppströms och nedströms, se illustrationen 
till höger. Vi har en hög grad av inflytande över de delar av 
vår värdekedja som direkt relaterar till vår verksamhet. Vår 
kontroll över leverantörer och kunder är indirekt och mer 
begränsad.

Under 2025 har vi etablerat grundläggande metoder 
och data för uppföljning och arbetar stegvis mot att bättre 
kunna mäta effekten av vårt hållbarhetsarbete. En viktig 
del av strategin är att integrera hållbarhet tvärs våra affärer 
och processer samt stärka kunskapen internt och i mötet 
med kunderna. På så sätt kan vi i högre grad bidra till 
omställningen, förebygga skador och förstärka vår position 
som en aktör med högt förtroende i regionen.

Som ett led i vår långsiktiga strategi fortsätter vi att 
utveckla vårt samhällsengagemang, bland annat genom 
satsningen Framsteget, som syftar till att stärka ungas  
möjligheter att nå gymnasiebehörighet och därmed bidra 
till ett tryggare och mer hållbart samhälle över tid.

Det finns samtidigt utmaningar inom hållbarhetsom- 
rådet. En viktig del av vår påverkan avgörs av kundernas 
val, exempelvis hur de väljer att förebygga skador, ställa 
om sin verksamhet eller använda våra tjänster. Detta innebär 
att vi behöver kombinera egna interna förbättringar med 
ökad kunskap, dialog och styrning i kundmötet för att nå 
faktisk effekt.

Vår värdekedja
Som kundägt bolag med stark lokal förankring är det en självklarhet för oss att ta ansvar för den påverkan vår verksamhet har på kunder, medarbetare, samarbetspartners och samhället i 
stort. Det bidrar till förtroendefulla och långsiktiga relationer och vägleder hur vi bedriver vår försäkringsverksamhet och samarbetar med leverantörer.

 

UPPSTRÖMS

 
Leverantörer

(T.ex. Länsförsäkringar AB-koncernen  
[servicebolag], leverantörer av  
skadeförebyggande tjänster och IT-tjänster)

 

 Förmedlad affär

Andra länsförsäkringsbolag

Ägare (kunder) / fullmäktige

EGEN VERKSAMHET

LF Älvsborg

Medarbetare

NEDSTRÖMS   

 

 Kunder

 Bolag som LF investerar i 

 Myndigheter

 Affärspartners

 Samhälle

 Kontrakterade skadereparatörer

 Andra länsförsäkringsbolag
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Intressenters intressen och synpunkter
Länsförsäkringar Älvsborg strävar efter att upprätthålla en kontinuerlig och öppen dialog med våra viktigaste intressenter. 
Bolaget lyssnar in och beaktar intressenternas synpunkter och behov, det säkerställer att bolagets arbete vilar på en stabil 
grund av relevanta insikter och förväntningar. 

Intressenter
Namn Exempel på dialog Prioriterade frågor
Samhälle Rapportering, samarbeten och dialog samt lokal förankring 

med affärs- och samarbetspartners, kommuner, myndig-
heter (Finansinspektionen).

Samhällsutmaningar och klimatförändringar, ansvarsfullt 
erbjudande av produkter och tjänster samt skade- 
förebyggande insatser.

Kunder Kundmöten inom bank-, liv- och försäkringsverksamheten, 
kundenkäter, klagomålsprocess samt marknads- 
undersökningar.

Skadeförebyggande arbete, rådgivning, motverkande av 
bedrägerier och finansiell brottslighet.

Kunder/ägare Löpande rapportering, styrelsemöten, fullmäktigemöten 
och bolagsstämma.

Ägarstyrning, samhällsansvar och skadeförebyggande 
arbete.

Leverantörer Upphandlingar, granskningar, utbildningar samt löpande 
dialog.

Klimat och miljö, affärsetik, samhällsansvar samt hållbar-
hetsrisker i leverantörsledet, stärkande av uppföljning av 
leverantörer.

Medarbetare Medarbetarundersökningar, medarbetarsamtal, arbets-
miljöarbete, möten med fackföreningsrepresentanter 
samt utbildningar.

Uppförandekod, medarbetarnas välbefinnande, kultur, 
mångfald och inkludering, karriärmöjligheter, prestation- 
och kompetensutveckling, arbetsmiljö samt ledarskap.

Kapitalförvaltare Investerardialoger och forum. Hållbara investeringsalternativ, påverkansdialoger, 
avkastning och avgifter.

Federationen  
Länsförsäkringar

Gemensamma projekt, samarbets- och beslutsforum, 
uppföljning utlagda uppdrag.

Affärsutveckling, produktutveckling, varumärke, penning- 
tvätt och antikorruption, kundvärde och hållbarhetsarbete.

Väsentlig påverkan, risker och möjligheter och  
deras förhållande till strategi och affärsmodell
De hållbarhetsfrågor som bedömts som mest väsentliga 
för bolaget utgörs av klimatförändringar, egna anställda, 
ansvarsfullt företagande och vårt samhällsansvar. Dessa 
områden bedöms ha både hög påverkan på människor 
och miljö samt betydande finansiell påverkan på bolagets 
långsiktiga stabilitet. Under 2026 kommer arbetet att 
fördjupas, bland annat genom att områden som biologisk 
mångfald, resursanvändning och cirkulär ekonomi samt 
arbetare i värdekedjan analyseras närmare för att bedöma 
om de bör omfattas av kommande rapportering.

Hantering av påverkan,  
risker och möjligheter
Beskrivning av arbetsgången för att fastställa och 
bedöma väsentlig påverkan, risker och möjligheter
I början av 2024 genomförde bolaget en dubbel väsentlig-
hetsbedömning med inspiration av ESRS. Analysen utgör 
en grund för bolagets arbete med hållbarhet och hållbar-
hetsrapportering. 

För att fastställa vilka hållbarhetsfrågor som är mest 
betydelsefulla tillämpades principen om dubbel väsentlig-
het. Analysen omfattar hela bolagets värdekedja,  
uppströms, nedströms samt egen verksamhet och utgick 

från en bruttolista över identifierade hållbarhetsfrågor och 
bedömdes utifrån två perspektiv:
1.	 Hur bolaget påverkar människor och miljö.
2.	 Hur olika hållbarhetsfrågor påverkar bolaget ur ett 

finansiellt perspektiv.
Arbetet bedrevs genom ett antal workshops med represen-
tanter från olika delar av verksamheten.  Bedömningen 
kompletterades med dialoger med medarbetare, fullmäktige 
och leverantörer för att säkerställa att olika perspektiv i 
värdekedjan beaktades. Väsentlighetsbedömningen är en 
återkommande process och kommer att följas upp och vid 
behov justeras årligen för att säkerställa att den fortsatt 
speglar påverkan, risker och möjligheter. 
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Miljöinformation
KLIMATFÖRÄNDRINGAR

Länsförsäkringar Älvsborgs miljöpåverkan 
kommer från egen verksamhet samt i värde-
kedjan genom bland annat kapitalförvaltningen 
och skaderegleringen. Anpassning till klimat-
förändringar är ett viktigt område för att mini-
mera risker till följd av extremväder, bidra till 
omställning lokalt samt stödja kunder och 
lokalsamhälle med skadeförebyggande åtgärder 
för att förebygga effekterna av naturskador.

Arbetet med klimatförändringar är gemensamt inom 
bolaget men mål och metoder skiljer sig i de olika delarna 
av värdekedjan. Rapporteringen delas därför in i följande 
områden:

	— Erbjudande avser bolagets erbjudande inom försäkring, 
bank och liv.

	— Kapitalförvaltning avser hur bolaget arbetar med 
ansvarsfulla investeringar.

	— Den egna verksamheten avser klimatpåverkan från 
direkt verksamhet. Strategi

Omställningsplan för begränsning av 
klimatförändringarna
Länsförsäkringar Älvsborg har i nuläget ingen omställnings-
plan, men har under året vidtagit åtgärder för att skapa 
bättre förutsättningar för att ta fram en sådan plan. Under 
affärsplaneperioden 2026–2028 kommer särskilt fokus 
ligga på att:

	— Utveckla klimatbokslut till att omfatta scope 1, 2 och 3, 
och påbörja arbetet med en omställningsplan.

	— Stärka klimatanpassning och skadeförebyggande arbete 
för kunder.

	— Successivt integrera klimatrisker i finansiell planering 
och riskhantering.

52LÄNSFÖRSÄKRINGAR ÄLVSBORG ÅRSREDOVISNING OCH HÅLLBARHETSRAPPORT 2025Miljöinformation



Innehåll Inledning Finansiella rapporter Hållbarhetsrapport Övrig information

Hantering av påverkan, risker och möjligheter
Klimatscenarioanalys
Som ett led i att utveckla arbetet med klimatrisker har bolaget genomfört en första klimatscenarioanalys för att identifiera 
relevanta klimatrisker och möjligheter kopplat till områdena försäkring och kapitalförvaltning. Bolaget använde sig av två 
olika scenarior. Analysen utgör ett viktigt underlag för bolagets fortsatta arbete med klimatrisker och kompletterande 
analyser samt resiliensanalys behöver utvecklas framåt.

SCENARIO 1

Global uppvärmning begränsas till max 1,5 grad.

MAX

1,5
GRAD

Omställningsrisker uppstår vid en snabb övergång till en koldioxidsnål 
ekonomi, till exempel genom ökade kostnader för koldioxidutsläpp, förändrade 
konsumentpreferenser och företag som snabbt måste anpassa sina affärs- 
modeller som kräver stora investeringar. Detta kan skapa problem för bolag 
vars lönsamhet är beroende av koldioxidintensiva processer och leverantörs-
kedjor.

SCENARIO 2

En långsam övergång till ett fossilfritt samhälle leder till ökade fysiska risker, 
eftersom både akuta och kroniska naturskador då blir mer frekventa. I detta 
scenario intensifieras de fysiska klimathoten framför allt efter år 2050. Över-
svämning från sjöar och vattendrag, skyfall samt ras och skred bedömdes som 
de mest relevanta fysiska klimathoten för bolaget. Sammantaget kan därför 
klimatförändringarnas konsekvenser leda till större svängningar i skadeutfallet.

Global uppvärmning når över 3 grader.

Policyer för begränsning av och  
anpassning till klimatförändringarna
Policy för hållbarhet anger övergripande inriktning och 
struktur, inklusive styrning, inriktning och uppföljning. 

Policy för kapitalförvaltning definierar bolagets förhåll-
ningssätt till ansvarsfulla investeringar. I enlighet med 
policyn ska bolaget arbeta utifrån de FN-stödda Principer 
för ansvarsfulla investeringar (PRI), FN Global Compacts 
principer för ansvarsfullt företagande samt OECDs riktlinjer 
för multinationella företag.
Riskpolicyn definierar klimatrelaterade risker som en 
del av bolagets övergripande hållbarhetsrisker och anger 
hur dessa ska hanteras i förhållande till verksamheten 
och den finansiella stabiliteten. Klimatrelaterade risker är 
ett område med särskilt starkt fokus med tanke på dess 
väsentlighet.

ÖVER

3
GRADER

Åtgärder och resurser med avseende  
på klimatförändringspolicyer
Erbjudande
Naturskador 
Antalet naturskador varierar från år till år vilket innebär 
att vissa år kan ha ett lägre skadeutfall, som 2025 – men 
över tid syns en tydlig trend med fler skador som orsakas 
av naturhändelser. 753 stycken naturskador har anmälts 
(2449st 2024), att jämföra med ett tioårssnitt på  
1 232 stycken. Skadekostnader för naturorsakade skador 
uppgår 2025 till cirka 26,5 miljoner kronor, vilket är under 
genomsnittet på 37,1 miljoner kronor för de senaste tio 
åren.

Naturskadekostnadernas fördelning
LF Älvsborg 2015-2025

	 A.	 Vinterskada� 9,5%
	 B.	 Storm skog � 2,4%
	 C.	 Storm ej skog � 18,5%
	 D.	 Skogsbrand � 1,4%
	 E	 Skogsangrepp � 9,5%
	 F.	 Översvämning och skyfall          32,5%
	 G.	 Åska� 25.7%

A

C

E
F

G
B

D
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Skadeförebyggande arbete  
Bolaget arbetar aktivt med att skapa incitament för kunder 
att förebygga skador och därigenom minska sin klimatpåver-
kan. Detta görs bland annat genom att erbjuda förmånliga 
rabatter för de kunder som väljer att investera i skade-
förebyggande åtgärder såsom uppkopplade brand- och 
inbrottslarm, sprinkler och vattenfelsbrytare. En annan viktig 
del är att sprida information och dela kunskap till kunder 
och samhällen kring skadeförebyggande aktiviteter. 

Exempel på skadeförebyggande insatser under året:
	— Projektet "Samverkan mot brand i skog och mark", där 

bolaget bland annat har sponsrat strålmunstycken till 
gödseltunnor.

	— Skadeförebyggande besök i hem och lantbruk och  
personlig rådgivning kring hur man bygger på ett sätt 
som minimerar risken för framtida skador. 

	— Informationsinsatser i form av nyhetsbrev, sociala 
medier och lokalmedia.  

Återbruk och delreparationer i skaderegleringen  
Länsförsäkringar Älvsborg arbetar kontinuerligt för att 
minska både kostnaderna och klimatavtrycken i skade- 
regleringen. Under året har bolaget fortsatt att prioritera 
samarbete med lokala entreprenörer och leverantörer. 
Genom att ha en nära dialog med intressenter kan bolaget 
hitta lösningar som bidrar till minskad resursanvändning. 
Exempelvis används fler begagnade bil- och fordonsdelar 
vid reparationer. 2025 uppgick andelen begagnade bildelar 
i reparationer till knappt 13 procent och andelen plast- 
reparationer till 20 procent. Arbetet med att laga stenskott 
i stället för att byta vindrutan har fortgått.

Under 2024 genomfördes en villkorsändring där själv-
risken togs bort om kunden reparerade sitt stenskott i 
stället för att byta vindrutan. Detta tillsammans med ytter-
ligare lokala initiativ har resulterat i att bolaget har ökat 
andelen reparationer på verkstäderna från 21 procent till 
32 procent reparationsandel på stenskottsskadade vind- 
rutor. Vid byggskador samarbetar bolaget med lokala aktö-
rer för att öka återbruk och reparation, särskilt av parkett-
golv och våtrum.  

Trygghetstjänster  
Genom trygghetstjänster erbjuder bolaget skadeföre- 
byggande lösningar som i ett tidigt skede identifierar  
vattenläckor, bränder och inbrott hos kunder. Under året 
har tjänsten lanserats för företagskunder och i dag är cirka  
6 000 enheter installerade hos såväl privat- som företags- 
kunder. Under 2026 fortsätter arbetet med att utveckla 
mätning av den skadeförebyggande effekten. Målet är att 
kunna följa hur mycket CO₂-utsläpp som undviks när en 
skada förhindras.

Under året har ett antal åtgärder vidtagits för att minska 
påverkan på klimatförändringarna och bidra till anpassning 
av klimatförändringar, dessa beskrivs nedan. Därtill har 
ledningsgrupp samt nyckelfunktioner utbildats med fokus 
på CSRD och rapportering. Ersättnings- och hållbarhets-
utskottet har genomgått Finanskompetens certifiering i 
Hållbarhet. Styrdokument har även uppdaterats för att  
tydliggöra inriktningen framåt.

Bank och Liv  
En viktig del handlar om att erbjuda finansiering till inve- 
steringar som bidrar till att möjliggöra omställning för  
kunder. Grönt bolån belönar kunder med energieffektiva 
bostäder genom en ränterabatt. För att främja energi- 
renoveringar erbjuds även energilån. Utöver ovanstående 
planerar vi tillsammans inom Länsförsäkringar att vidare- 
utveckla finansieringslösningar som hjälper kunderna 
att ställa om. I kreditgivningen tas hänsyn till både risker 
och möjligheter inom hållbarhet som kan finnas inom de 
områden där kunden verkar. Detta sker genom en så kallad 
ESG-analys, där syftet är att identifiera och minska befintliga 
men även potentiella ESG-risker.

En fortsatt utmaning är brist på tillförlitliga data. Endast 
omkring 20 procent av småhus har giltiga energideklara- 
tioner, vilket försvårar bedömningar och uppföljning. Även 
på klimatanpassningsområdet finns brister i standarder 
och verktyg, vilket påverkar möjligheten att fatta välgrun-
dade beslut. Utbildningsinsatser och kunskapsspridning till  
kunder är därför centrala inslag i det fortsatta arbetet.

Kapitalförvaltning 
Under året har bolaget arbetat med att kartlägga och följa 
upp klimatrelaterade nyckeltal inom kapitalförvaltningen. 
För att mer aktivt kunna följa upp vår klimatpåverkan har 
bolaget infört ett nytt systemstöd. Fokus har legat på att 
mäta koldioxidavtrycket i portföljen, samt att följa andelen 
investeringar i bolag med vetenskapligt förankrade mål 
enligt Science Based Targets initiative (SBTi). Bolaget 
kommer även att börja rapportera på andelen hållbara 
obligationer i portföljen, så kallade gröna obligationer eller 
omställningslån.

Ur ett ansvarfullhetsperspektiv säkerställer bolaget vid 
investering samt utvärdering av portföljförvaltningen att 

fastställda policy och riktlinjer följs. Vid nyinvesteringar 
genomförs en analys av förvaltarens eller fondbolagets 
eget hållbarhetsarbete. Varje månad granskas de under-
liggande innehaven med stöd av hållbarhetsdatabas och 
exkluderingslistor framtagna gemensamt inom Länsförsäk-
ringar. Innehav där intäkterna överstiger 5 procent av den 
totala omsättningen för prospektering och utvinning av olja 
och gas samt utvinning och förbränning av kol exkluderas. 
Läs mer under Affärsetik Löpande uppföljning och krav på 
förvaltare sidan 59.
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Mått och mål
Länsförsäkringar Älvsborgs ambition är att minska miljö- 
påverkan genom hela värdekedjan över tid, genom att utöka 
och analysera data ska bolaget öka medvetenheten om 
bolagets påverkan i ett första steg. Bolaget beaktar klimat-
perspektivet avseende risker och möjligheter i verksam-
heten och strävar efter en ökad resurseffektivitet. Genom 
det skadeförebyggande arbete tar bolaget ett ansvar för 
att minska antalet skador. När skadan väl inträffat ska 
bolaget vara ansvarsfullt i skaderegleringen och verka 
för att främja ett cirkulärt flöde. Bolaget vårdar kapitalet 
ansvarsfullt genom en riskjusterad avkastning tillsammans 
med alternativ som möter såväl miljömässiga, sociala och 
ekonomiska aspekter. Bolaget vill bidra till att möjliggöra 
omställningen för kunder genom att erbjuda produkter, 
tjänster och rådgivning som bidrar till minskad klimat- 
påverkan.

Inom kapitalförvaltningen har bolaget antagit en mål-
sättning om att uppnå klimatneutralitet senast 2045. För 
att nå detta finns ett delmål om att halvera utsläppen från 
placeringar till 2030. 

Inom bankverksamheten finns en omställningsplan, med 
fokus på utveckling av gröna låneprodukter, förbättrad 
hantering av energidata och rådgivning till kunder. Tillsam-
mans med övriga länsförsäkringsbolag arbetar vi för att 
utveckla gemensamma verktyg och metoder för att mäta 
och minska utsläpp.

Bruttoväxthusgasutsläpp inom scope 1, 2, 3  
och totala växthusgasutsläpp
I årets klimatbokslut har bolaget vidareutvecklat metodiken 
för beräkning av växthusgasutsläpp. Utsläppen beräknas i 
enlighet med rekommenderad metod från PCAF (Partner- 
ship for Carbon Accounting Financials). Förändringarna 
innebär att andra parametrar har inkluderats och att upp-
daterade emissionsfaktorer har använts jämfört med tidigare 
klimatbokslut. Bolaget har valt att inte räkna om historiska 
data, då detta bedömts vara förenat med osäkerhet och 
begränsad datatillgänglighet. Årets klimatbokslut utgör 
därmed en ny referenspunkt för uppföljning och  
jämförbarhet över tid.

Bolaget följer koldioxidavtrycket i investeringsportföljen i 
enlighet med Svensk Försäkrings branschrekommendation 
och använder måttet "viktad genomsnittlig koldioxid- 
intensitet". Detta ger en bild av hur koldioxidintensiva de 
underliggande bolagen i portföljen är, mätt i ton CO₂e per 
miljon kronor i omsättning.

Sedan 2019 är bolaget delägare i Hällefors Tierp Skogar 
(HT-skogar). HT-skogar bedriver skogsbruk som leder till 
CO₂-upptag. Upptaget redovisas inte i Länsförsäkringar 
Älvsborgs rapport utan redovisas av HT-skogar.

Utsläpp växthusgaser, ton CO₂e
2025

Scope 1 - Direkta utsläpp
Scope 1 17 ton CO₂e

Scope 2 - Indirekta utsläpp 
Platsbaserad metod scope 2 53 ton CO₂e

Marknadsbaserad metod scope 2 98 ton CO₂e

Scope 3 - Betydande utsläpp inom scope 3
Scope 3.1 Inköpta varor och tjänster 627 ton CO₂e

Scope 3.2 Kapitalvaror n/a

Scope 3.3 Bränsle - och energirelaterade utsläpp 13 ton CO₂e

Scope 3.4 Inköpta transporter och distribution  
uppströms a/a

Scope 3.5 Avfall n/a

Scope 3.6 Tjänsteresor 55 ton CO₂e

Scope 3.7 Anställdas pendling n/a

Scope 3.8 Hyrda tillgångar n/a

Scope 3.9 Inköpta transporter och distribution  
nedströms n/a

Scope 3.10 Bearbetning av sålda produkter n/a

Scope 3.11 Användning av sålda produkter 2 320 ton CO₂e

Scope 3.12 Avfallshantering av sålda produkter n/a

Scope 3.13 Uthyrda tillgångar n/a

Scope 3.14 Franchise n/a

Scope 3.15 Investeringar 323 037 ton CO₂e

Totala utsläpp av växthusgaser (scope 1,2 och 3)
Total växthusgasutsläpp (platsbaserade) 326 122 ton CO₂e

Total växthusgasutsläpp (marknadsbaserade) 326 167 ton CO₂e

Scope 1: Bilpool, förmånsbilar och stationär förbränning.
Scope 2: Energiförbrukning (el, värme, elfordon) Information om gröna avtal 
samlas in från fastighetsägare eller hyresvärd. Beräkningar av plats- 
baserade respektive marknadsbaserade utsläpp utförs enligt metodik i 
GHG-protokollet.
Scope 3: Utsläpp från inköpta varor och tjänster baseras på spendbaserad 
data. Utsläpp från tjänsteresor baseras på data från resebyrå. Utsläpp från 
skaderegleringen baseras på data från tredjepartsleverantör. Utsläpp från 
investeringar för noterade bolag och företagsobligationer är utförd med 
hjälp av insamlade data via en tredjepartsleverantör. För onoterade direkt-
ägda innehav samlades data in från rapporter eller direkt från bolagen. För-
delning av utsläpp för investeringar är: Scope 1-2 13949 ton CO2e och för 
scope 3: 309088 ton CO2e.
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Social information
DEN EGNA ARBETSKRAFTEN

Med vår tydliga lokala förankring har Länsförsäkringar Älvsborg en påverkan på såväl sina egna 
medarbetare och på samhället i stort. Vårt arbete fokuserar på att säkerställa goda och trygga 
arbetsförhållanden för våra medarbetare genom till exempel kompetensutveckling och ett aktivt 
arbete för jämställdhet, mångfald och inkludering. 

Hantering av påverkan, risker  
och möjligheter
Policyer för den egna arbetskraften 
För att främja hälsa och säkerhet, förebygga diskriminering 
och säkerställa rättvisa arbetsvillkor har bolaget ett flertal 
styrdokument. Bolaget tillämpar bland annat Policy HR, 
Riktlinje för arbetsmiljö samt Policy för ersättningar. För 
att hantera intressekonflikter finns särskilda riktlinjer, och 
bolaget har även en uppförandekod som anger förvänt-
ningar på medarbetarnas agerande. Vid resor i tjänsten til�-
lämpas särskilda instruktioner, och säkerhetsfrågor regleras 
genom en säkerhetspolicy.

Rutiner för kontakter med medarbetare och  
deras fackliga företrädare
Bolaget är övertygat om att framgången bland annat bygger 
på medarbetarnas engagemang, trygghet och möjligheter 
att utvecklas. Därför arbetar bolaget systematiskt och 
proaktivt med att identifiera, hantera och följa upp både 
risker och möjligheter kopplade till medarbetarna. Bolaget 
har etablerade rutiner och strukturer för att säkerställa en 
kontinuerlig dialog med medarbetare och deras fackliga 
företrädare gällande frågor som rör arbetsmiljö, arbets-
villkor och konsekvenser av verksamhetens beslut. Ledare 
ansvarar för att genomföra regelbundna fokussamtal med 
medarbetare under året, samt ett årligt samtal där framtida 
utveckling och ambitioner diskuteras. HR-avdelningen 
ansvarar för att genomföra löpande, anonyma medarbetar- 
undersökningar samt för fackliga förhandlingar enligt gäl-
lande lagstiftning.

Dialogen med medarbetare och deras fackliga företrädare 
kompletteras med regelbundna möten såsom samverkans-
möten, arbetsmiljögruppen och arbetsmiljökommittén där 
frågor som rör arbetsmiljö och säkerhet behandlas. Genom 
dessa processer och forum säkerställs att insikter och 
resultat från medarbetarkontakter integreras i strategiska 
beslut och vägval. Lagen om anställningsskydd (LAS) til�-
lämpas samt gällande kollektivavtal (FAO – Forena, FAO – 
Akavia och Sveriges Ingenjörer).

Rutiner för att hantera negativ påverkan och 
kanaler för att uppmärksamma problem
För att hantera negativa konsekvenser för medarbetare 
finns etablerade rutiner och kanaler. Frågor kring arbets-
miljö, ledarskap och stress ställs löpande under året via en 
återkommande medarbetarundersökning, vilket möjliggör 
tidig upptäckt av potentiella problem på både individ- och 
gruppnivå. På individuell nivå utgör samtalet med närmaste 
chef den viktigaste kanalen för medarbetare att lyfta frågor 
och bekymmer. Om någon medarbetare skulle drabbas av 
en faktisk negativ inverkan, har bolaget rutiner för att ge 
stöd, till exempel genom företagshälsovård, dialog med 
fackliga företrädare eller andra rättsmedel. Bolaget följer 
upp sådana ärenden och utvärderar insatsernas effekt 
både kvalitativt och kvantitativt.

Arbetsmiljökommittén träffas regelbundet för att disku-
tera arbetsmiljöfrågor och vid behov upprättas handlings- 
och åtgärdsplaner beroende på situationens allvar.

56LÄNSFÖRSÄKRINGAR ÄLVSBORG ÅRSREDOVISNING OCH HÅLLBARHETSRAPPORT 2025Social information



Innehåll Inledning Finansiella rapporter Hållbarhetsrapport Övrig information

Åtgärder och strategier avseende egna medarbetare
Arbetet med att skapa en hållbar arbetsmiljö linjerar med 
strategin om att vara en attraktiv arbetsplats där alla kan 
trivas och växa. Aktiviteter omfattar både löpande per-
sonal-, kultur- och arbetsmiljöarbete samt investeringar 
i förbättrande åtgärder. Regelbundna medarbetarunder-
sökningar ger bolaget insikter om förbättringsåtgärder 
tillsammans med personalstatistik, incidentrapporter 
och nära dialog med skyddsombud och representanter. 
Vid årets medarbetarundersökning blev vårt eNPS-värde 
(eNPS är ett mått på ambassadörsskap, det vill säga viljan 
att rekommendera oss som arbetsgivare) 39, vilken är en 
minskning från året innan. Ett resultat mellan 20-30 ses 
enligt praxis som ett bra värde och över 50 ses som ett 
mycket bra resultat. En av många positiva effekter vi sett 
under 2025 är att sjukfrånvaron minskar för andra året i rad.
Exempel på genomförda aktiviteter under 2025:

	— Genomfört och lanserat ett värderingsarbete drivet av 
medarbetarna för en bred delaktighet i hela organisa- 
tionen.

	— Förtydligat vad Systematiskt arbetsmiljöarbete- 
processen innebär och de förebyggande åtgärder som 
vidtas, samt uppmuntrat till öppen feedback och tidig 
problemlösning.

	— Arbetat aktivt med mångfald och jämställdhet genom 
en arbetsgrupp med representanter från olika enheter, 
där alla medarbetare haft möjlighet att delta för att öka 
insikten och engagemanget i frågorna.

	— Arbetat aktivt i arbetsmiljögrupp och arbetsmiljö- 
kommitté för att följa upp och förbättra arbetsmiljö.

Mått och mål
Genom bolagets värderingar skapas engagemang och kultur 
i organisationen där medarbetare driver utveckling och 
känner att de har möjlighet att växa. Ett aktivt arbete med 
jämställdhet, mångfald, medarbetarnas hälsa, karriär- 
möjligheter, arbetsgivarvarumärke och arbetsmiljö är  
ytterligare sätt för att uppnå strategin om en attraktiv 
arbetsplats. Under 2026 kommer ett arbete med att  
målsätta detta område utvecklas.

Antal anställda uppdelat i män och kvinnor
Det totala antalet anställda inom Länsförsäkringar Älvsborg 
per den 31 december 2025 redovisas i Not 36 i Noter och 
tilläggsupplysningar. 

Mångfaldsindikatorer

Fördelning av de anställda efter åldersgrupp

Antal 2025

Under 30 år 79

30 - 50 år 284
Över 50 år 145

Visar fördelningen av anställda inom olika åldersintervall per den 31 
december 2025. Måttet används för att följa upp och bedöma mångfald 
samt identifiera åldersrelaterade risker och möjligheter. 

Könsfördelning i antal på företagsledningsnivå
Det totala antalet kvinnor och män per den 31 december 
2025 redovisas i Not 36 i Noter och tilläggsupplysningar. 
Detta mått används för att ge insikt i bolagets arbete med 
jämställdhet och mångfald på högsta nivå.

2025

Löneklyftan mellan könen 18,73 %

Visar den procentuella skillnaden mellan mäns och kvinnors löner inom 
Länsförsäkringar Älvsborg per den 31 december 2025.  
Måttet används för att följa upp och bedöma bolagets arbete med  
jämställdhet i lönefrågor.

Ersättningsindikatorer
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SAMHÄLLSANSVAR (FÖRETAGSSPECIFIKT)

Samhällsansvar är ett område där Länsförsäkringar Älvsborg har både möjlighet och förväntan att 
ta en aktiv roll. Genom vår lokala förankring kan vi bidra till skadeförebyggande insatser, stärkt 
ekonomisk trygghet och bättre livsvillkor för barn och unga i regionen. Insatserna innebär samtidigt 
ansvar att använda resurser där de ger störst effekt och att följa upp att våra satsningar ger effekt.

Strategi 
Att fler ungdomar når gymnasiebehörighet är en av de 
viktigaste skyddsfaktorerna mot utanförskap och social 
utsatthet. Forskning visar tydligt att elever som lämnar 
grundskolan utan gymnasiebehörighet riskerar en otrygg 
start på vuxenlivet.  Därför lanserade Länsförsäkringar 
Älvsborg Framsteget år 2023 – en långsiktig satsning för 
att fler barn ska bli behöriga till gymnasiet. Genom att 
investera i olika verksamheter och initiativ bidrar bolaget 
till att stärka barns och ungas möjligheter att klara skolan.

Med stöd i forskning, Skolverkets rapporter och erfaren-
het från samarbetspartners har bolaget valt ut fem fokus-
områden för att bidra och göra skillnad. 

Framstegets fokusområden: 
	— Att alla barn ska kunna läsa, skriva och räkna före mellan-

stadiet 
	— Att främja fysisk och psykisk hälsa 
	— Att skapa en meningsfull fritid 
	— Att tillhandahålla vuxna förebilder 
	— Att etablera framtidstro  

Hantering av påverkan,  
risker och möjligheter 
I bolagets område var det 20,4% av barnen som inte gick 
ut grundskolan med godkända betyg våren 2025, det 
motsvarar 1 260 barn. Det är en bit över snittet i Sverige – 
både sammantaget i Älvsborg och i nästan alla kommuner. 
Förra året var motsvarande siffra 18,9%.  Det skiljer sig 
mellan kommuner och även inom kommunerna på skol-
nivå.  

Kommunerna i Dalsland samt Herrljunga sticker ut med 
höga nivåer kring andel obehöriga barn, och har legat högt 
över tid. Medan Lerum och Bollebygd har flest elever som 
blir behöriga till gymnasiet, en trend som håller i sig år 
efter år. 

Det är många faktorer som samspelar som avgör barns 
förutsättningar i livet, det är inte en enda enskild faktor 
som spelar roll och olika faktorer spelar olika roll över 
tid. Av den anledningen är alltid tidiga och förebyggande 
insatser mer gynnsamt för samhället, den enskilde individen 
och inte minst ur ett ekonomiskt perspektiv. Ur sociala 
investeringar-perspektivet är tidsaspekten utmanande 
eftersom effekten av insatsen ofta kommer långt senare. 
För bolaget innebär det att det kan vara svårt att redovisa 
direkta resultat och effekter av just de insatser som Fram-
steget investerar i. Därför riktas insatserna till de områden 
som i forskningen tydligast har belägg och effekt på gym-
nasiebehörighet – Framstegets fokusområden. 

Riktlinje för sponsring samt beskriven arbets- och 
beslutsprocess för Framsteget utgör instruktioner för hur 
varje nytt samarbete bedöms, följs upp och hur arbetet 
bedrivs operativt. Chef Kund & Marknad ansvarar för rikt-
linjen som uppdateras årligen och beslutas av Vd. 

Åtgärder 
Genom att investera i organisationer, verksamheter och 
andra satsningar vill bolaget bidra till att fler barn ska gå ur 
grundskolan med godkända betyg. För mer information om 
Framstegets verksamhet, samarbeten och aktiviteter läs 
årskrönikan för 2025.

Utöver Framstegets olika samarbeten så sponsrar bolaget 
140 olika idrottsföreningar med fokus på barn- och  
ungdomsverksamhet. 

Läs Framstegets
årskrönika,  
klicka här!

Mått och mål 
Bolaget följer årligen Skolverkets data om behörighet till 
gymnasiet för regionen och dess 19 kommuner, men mål-
sätter inte Framsteget utifrån detta utan använder det som 
en grund till beslut om vilka samarbeten som sker och var.

Bolaget utvärderar löpande, minst årligen, Framstegets 
samarbeten utifrån avtalade leveranser och kriterier. Dessa 
skiljer sig mellan partner och avtal, men utgår alltid från 
Framstegets fokusområden och beslutskriterier.  Utöver 
detta så följs hur bolagets samhällsengagemang uppfattas 
av allmänheten i regionen varje kvartal. 
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Bolagsstyrnings- 
information
AFFÄRSETIK

Länsförsäkringars Älvsborgs affärsetiska 
arbete är en grundpelare i vår verksamhet och 
en viktig del i att bygga långsiktigt förtroende 
hos kunder, medarbetare och samarbets- 
partners. Genom att agera ansvarsfullt i hela 
vår värdekedja stärker vi inte bara vår egen 
organisation utan bidrar också till en  
försäkringsbransch och ett samhälle som står 
starkare mot oegentligheter och ekonomisk 
brottslighet.

Hantering av påverkan,  
risker och möjligheter
Affärsetiska policyer och företagskultur
Bolagets affärsetiska policyer utgör ramen för bolagets 
företagskultur och styrning. Företagskulturen baseras på 
regelefterlevnad, ansvarstagande och integrering av håll-
barhet i affärsverksamheten och affärsplaneringen. Bolaget 
har etablerade riktlinjer och förhållningssätt i frågor som 
rör affärsetik, arbetsvillkor och hållbarhet, där följande 
policyer är särskilt relevanta:

Uppförandekoden är central och omfattar bland annat 
mångfald och inkludering, arbetsmiljö, informationssäker-
het samt förebyggande av korruption och intressekonflik-
ter. Koden baseras på internationella principer så som FN 
Global Compact, Näringslivskoden (IMM) och bransch- 
rekommendationer. 

Uppförandekod för leverantörer ställer krav på att leve-
rantören systematiskt arbetar med säkerhet, arbetsmiljö 

och för att minska sin miljö- och klimatpåverkan. Riktlinje 
för inköp och vendor managament med leverantörsprocess 
säkerställer att alla leverantörsrelationer hanteras affärs-
etiskt, transparent och i enlighet med bolagets hållbarhets-
krav.

Hantering av leverantörer
Bolaget samarbetar med leverantörer enligt principerna i 
Uppförandekoden för leverantörer. Leverantörskoden är en 
del av inköpsavtalet med nya leverantörer.

Vid leverantörsval beaktas hållbarhetsaspekter så som 
miljöpåverkan, arbetsvillkor, mänskliga rättigheter och 
affärsetik. Rimliga och skäliga betalningsvillkor tilläm-
pas, särskilt för små och medelstora leverantörer, för att 
undvika sena betalningar och stärka deras ekonomiska 
förutsättningar. Avtalade krav följs upp löpande genom 
regelbunden dialog och avvikelser åtgärdas. Som en del av 
processen genomförs även riskbedömningar av leveran-
törskedjan för att identifiera och hantera potentiella kon-
sekvenser för bolaget och påverkan på hållbarhetsfrågor. 
Dessa risker omhändertas genom kontroller vid upphand-
ling och uppföljning vid avvikelser.

Löpande uppföljning och krav på förvaltare
I förvaltningen av bolagets placeringstillgångar tillämpas 
följande strategier: Integrering med utgångspunkt från 
policy och riktlinjer (inkludering) och övriga interna regel-
verk, påverkan och exkludering. Vi exkluderar helt bolag 
som allvarligt bryter mot konventioner och normer, kränker 
mänskliga rättigheter, är involverade i korruption eller und-
viker skatt (gäller statsobligationer och statskontrollerade 
noterade bolag). Dessutom exkluderar vi helt innehav med 
verksamhet kopplad till pornografi och kontroversiella vapen 
som kärnvapen, kemiska och biologiska vapen, vit fosfor, 
utarmat uran, klusterbomber och landminor. Vi exkluderar 
även innehav där intäkterna överstiger 5 procent av den 
totala omsättningen för kommersiell spelverksamhet, 
tobaksprodukter, prospektering och utvinning av olja och 
gas samt utvinning och förbränning av kol. Tillsammans 
med övriga länsbolag och LFAB bedriver vi ett gemensamt 
påverkansarbete med samtliga tre direktägda bolag: Läns-
försäkringar AB, Hällefors Tierp Skogar och Humlegården. 
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Vi bedriver årligen ägar- och påverkansarbete mot  
direktägda lokala bolag, där resultatet av hållbarhets- 
uppföljningen används för reaktiva och proaktiva dialoger.

Förebyggande arbete mot, och upptäckt av,  
korruption och mutor
Bolaget har etablerade mekanismer för att upptäcka, rap-
portera och utreda misstänkta överträdelser av affärsetiska 
policyer. Interna och externa intressenter kan rapportera 
misstänkta oegentligheter via ett digitalt visselblåsarsys-
tem som möjliggör anonym rapportering. Bolaget uppfyller 
gällande krav för visselblåsarskydd och inkomna ärenden 
hanteras genom en särskild process av behöriga funktio-
ner. Rapportering sker till bolagets ledning och styrelse i 
enlighet med fastställd rapporteringsstruktur.

Vid misstänkta eller bekräftade incidenter genomförs  
oberoende utredningar enligt fastställd process och beslut 
fattas om åtgärder. Allvarliga ärenden kan leda till  
disciplinära eller rättsliga åtgärder. Länsförsäkringar  
Älvsborg tillämpar nolltolerans mot korruption och mutor.

Fall av korruption och mutor
Under året identifierades inga bekräftade fall av korruption 
eller mutor i bolagets verksamhet, och inga rättsliga ären-
den relaterade till sådana frågor inleddes eller avslutades 
under året. Under året mottogs en rapport via visselblåsar-
kanalen, vilken inte bedömdes vara tillräckligt underbyggd 
för att initiera en formell utredning. Inga ytterligare  
rapporter inkom.

Betalningspraxis
Bolaget har åtagit sig att betala alla leverantörer i tid, 
inklusive små och medelstora företag, som del av ansvars-
fulla inköp. Betalningsvillkor regleras i avtal och följs upp 
löpande. Under 2025 uppgick den genomsnittliga betal-
ningstiden till 31 dagar och inga rättsliga förfaranden  
avseende sena betalningar förekom. Bolaget tillämpar  
30 dagars betalningsvillkor för både indirekta leverantörer 
(konsulter, IT och HR) och direkta leverantörer inom för-
säkringsavtal, exempelvis motorverkstäder. Övrig ersätt-
ning till direkta leverantörer hanteras i huvudsak av försäk-
ringstagarna.

Mått och mål
Länsförsäkringar Älvsborg ska vara en drivande kraft för 
sund affärsetik och hållbara relationer. Därför arbetar 
vi systematiskt med att säkerställa efterlevnad av både 
interna och externa regelverk, utveckla ansvarsfulla leve-
rantörssamarbeten och skapa transparens i våra processer. 
Genom utbildning för alla medarbetare, tydliga kontroller i 
upphandlingar och nära dialog med våra leverantörer stär-
ker vi motståndskraften och skapar en affärsmiljö präglad 
av förtroende, ansvar och långsiktig hållbarhet.

Under 2026 införs en årlig obligatorisk e-utbildning 
i affärsetik för samtliga medarbetare, inklusive ledning. 
Utbildningen omfattar bland annat konkurrensfrågor, 
otillåtna förmåner, mutor, företagskultur, arbetsmiljö samt 
hantering av intressekonflikter och oegentligheter. Resulta-
ten följs upp årligen.

Förebyggande och upptäckt av korruption och mutor
Under 2026 avser bolaget även att genomföra en kartlägg-
ning av funktioner och enheter med förhöjd risk för korrup-
tion eller mutor. Kartläggningen ska sedan ligga till grund 
för riktade utbildningsinsatser samt för fortsatt uppföljning 
och rapportering.

Betalningspraxis
Jämförande Aktuellt

Antalet avtalade dagar som företaget 
tillämpar som standard i betalningstid

30

Antalet rättsliga förfaranden som för 
närvarande är utestående avseende 
sena betalningar

0

Genomsnittliga tid i antal dagar som det 
tar för företaget att betala en faktura

31
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Bolagsstyrningsrapport 2025
INLEDNING

Länsförsäkringar Älvsborg är ett ömsesidigt försäkringsbolag. Bolagsformen innebär att bolaget i 
sin helhet ägs av skadeförsäkringstagarna och att de i egenskap av delägare kollektivt står risken 
för kapitalet i bolaget. Bolaget ingår i Länsförsäkringars federation och samarbetet mellan bola-
get och övriga länsförsäkringsbolag konstitueras ytterst genom bolagets medlemskap i Länsför-
säkringsbolagens förening och genom bolagets ägande av aktier i Länsförsäkringar AB.

Regler för styrning av bolaget finns främst i Försäkrings- 
rörelselagen (FRL), Finansinspektionens och Europeiska 
tillsynsmyndigheters direktiv, förordningar, föreskrifter, 
Svensk kod för bolagsstyrning (Koden) och allmänna råd 
samt i rekommendationer utgivna av relevanta  
organisationer. 

Avvikelser från Koden sker huvudsakligen till följd av 
de begränsningar som följer av regelverken för finansiella 
företag, av Länsförsäkringars federativa struktur samt av 
Länsförsäkringar Älvsborgs bolagsform. Avvikelserna redo-
visas under avsnittet Avvikelser från Koden. Enligt Koden 
handlar god bolagsstyrning om att säkerställa att bolaget 
sköts på ett för ägarna, i detta fall skadeförsäkringstagarna, 
så effektivt sätt som möjligt. God bolagsstyrning är dock av 
betydelse även för andra av bolagets intressenter, exem-
pelvis kunder, medarbetare och tillsynsmyndigheter.

I solvensregelverket för försäkringsföretag föreslås 
försäkringsföretag använda termen ”företagsstyrning” i 
stället för ”bolagsstyrning.” I denna rapport används därför 
huvudsakligen termen ”företagsstyrning.” Innebörden av 
de båda begreppen är dock densamma. 

Bolagsstyrningsrapporten granskas inte av bolagets 
revisor.

Beskrivning av företagsstyrningssystemet 
Bolagets modell för företagsstyrning kan beskrivas som 
det ramverk inom vilket Länsförsäkringars gemensamma 
strategier, bolagets strategier och principer för styrning 

omsätts till affärsverksamhet inom bolaget och enligt vilket 
bolaget organiserar, styr och kontrollerar verksamheten 
med beaktande av gällande interna och externa regelverk. 
Ramverket för företagsstyrning utgörs av ett antal olika 
komponenter, vilka beskrivs översiktligt under följande 
avsnitt. En närmare beskrivning finns i Riktlinjer för  
företagsstyrningssystem, EIOPA- BoS-14/253.

Affärsstrategi
Länsförsäkringars strategier sammanställs i ett antal stra-
tegidokument som bland annat beskriver Länsförsäkringars 
värdegrund och inriktning samt förutsättningar för såväl det 
enskilda länsförsäkringsbolaget som för samverkan mellan 
bolagen och det gemensamt ägda servicebolaget Länsför-
säkringar AB. Koncerninstruktionen utgör det grundläg-
gande styrdokumentet avseende styrning och uppföljning 
inom bolaget. Bolagets strategi och långsiktiga inriktning 
beslutas av styrelsen genom fastställande av strategisk 
plan, långsiktig affärsplan och kortsiktig affärsplan inom 
ramen för den årliga strategi- och affärsplanerings- 
processen.

Riskhantering
Det risktagande som är förenat med verksamheten han-
teras genom riskhanteringssystemet, som ska säkerställa 
att verksamheten bedrivs med ett medvetet risktagande 
som aldrig äventyrar bolagets långsiktiga lönsamhet och 
existens. Principerna för riskhantering beskrivs i bolagets 
riskpolicy vilken är fastställd av styrelsen. 
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Organisationsstruktur och ansvarsfördelning
God företagsstyrning förutsätter en ändamålsenlig och 
överblickbar organisation med en tydlig fördelning av 
ansvar, befogenheter och uppgifter mellan dels de olika 
bolagsorganen, dels de så kallade försvarslinjerna samt en 
tydlig besluts- och rapporteringsordning (se vidare under 
avsnitt System för intern kontroll). 

Utlagd verksamhet
Bolaget kan från tid till annan uppdra åt annan part utföra 
visst arbete eller viss funktion som normalt ingår i bolagets 
försäkringsrörelse. Uppdraget kan lämnas såväl till annat 
bolag inom Länsförsäkringar, som till ett externt företag. 
Den utlagda verksamheten får dock ej ha negativ påver-
kan på bolagets riskhantering eller styrning. Principen 
är att oavsett uppdrag kvarstår bolagets ansvar för den 
utlagda verksamheten i enlighet med interna och externa 
regelverk. Styrelsen för bolaget har mot denna bakgrund 
fastställt en riktlinje som anger övergripande principer för 
utlagd verksamhet. 

Kontinuitetshantering och beredskapsplaner
Bolagets kontinuitetshantering syftar till att säkerställa att 
viktig information bevaras samt att verksamheten vid var 
tid kan upprätthållas utan större negativ påverkan för kund 
eller bolagets drift. För detta ändamål finns en kontinui-
tetsplan, vilket årligen ses över, testas och utvärderas.

Effektiva system för rapportering och överföring av 
information
Bolagets informations- och rapporteringssystem ska säker-
ställa att såväl extern som intern information och rapporte-
ring om verksamheten är tillförlitlig, korrekt och fullständig 
samt lämnas i rätt tid. Bolaget ska säkerställa att informa-
tionssäkerhet och digital motståndskraft upprätthålls.

Hantering av intressekonflikter, krav på lämplighet och 
kompetens
Identifiering och hantering av eventuella intressekonflikter 
sker regelbundet och i enlighet med bolagets styrdoku-
ment. Samtliga anställda, styrelseledamöter, lekmannare-
visorer samt valberedning ska vara lämpliga för de uppgif-
ter de är avsedda att utföra vad avser såväl kunskap och 
erfarenhet, som anseende och integritet. En bedömning 
härav sker årligen i enlighet med fastställda styrdokument. 

Regelefterlevnad och internt regelverk
För att vara överskådligt och lättillgängligt ska bolagets 
interna regelverk präglas av enkelhet och tydlighet. Styrel-
sen fastställer styrande dokument som övergripande poli-

cyer samt styrande dokument som enligt lag eller föreskrift 
faller inom styrelsens ansvarsområde eller av annan anled-
ning anses vara av särskild vikt. 

Datakvalitet, system för intern kontroll samt centrala 
funktioner
Den interna kontrollen är en del av styrningen och led-
ningen av bolaget. Den interna kontrollen syftar till att 
säkerställa att organisationen är effektiv och ändamålsen-
lig, att verksamheten bedrivs enligt beslutade strategier för 
att nå uppsatta mål, att den finansiella redovisningen och 
rapporteringen är tillförlitlig, en effektiv drift och förvalt-
ning av informationssystem, en god förmåga att identifiera, 
mäta och övervaka och hantera risker samt en god regel- 
efterlevnad. 

Den interna kontrollen omfattar alla delar av organisa-
tionen inklusive utlagd verksamhet och ska vara en integre-
rad del av verksamheten. Den interna kontrollen är baserad 
på ett system med en stark risk- och regelkultur med tre 
försvarslinjer. 

	— Första försvarslinjen utgörs av verksamheten som 
ansvarar för att se till att kontroller för uppföljning finns, 
genomförs och återrapporteras. 

	— Den andra försvarslinjen utgörs av centrala funktioner:  
en regelefterlevnads-, en riskhanterings- samt en  
aktuariefunktion. Regelefterlevnadsfunktionen ansvarar 
för den oberoende övervakningen och kontrollen av 
att verksamheten bedrivs med god regelefterlevnad. 
Riskhanteringsfunktionen ansvarar för den oberoende 
övervakningen av bolagets väsentliga risker och av att 
verksamheten bedrivs med god riskkontroll. Aktuarie- 
funktionen ska samordna och svara för kvaliteten i 
beräkningen av försäkringstekniska avsättningar (se 
vidare under avsnitt Kontrollfunktioner).

	— Internrevision, som är den tredje försvarslinjen, utgör 
styrelsens stöd i kvalitetssäkring och utvärdering av 
bolagets företagsstyrningssystem. 

Fullmäktige
Bolaget tillämpar liksom övriga länsförsäkringsbolag ett 
representativt system, som innebär att delägarnas rätt att 
besluta på bolagsstämman, ska utövas av en fullmäkti-

geförsamling. Fullmäktige utses av delägarna enligt den 
ordning som anges i Bolagsordningen. Fullmäktige utgörs 
av 60 representanter (ledamöter) proportionellt fördelade 
på samtliga kommuner i länet. Dokument som rör bolagets 
styrning, t.ex. Bolagsordningen, samt beskrivning av full-
mäktigeorganisationen finns publicerat på bolagets  
hemsida www.lansforsakringar.se/alvsborg.

Inom fullmäktige finns två organ, nomineringskommit-
tén respektive valberedningen, vilka får sina uppdrag av 
stämman. 

Därutöver har bolaget två av stämman utsedda lekman-
narevisorer vilka får sitt uppdrag av stämman. Lekmanna-
revisorerna ska granska bolagets verksamhet ur bl.a. ett 
etiskt och varumärkesrelaterat perspektiv.

Bolagsstämma
Bolagsstämman är det högst beslutande organet i bolaget. 
Här utövas fullmäktiges rätt att besluta i bolagets angeläg-
enheter. Årsstämma ska hållas årligen i någon av orterna 
Borås eller Vänersborg under första kalendertertialet på 
dag som styrelsen bestämmer. Den 25 mars 2025 hölls 
årsstämman i Borås med majoriteten av fullmäktige delta-
gande på plats fysiskt. På årsstämman fattas bl.a. beslut 
om fastställande av årsredovisningen, val av styrelse och 
revisorer, lekmannarevisorer och valberedning och ersätt-
ning till dessa samt andra väsentliga frågor i enlighet med 
lag och bolagsordningen. Stämman utser ordförande i 
styrelsen medan styrelsen inom sig utser vice ordförande. 
I Bolagsordningen beskrivs förfarandet vid årsstämman i 
detalj. Protokoll från årsstämman publiceras på bolagets 
hemsida.

Valberedning
Årsstämman i bolaget utser en valberedning med uppgift 
att lämna förslag till val av styrelse och revisorer samt 
arvoden och annan ersättning till dessa. För valbered-
ningen gäller en av stämman fastställd instruktion, som 
bland annat anger riktlinjer för rekrytering av nya styrelse-
kandidater samt regler för lämplighetsprövning av dessa. 

Valberedningen ska på årsstämman presentera och 
motivera sina förslag samt lämna en redogörelse för hur 
dess arbete bedrivits. 
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Revisorer 
Vid årsstämman väljs den externa revisorn. Nominering 
sker via valberedningen. Enligt bolagsordningen ska bola-
get ha en ordinarie revisor och högst en revisorssuppleant. 
Revisor väljs för en mandattid om ett år. Vid årsstämman 
2025 valdes KPMG AB till bolagets revisor och Mårten 
Asplund, KPMG AB, utsågs till huvudansvarig revisor. Utö-
ver dessa valdes två lekmannarevisorer, Ulla Lindorin och 
Richard Cander.

Den externa revisorn granskar bolagets årsredovisning 
samt styrelsens och Vd:s förvaltning. Vid årsstämman före-
drar revisorn revisionsberättelsen och beskriver gransk-
ningsarbetet. En gång per år, i samband med styrelsens 
behandling av årsbokslutet, träffar externrevisorn styrelsen 
och redovisar sina iakttagelser från revisionen.

Styrelsen
Styrelsen för bolaget väljs av bolagsstämman och ska 
bestå av lägst sju, högst nio ordinarie ledamöter för en 
mandattid om tre år. På årsstämman 2025 beslutades, i 
enlighet med valberedningens förslag, att bolagets styrelse 
för tiden till slutet av årsstämman 2026 ska bestå av åtta 
stämmovalda styrelseledamöter. Därutöver ingår de leda-
möter som utsetts av arbetstagarorganisationen i styrel-
sen. Vd är adjungerad i styrelsens sammanträden. Styrel-
sens ledamöter presenteras på bolagets hemsida  
www.lansforsakringar.se/alvsborg. 

Styrelsens ansvar och arbetsfördelning
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvalt-
ning och ska bereda och fatta beslut i frågor av väsentlig 
betydelse och av övergripande natur rörande bolagets 
verksamhet. Styrelsen utser, entledigar och utvärderar 
vd, fastställer en ändamålsenlig organisation för bolaget, 
verksamhetens mål och strategier samt ansvarar ytterst 
för att bolaget har effektiva system för intern kontroll och 
riskhantering. 

Styrelsen ska kontinuerligt hålla sig underrättad om 
bolagets utveckling för att fortlöpande kunna bedöma 
bolagets ekonomiska situation och finansiella ställning. 
Styrelsen ska vidare regelbundet behandla och utvärdera 
bolagets riskutveckling och riskhantering. 

Ordföranden
Enligt styrelsens arbetsordning ska ordföranden leda sty-
relsens arbete och se till att styrelsen fullgör sina uppgifter. 
Ordföranden ska bland annat se till att styrelsen samman-
träder vid behov, att styrelsen ges tillfälle att delta i sam-
manträden och erhåller tillfredsställande informations- och 
beslutsunderlag samt tillämpar ett ändamålsenligt arbets-
sätt. Ordföranden ska genom löpande kontakt med Vd även 
mellan styrelsesammanträdena hålla sig informerad om 
väsentliga händelser och bolagets utveckling samt stödja 
Vd i dennes arbete.

Styrelsens arbete
Styrelsen har i sin arbetsordning fastställt en standard för 
dagordning, årligen återkommande ärenden samt standard 
för besluts- och informationsmaterial. 
Styrelsen har under 2025 genomfört 13 sammanträden 
(inkl. konstituerande). Samtliga handlingar och föredrag-
ningsmaterial sparas elektroniskt. Protokoll i analog form 
förvaras i bolagets arkiv. Antal styrelsesammanträden och 
närvaro vid dessa redovisas i tabellen till höger.

Styrelsen genomför årligen en utvärdering av styrelse-
arbetet.  Styrelsen utvärderar Vd:s insatser utan dennes 
närvaro.

Styrelsens utskott
I syfte att effektivisera styrelsearbetet har styrelsen inrät-
tat tre utskott. Utskottens arbete regleras av styrelsens 
och utskottens respektive arbetsordningar. Utskottens 
sammanträden protokollförs och ärenden som behandlats 
avrapporteras till styrelsen. Protokollen delges styrelsen och 
revisorer. Utskottens ledamöter redovisas i sammanställning 
nedan. Respektive utskott ska bestå av en ordförande samt 
minst två ytterligare ledamöter som styrelsen utser inom sig 
och med utgångspunkt från att det ska finnas kompetens 
och erfarenhet i utskottet.

Kapitalutskott
Vd, riskhanteringsfunktionen, chef kapitalförvaltning, 
finansanalytiker samt ekonomichef är adjungerade till 
kapitalutskottet. Kapitalutskottets uppgift är att bevaka 
marknadsrisker, bevaka bolagets förvaltning av dess place-

ringstillgångar och även årligen bereda underlag till normal-
portfölj, utifrån i ERSA (Egen Risk och Solvensanalys) fast-
ställt mål för kapitalförvaltningen, inför beslut i styrelsen. 
Kapitalutskottet har under året haft fyra sammanträden.

Revisionsutskott
Vd, chef juridik & governance, ekonomichef samt funk- 
tioner för riskhantering och regelefterlevnad är adjungerade 
till revisionsutskottet. Revisionsutskottet ansvarar för att 
bereda de risk- och revisionsfrågor som inte behandlas av 
kapital- eller ersättnings- och hållbarhetsutskottet. Revi-
sionsutskottet bevakar och utvärderar även bolagets före-
tagsstyrningssystem och interna styrning och kontroll vad 
gäller finansiell rapportering, riskhantering och riskkontroll, 
regelefterlevnad och övrig intern styrning. Revisions- 
utskottet har under året haft nio sammanträden.

Ersättnings- och hållbarhetsutskott
Vd och HR-chef är normalt adjungerade till ersättnings- och 
hållbarhetsutskottet. Vid behov adjungeras även bolagets 
hållbarhetsansvarig. Ersättnings- och hållbarhetsutskottet 
ansvarar för att bereda väsentliga hållbarhets- och ersätt-
ningsbeslut och beslutar i frågor avseende ersättning till 
Vd och principer för ersättning till anställda i företagsled-
ningen och till övriga anställda som rapporterar direkt till 
Vd, till exempel kontrollfunktioner. Ersättnings- och håll-
barhetsutskottet har under året haft åtta sammanträden. 

Närvarorapport styrelse/utskott 

Närvaro
Styrelse 12 +  

1 konstituerande Revisionsutskott 9
Ersättnings- och  

hållbarhetsutskott 8 Kapitalutskott 4

Lars Hallkvist 13 9 8 4

Anna Petre 13 9 8 -

Gunilla Johansson 13 9 - 1

Anna-Greta Lundh 13 5 5 1

Per Nordin1 4 3 - -

Peter Strandman 2 4 - - 1

Mille Milehem 13 - 8 3

Daniel Åstenius 13 - - 4

Ann-Christine Bärgman 13 - - 3

Carl Bjerkne 3 9 - - -

Karin Eriksson-Gustavsson4 12 - - -

Helen Lundin5 13 - - -

Anna-Lena Wretman 13 9 8 1
1 Avgick i samband med årsstämma 2025-03-25
2 Avgick i samband med årsstämma 2025-03-25
3 Tillträdde i samband med årsstämma 2025-03-25
4 Personalrepresentant 
5 Personalrepresentant
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Vd och företagsledning
Vd är även ordinarie ledamot och ordförande i, Länsförsäk-
ringar Älvsborg Förvaltnings AB, Fastighets AB Brodal, L 
Finans Fastighet AB, LF Älvsborg Larm och Trygghetstjänst 
AB. Vd är även ledamot i Älvsborgs Larmcentral AB.

Vd har inga aktieinnehav eller delägarskap i företag som 
bolaget har betydande affärsförbindelser med.

Bolaget är under Vd organiserat i åtta enheter. Affärs- 
områdena/enheterna leds av en affärsområdes-/enhetschef 
som rapporterar till Vd.

Affärsområdena/enheterna är; 
	— Affärsområde Försäkring
	— Affärsområde Skador
	— Affärsområde Bank & Liv
	— Ekonomi & Finans
	— HR (inkl. Fastighet och Kontorsservice)
	— Kund & Marknad
	— IT
	— Stab

Bolagets företagsledning utgörs av Vd och cheferna för nämnda 
affärsområden/enheter. Till höger framgår Länsförsäkringar 
Älvsborgs organisationsstruktur.

Länsförsäkringar Älvsborgs organisationsstruktur

Vd

Bolagsstämma
(Fullmäktige)

Nomineringskommitté

Valberedning
Kapitalutskott

Revisionsutskott

Ersättnings- och 
hållbarhetsutskott Internrevision

Regelefterlevnad

Riskhantering

Aktuarie

Stab

HR

IT

Ekonomi & Finans

Affärsområde
Bank & Liv

Affärsområde
Skador

Affärsområde
Försäkring

Styrelse

Kund & Marknad
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Centrala funktioner (kontrollfunktioner)
Internrevision
Internrevision är en oberoende granskningsfunktion som 
utgör styrelsens stöd i utvärderingen av företagsstyrnings-
systemet. Internrevision ska genom granskning och råd-
givning utvärdera om och kvalitetssäkra att verksamhetens 
övergripande interna styrning och kontrollsystem bedrivs 
på ett effektivt sätt, att den samlade rapporteringen till 
styrelsen ger en korrekt och heltäckande bild av verksam-
heten, att verksamheten bedrivs enligt gällande interna 
och externa regelverk samt att styrelsens beslut efterlevs. 

Internrevision rapporterar till revisionsutskottet och  
styrelsen.

Regelefterlevnadsfunktionen
Regelefterlevnadsfunktionen är en oberoende kontrollfunk-
tion med ansvar för att övervaka och kontrollera att verk-
samheten bedrivs med god regelefterlevnad. Funktionen 
ska övervaka och kontrollera regelefterlevnaden i den till-
ståndspliktiga verksamheten och identifiera och rapportera 
risker som kan uppkomma till följd av bristande regelef-
terlevnad. Regelefterlevnadsfunktionen ska även ge stöd 
och råd till verksamheten och säkerställa att verksamheten 
informeras om nya och ändrade regler. Rapportering av 
regelefterlevnadsrisker och rekommendationer till åtgärder 
sker regelbundet till Vd, företagsledning, revisionsutskott 
och styrelse.

Riskhanteringsfunktionen
Riskhanteringsfunktionen ansvarar för oberoende övervak-
ning av Bolagets väsentliga risker och ska utgöra ett stöd 
för Vd, ledning och operativa enheter att fullgöra sitt ansvar 
och att bedriva verksamheten med god riskkontroll. Risk-
hanteringsfunktionen har till uppgift att fortlöpande iden-
tifiera, bedöma, övervaka och rapportera risker inom den 
operativa organisationen. Riskhantering rapporterar regel-
bundet till Vd, företagsledning, revisions- och kapitalutskott 
samt styrelse.

Aktuariefunktionen
Aktuariefunktionen ansvarar för att samordna och säker-
ställa kvaliteten i de försäkringstekniska beräkningarna och 
utredningarna samt att bland annat bistå styrelse och Vd 
i aktuariella frågor. Aktuariefunktionen rapporterar regel-
bundet till Vd, företagsledning och styrelse.

Avvikelser från Koden
Bolaget följer Koden i tillämpliga delar. Avvikelser sker 
huvudsakligen till följd av de begränsningar som följer av 
regelverken för finansiella företag och att Länsförsäkringar 
Älvsborg inte är ett aktiebolag. Huvudsakliga avvikelser 
från Kodens bestämmelser och förklaringar till detta är mot 
denna bakgrund följande:

Bolagsstämma
Avvikelse sker från Kodens bestämmelser avseende kallelse 
till, publicering av information om och inför bolagsstämma. 
Avvikelse sker även från Koden då styrelsen i stället för 
årsstämman fattar beslut om riktlinjer för ersättning till 
ledande befattningshavare. Avvikelse från Kodens bestäm-
melser sker med hänsyn till att bolaget inte är ett aktiebolag.

Valberedningen
Avvikelse sker från Kodens bestämmelser om publicering 
av information om och från valberedningen på bolagets 
webbplats. Avvikelserna sker med hänsyn till att bolaget 
inte är ett aktiebolag.

Mandattid för styrelseledamöter
Mandattiden för styrelsens ledamöter uppgår till tre år. 
Avvikelse från Kodens bestämmelse om mandattid om 
högst ett år sker mot bakgrund av att bolagsstämman är 

suverän att när som helst avsätta eller tillsätta styrelse-
ledamot oavsett mandattid. Längre mandattid än ett år 
bidrar till att säkerställa kontinuitet och uppbyggnad av 
kompetens i styrelsen.

Styrelse
Styrelsens ledamöter
Styrelsens ledamöter är genom sin långa erfarenhet från 
olika områden och branscher en stor tillgång för Bolaget. 
Ledamöternas lokala förankring garanterar samtidigt att 
bolaget behåller närheten till sina kunder och fortsätter att 
utveckla helhetserbjudanden efter kundernas behov och 
önskemål.
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Ledamöter i valberedningen
Namn Födelseår Bostadsort Invald Mandattid

Jörgen Nilsson 1973 Alingsås 2025 -2028

Per-Anders Håkansson 1965 Hökerum 2023 -2026

Johan Larsson 1971 Vargön 2023 -2026

Linn Fritzwik 1980 Köpmannebro 2024 -2027
Linda Svedensten 1979 Borås 2025 -2028
Linda Flydén 1984 Hyssna 2024 -2027
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Fullmäktige

Region Södra 
Mandatperiod: 2024—2027
Marie Adolfsson, Svenljunga
Karolina Claesson, Örby 
Linda Flydén, Hyssna
Ingvar Gradén, Mark
Thomas Gull, Tranemo
Tomas Johansson, Mark
Anette Westerlund, Tranemo

Region Dalsland 
Mandatperiod: 2024—2027
Rikard Brax, Åmål
Linn Fritzwik, Köpmannebro 
Annette Palmqvist, Ed 
Tommy Tveter, Bengtsfors

Region Mittenälvsborg 
Mandatperiod: 2025—2028 
Erik Bjerkander, Lerum 
Elisabeth Forsberg, Alafors 
Kristina Johansson, Vårgårda
Henrik Lansenfeldt, Floda 
Ulla Lindorin, Alingsås 
Jörgen Nilsson, Alingsås
Jan Smith, Alingsås 
Pernilla Ryberg, Sollebrunn
Johanna Heleander, Alingsås
Alfred Hedlund, Vårgårda
Stefan Magnusson, Lerum
Milan Lundin, Alingsås
Carl-Johan Augustsson, Vårgårda

Region Borås 
Mandatperiod: 2025—2028 
Bengt Classon, Bollebygd
Bengt Larsson, Borås
Fredrik Olofsson, Bollebygd 
Lotta Runeson, Borås
Linda Svedensten, Borås
Fredrik Hjelm, Borås
Johan Tylestrand, Bollebygd
Daniel Yar Hamidi, Borås
Stefan Bengtsson, Fristad 
Per Pettersson, Borås 
Lisa Boberg, Borås
Filip Hedeving, Bredared
Esko Jensholm, Sparsör
Stina Sundling, Borås 

Region Älvdalen 
Mandatperiod: 2023—2026 
Maria Aldegren, Vänersborg
Petra Arlebo, Trollhättan 
Sarkis Banous, Trollhättan
Jonas Bergqvist, Trollhättan
Richard Cander, Lilla Edet 
Lars Häller, Trollhättan
Johan Larsson, Vargön
Stefan Leijon, Vänersborg 
Lillemor Lindberg, Sjuntorp 
Anders Lydahl, Trollhättan 
Per Olsson, Vänersborg
Ulrica Sundén Berger, Vänersborg 
Anita Thungström, Trollhättan
Patrik Wallentin, Brålanda 

Region Östra 
Mandatperiod: 2023—2026
Anders Dahlgren, Ulricehamn 
Emma Ekstrand, Ulricehamn 
Per-Anders Håkansson, Hökerum 
Johan Hårte, Ulricehamn
Malin Isaksson, Herrljunga
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Styrelse

Lars Hallkvist
Styrelsens ordförande, ordförande i ersättnings- och 
hållbarhetsutskottet, ledamot i kapital- och revisions-
utskotten. Advokat och ägare Gullack Advokatbyrå.

Född
1963

Mandat utgår
2028 

Anna-Greta Lundh
Ledamot i revisionsutskottet samt ersättnings- och 
hållbarhetsutskottet. f.d. Vd för Länsförsäkringar 
Södermanland, ledamot i Länsförsäkringar  
Östergötlands styrelse, civilekonom.

Född
1955

Mandat utgår
2027

Gunilla Johansson
Revisionsutskottets ordförande, i Älvsborgs  
Larmcentral AB, civilekonom & egenföretagare. 

Född
1959

Mandat utgår
2026

Carl Bjerkne
Ledamot i styrelsen, Vd för Insert Coin AB.

Född
1982

Mandat utgår
2028 

Anna Petre
Vice ordförande, ledamot i revisionsutskottet samt i 
ersättnings- och hållbarhetsutskottet. Styrelseord-
förande i Brunbergs Väst AB, Ekostik Holding AB, 
Lastbilscentralen i Tvåstad AB samt Lastbilscentralen 
Fastigheter i Tvåstad AB. Styrelseledamot i Sense De 
Rein AB, Gustavs Communications AB. Vd i Västflyg i 
Trollhättan AB, jurist.

Född
1971

Mandat utgår
2027 
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Mille Milehem
Ledamot i ersättnings- och hållbarhetsutskottet och 
kapitalutskottet, styrelseordförande i AB Yllw Factory, 
styrelseledamot i AB Yllw, Vd i AB Yllw.

Född
1972

Mandat utgår
2028

Daniel Åstenius
Ordförande i kapitalutskottet, byggnadsingenjör  
& egenföretagare.

Född
1971

Mandat utgår
2026 

Ann-Christine Bärgman
Ledamot i kapitalutskottet, Regional CFO Central 
Europe för Polestar Performance AB.

Född
1966

Mandat utgår
2027 

Helen Lundin
Skadereglerare fordonsskador privat, ledamot i 
personalklubben Forena,  Länsförsäkringar Älvsborg.

Född
1963

Personalrepresentant

Karin Eriksson Gustavsson
Besiktningsman sakskador privat, ordförande i 
personalklubben Forena, Länsförsäkringar Älvsborg.

Född
1971

Personalrepresentant

Styrelse, fortsättning
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Företagsledning

Anna-Lena Wretman
Vd

Valon Ceku
Chef juridik och governance/Vice vd

Petra Karlsson Glasell
HR-chef

Martin Johansson
Affärsområdeschef bank och liv

Lars-Olof Moberg
Strategisk rådgivare
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Johanna Niklasson
Chef kund och marknad

Rasmus Rodestedt
Ekonomichef

Per Spjuth 
IT-chef

Eric de Verdier
Affärsområdeschef skador

Johanna Westman
Affärsområdeschef försäkring
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Ordlista
Allmänt
Affär för egen räkning, f.e.r.
Den del av försäkringsaffären som ett försäkringsbolag själv står risken för 
och som alltså inte återförsäkras hos andra bolag. Affär för egen räkning är 
med andra ord bruttoaffär minskat med avgiven återförsäkring.

Direktförsäkring
Försäkringsaffär som avser avtal direkt mellan försäkringsgivare (försäk-
ringsbolag) och försäkringstagare. Försäkringsbolaget är, till skillnad från vid
mottagen återförsäkring, direkt ansvarigt gentemot försäkringstagarna.

Mottagen återförsäkring
Med mottagen återförsäkring förstås återförsäkringsaffär som mottages från
andra försäkringsföretag. Mottagande bolag har i detta fall inget direkt 
ansvar gentemot försäkringstagarna.

Återförsäkring
Om ett försäkringsbolag inte kan eller vill bära hela den ansvarighet som det
iklätt sig gentemot försäkringstagare, återförsäkrar bolaget de tecknade
försäkringarna, helt eller delvis, hos andra bolag. Man talar här om avgiven
återförsäkring (indirekt försäkring) hos de sistnämnda bolagen.

Termer i resultaträkningen och rapport över  
finansiell ställning och resultatanalys
Avsättning för ej intjänade premier
En skuldpost som i princip motsvarar den del av premieinkomsten som vid
bokslutet hänför sig till nästkommande år.

Avsättning för oreglerade skador
De skador som inträffar under räkenskapsåret hinner av olika skäl (tidskrä-
vande utredningar m m) inte alltid slutregleras före årets utgång. I bokslutet 
måste därför en avsättning göras för beräknade, ännu inte utbetalda försäk-
ringsersättningar.

Avsättning för återbäring
Reserv för återbäring, som tilldelats kunderna, men vid bokslutstillfället 
ännu inte förfallit till betalning.

Avvecklingsresultat
I årsbokslutet reserveras medel för skador som inte är slutreglerade vid
räkenskapsårets utgång, i Avsättning för oreglerade skador. Den bedömning 
av kommande utbetalningar som gjorts kan av olika skäl visa sig felaktig.
Inflationstakten kan bli en annan än den som förutsattes när skadan värde-
rades. Lagstiftning och/eller praxis beträffande personskador kan förändras. 
Vidare är det rent allmänt svårt att bedöma utbetalningarna för en kompli-
cerad skada, vars slutreglering kan ligga flera år framåt i tiden. Om det 
beräknade ersättningsbeloppet för en skada visar sig vara övervärderat, 
uppstår en avvecklingsvinst när ersättningsbeloppet bedöms på nytt eller 
när skadan slutregleras. Om beloppet undervärderats blir det på motsva-
rande sätt en avvecklingsförlust.

Diskonterad reserv
Diskontering innebär att reserven beräknas som framtida utbetalningar med
avdrag för förväntad framtida avkastning på reserven.

Driftskostnader i försäkringsrörelsen
Driftskostnader är en sammanfattande benämning på kostnader för anskaff-
ning, försäljning och administration. Kostnader för skadebehandling inklu-
deras i Försäkringsersättningar.

Försäkringsersättningar
Utbetalda försäkringsersättningar plus Avsättning för oreglerade skador vid
årets slut minus Avsättning för oreglerade skador vid årets början. En del av
försäkringsersättningarna utgörs av reservavvecklingsresultat.

Försäkringstekniska avsättningar
Sammanfattade benämningar på gjorda avsättningar för ej intjänade pre-
mier och kvardröjande risker, oreglerade skador och återbäring. Avsättning 
för ej intjänade premier motsvarar i princip den del av premieinkomsten som 
vid bokslutet hänförsig till nästkommande år. 

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen
Premier betalas i förskott, medan drifts- och skadekostnader betalas i efter-
skott. De medel som inte betalats ut placerar bolaget så att det ger en 
avkastning. Den beräknade räntan, kalkylräntan, på dessa placeringar förs 
över från kapitalförvaltningen till försäkringsrörelsen.

Kvardröjande risker
Om Avsättning för ej intjänade premier bedöms otillräcklig för att täcka
förväntade skade- och driftskostnader för det gamla försäkringsbeståndet 
fram till nästa förfallodag, skall denna ökas med avsättning för kvardröjande 
risker.

Premieinkomst				  
Under året influtna premier med förfallodag under det aktuella året, ford-
ringar avseende pågående försäkringsavtal samt förskottsbetalda premier 
med förfallodag under det aktuella året.				  
				  
Premieintäkter				  
Avser den premieinkomst som avser räkenskapsåret. Premierna inbetalas 
vid skilda förfallodagar under året och avser som regel en försäkringstid av 
ett år. Vid räkenskapsårets slut har bolaget således erhållit premier som till 
större eller	mindre del avser närmast följande år.			 

Denna del av premieinkomsten redovisas i bokslutet som en skuldpost: 
Avsättning för ej intjänande premier (utgående premiereserv). Motsvarande	
skuldpost vid räkenskapsårets början frigörs och är en intäkt för det aktuella	
året (ingående premiereserv). Se även kvardröjande risker nedan. Premiein-
täkten för året består av följande poster; Avsättning för ej intjänade premier 
vid årets början plus Premieinkomst under året minus Avsättning för ej  
intjänade premier vid årets slut.				  
				  
Uppskjuten skatt				  
Skatteskuld på orealiserade vinster, på skillnaden mellan bokfört och	 skat-
temässigt värde på fastigheter, samt på andra temporära skillnader.	

Övriga termer och nyckeltal			 

Konsolideringskapital				 
Sammanfattande benämning på summan av beskattat eget kapital, obe-
skattade reserver samt uppskjuten skatt.				  
Konsolideringsgrad	 			 
Förhållandet mellan konsolideringskapital och premieinkomst för egen räk-
ning. Uttrycks i procent och används inom skadeförsäkring.		
					   
Skadeprocent f.e.r.	 			 
Försäkringsersättningarna f.e.r. dividerade med premieintäkterna f.e.r.	
						    
Driftskostnadsprocent f.e.r.				  
Driftkostnader dividerade med premieintäkterna.			 
					   
Totalkostnadsprocent f.e.r.				  
Summan av försäkringsersättningar och driftskostnader f.e.r. dividerad med 
premieintäkterna f.e.r.				  
				  
Skadeprocent , direktförsäkring	 			 
Försäkringsersättningarna i direkt försäkring dividerade med premieintäk-
terna i direkt försäkring.				  
				  
Totalkostnadsprocent , direktförsäkring				  
Summan av försäkringsersättningar och driftskostnader i direkt försäkring 
dividerad med premieintäkten i direkt försäkring.			 
		
Direktavkastningsprocent	 			 
Nettot av ränteintäkter, räntekostnader, utdelning på aktier och andelar och	
över-/underskott på egna fastigheter i relation till under året förvaltat kapital.	
			 
Totalavkastningsprocent				  
Summan av direktavkastning, realiserade vinster och förluster samt oreali-
serade värdeförändringar under året i relation till under året förvaltat kapital.	

					   

Solvens II termer			 
Kapitalbas				 
Ett föräkringsbolags kapitalbas består av den positiva skillnaden mellan 	
tillgångar och skulder inklusive försäkringstekniska avsättningar. Samliga 	
poster värderas i enlighet med Solvens II regelverket.			 
					   
Primärkapital				  
Primärkapitalet motsvarar det belopp med vilket tillgångar överskrider 	
skulder i solvensbalansräkningen vilka kan användas utan restriktioner	
för eventuell förlusttäckning.				  
				  
Solvenskapitalkrav (SCR)				  
Solvenskapitalkravet är ett mått på det kapitalbehov (kapitalbas) som ett 	
försäkringsbolag har för att klara av sin verksamhet samt täcka oförväntade 	
förluster. Kravet ska omfatta alla kvantifierbara risker (skadeförsäkringsris-
ker, marknadsrisker,  motpartsrisker och operativa risker) och täcka den s k  	
”200-års-risken”.				  

				  
Minimikapitalkrav (MCR)	 			 
Minimikapitalkravet utgör den minsta storlek på kapitalbas som krävs för att 
bolaget med 85 % sannolikhet ska ha tillgångar under kommande 12 
månader som täcker värdet av åtagandena gentemot försäkringstagarna.	
						    
Kapitalkvot 				  
Kapitalbasen i relation till solvenskapitalkravet uttryckt i procent.		
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